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در پی قتل تسفی کوگان خاخام تبعه مولداوی و رژيم 
اشغالگر، در امارات برخی رسانه های غربی و اسرائیلی، 
ايران را به دست داشتن در قتل اين خاخام صهیونیست 
متهم کردند. سفارت ايران در امارات متحده عربی در 
پاسخ به پرسش خبرگزاری رويترز در مورد اين ادعاها، 
گفت: ما ادعاهای مطرح شده مبنی بر مداخله ايران در 

قتل اين فرد را قاطعانه رد می کنیم.

از ســوی ديگر وزارت کشــور امارات يکشنبه شب در 
بیانیه ای اعلام کرد که ســه نفر از عاملان قتل کوگان 
را در کوتاه ترين زمان ممکن بازداشت کرده است. اين 
سه نفر ازبک هســتند و آن طور که رسانه های عبری 
اعلام کردند در کشوری به جز امارات بازداشت شدند. 
گفته شــده آن ها در ترکیــه بازداشــت و بلافاصله به 
امارات مسترد شدند.  رسانه های رژيم صهیونیستی روز 

يکشنبه گزارش دادند که جسد »تسفی کوگان« خاخام 
صهیونیست مفقود شده در امارات پیدا شده است. او از 

روز پنجشنبه مفقود شده بود. 
دفتر نخست وزير رژيم صهیونیستی اعلام کرده بود که 
کشتن خاخام صهیونیست در امارات حادثه ای امنیتی 
اســت و تمام ابزارها را به کار خواهند گرفت تا مجريان 

اين حادثه را پیدا کنند.

سفارت ایران در ابوظبی: ایران نقشی در قتل خاخام نداشته است

H A F T - E - S O B H D A I L Y

انجمن تولیدکننده های گوشت از دولت دعوای گوشتی
می خواهد افزایش قیمت را گردن آنها نیندازد

ديروز ظهر دعــوای فعالان بازار گوشــت به تلويزيون 
رسید؛ آن هم با صدايی بلند و داد و بیداد و بگو مگوی 
فراوان. میز به دو طرف تقسیم می شد؛ يک طرف رئیس 
انجمن گاوداران و طرف ديگر معــاون نظارت تنظیم 
بازار وزارت جهاد و کشاورزی. نماينده دولت آرام حرف 
می زد و طرف مقابل را متهم به گران فروشــی می کرد. 
او می گفت گوشــت کیلويی 580 هزار تومانی نشان از 
گران فروشــی تولیدکننده دارد. با اين حرف نماينده 
صنف عصبانی شــد و با صورتی قرمز جواب های تندی 
به او داد کــه البته خیلی هم غیرمنطقــی نبودند. اين 
عضو صنف گاوداران با صدای دو رگه و خشمگینی دفاع 
جانانه ای از همه دامداران می کرد و می گفت: » چرا ما رو 

متهم می کنید؟ شما تخصص نداريد.« 

  خون جلوی چشم انجمن گاوداران را گرفت
سید احمد مقدســی رئیس انجمن گاوداران است. او و 
معاون وزارت جهاد کشاورزی روز دوشنبه پنجم آذرماه 
در برنامه میز اقتصاد شبکه خبر با هم میزگرد داشتند. 
نماينده اين صنف که احتمالا خشــمگین ترين چهره 
روز دوشنبه بوده در اين برنامه تلويزيونی می گفت که 
»دولت گندم و جو و ســويا را به دامدار با ارز 28 هزار و 
500 تومانی می دهد ولی اين مقــدار فقط 20 درصد 
از نیاز آنها را تامین می کنــد. درنتیجه بقیه 80 درصد 
جو و يونجه و نیازهــای دام برای خــورد و خوراک را 
بايد با قیمت آزاد از بازار بخرند. سال پیش يونجه هزار 
تومان بوده و امسال رســیده به چند؟ 19 هزار تومان. 
قیمت ذرت و علوفه که نیمی از غذای دام را تشــکیل 
می دهند از دو هزار و 500 سال پیش رسیده به 4 هزار 

و 500 تومان.« او می گفت: »با اين قیمت ها نمی توانید 
انتظار داشته باشید که قیمت گوشت بالا نرود. دامدار 
بیچاره را متهم می کنید به گران فروشــی. من را متهم 
می کنید به سوءاستفاده. شــما نگاهتان بايد به تولید 
کننده باشد. اين حرف چیست که می زنید؟ من وقتی 
نهاده های دامی را گران می خرم، چطور گوشت را ارزان 
بفروشم؟« نقطه جوش رئیس انجمن گاوداران زمانی 
بود که معاون وزارتخانه در جواب به انتقادها می گفت 
که دولت نهاده های دامی را با ارز 28 هزار و 500 تومان 
به آنها می فروشــد پس نبايد قیمت گوشت با دلار بالا 
برود. اما انجمن گاوداران معتقد است اين درصد خیلی 
کمی از نیازشــان را تامین می کنــد و عملا تاثیری در 
قیمت ندارد. رئیس هیات مديره صنف گاوداران ديروز 
جواب داد: »من امروز اگر با ارز نیما گوشتم را تولید کنم 
قیمت آن در می آيد 224 هزار تومان و با ارز 28 هزار و 
500 می شود 217 هزار تومان. اين را از کجا بیاورد؟ من 
به خاطر اين تفاوت قیمت نه جو شــما را می خواهم نه 
گندمتان را. نده ولی اينقدر منت هم نگذار. شما قیمت 
بعد از تولید را نمی توانید کنترل کنید بعد من را متهم 
می کنید؟ اگر راست میگی واســطه گری را از بین ببر. 
اين رسالت شماست. تهمت زدن به تولید کننده وظیفه 
شما نیست.« بعد هم با صدای بلندتری دوباره ادامه  داد: 
»شما )دولت( که نمی توانید به من قیمت دهید. اين کار 

معاونت تخصصی دارد.« 

  آنکه داد می زند حق دارد؟
اينجا و در اين میزگرد به نظر می رسید که آنکه عصبانی 
است، منطقی تر حرف می زند. اعتراض ديگر اين صنف 

اين بود که دولت در حال يارانه دادن به واردکننده است 
و گوشــت وارد می کند؛ کاری که امنیت شغلی آنها را 
از بین می برد. ماجرای واردات از دو ســال پیش شروع 
شد که با کاهش تولید گوشــت، دولت  واردات را با ارز 
ترجیحی شروع کرد. تشــکلات دامداران اما می گويند 
گوشت در حالی وارد می شــود که آنها ديگر به اندازه 
کافی گوســاله پرواری دارند. جواب دولت چیســت؟ 
داريوش يوسفی معاون نظارت مرکز بازرگانی و تنظیم 
بازار می گويد دولت فقــط 10 درصد از نیاز بازار را وارد 
کرده اســت و اگر گوشــت را وارد نمی کرد قیمت يک 
کیلو گوشت گوسفندی به يک میلیون تومان می رسید. 
اين جواب باز هم برای نماينده صنف قانع کننده نبود. 
جواب رئیس صنف اين بود که با واردات گوشــت، بازار 
تولیدکنندگان داخلی کساد شده و دامِ دامداران روی 
دستشــان مانده. از آن طرف هم اجــازه صادرات هم 
ندارند. او گفت: »در حالی که قیمت تمام شده گوشت 
گوساله نر زنده کیلويی 217 هزار تومان است، در بازار 
آن را بیشــتر از 175 هزار تومان نمی خرند. درنتیجه 
تولیدکننده بابت فروش آن کیلويــی 32 هزار تومان 
ضرر می کند.« رئیس انجمــن گاوداران در اين برنامه 
گفت: »دولت تا تقی به توقی می خورد شروع می  كند به 
واردات. در همین شش ماه ابتدای سال دولت 12 هزار 
تن از اعداد و ارقام خودش هم بیشتر گوشت وارد کرده 
است. کدام تولیدکننده ای می تواند دربرابر ارز ترجیحی 
به واردکننده دوام بیاورد؟« او در پايان ســر خود را به 
نشانه تاســف تکان داد و گفت: »توقعش را نداشتم که 
يک روز نماينده دولت من جلوی من بیايد و به حمايت 

از تولیدکننده خارجی بپردازد. من واقعا متاسفم.«

بالاخره    دست     دوم ها     را    در    شهر      می بینیم؟
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سرقت های سریالی گوشی 
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 سارق سابقه دار در دادگاه دزدی های 
پی در پی را گردن نگرفت صفحه 13 را بخوانید

البته که آرایشگر   رامین و 
سامان به ما ربطی ندارد! 

 درباره حریم خصوصی و وفاق و سوخو 
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پولمان   را   کجا 
سرمایه گذاری  کنیم؟صفحه 06

راهنمای کسب سود با کمترین و بیشترین پول

حس غريبی در من راه می رود و مرا در تنهايی های خودم ناچیز 
و تحقیر می کند  از بس که حالم از زخم، درد و سوگ روزگار سر 

ريز است يعنی دارم خنثی، بی معنی و ناپديد می شوم! 
همراهم می گويد به گلدان سرشــار از طراوت و تازگی انبوه 
سبزها فکر کن، به ماهی قرمز جامانده در تنگ نوروز فکر کن! 

من فکر می کنم، پس هستم و گم نشده ام؟!
همراهم می گويد فراموش نکن در هرشرايطی دنیا خانه ماست 
پس من و دنیا را غمگین نکن! همین كوچه بن بست كه گربه 
روی ديوار همسايه رو به رو به رهگذران سربه زير زل زده است. 
همین در كه به رويمان باز می شــود تا ما به در خانه دوست 
برسیم  و بغلبوسه دوستان  شويم.  همین آسمان کم ابر، همین 
كوه چشم به راه برف، همین ســاحل دور يا نزديك كه شتك 

مي زند تا ماهی ها پای شما را ببوسند، خانه ماست.
دنیا خانه ماست، همین نان و پنیر و سبزي به قیمت يک ماه 
حقوق جوانی های ما، همین كودكان عزيزتر از جان كه خنده 
مي ريزنــد در خانه و خیابان تا ما كمي حالمــان از بي احوالي 
فاصله بگیرد، اصلا همین راه كه ما را راه مي برد از اينجا تا جايي 

كه آشنايي يا غريبه اي چشم انتظارماست. خانه ماست ! 
آن آتش، آن جاده بی بازگشــت آن اتوبــوس ترمز گم کرده، 
آن تانكر سوخت گُر گرفته، آن شب سیاه شعله ور در اسطبل 
گوسفندان وگاوان روستايی درهمین نزديکی ها، همه اين ها  
جزوی از آمد و رفت و شــد ما و در خانه ماســت و در همین 
دنیاســت و چنین اســت که وقتي در لحظه اي دنیا به پايان 
مي رســد دوباره يادمان مي آيد كه روزگار ما، به تلنگري بند 
اســت. پس بودن، معزز و محترم بودن و دوســت داشتن را 
گرامي تر از بهار بداريم و شــك نكنیم. در همین لحظه کسی 
آغوش پرمهر خود را براي ما گشوده است، نگاه كنید و ببینید.

سرم را فقط
به همدردي ملايم تو سپرده ام

مثل خواب گربه اي
كه كنار بخاري دراز كشيده است 

راست اينست در سال های دور و دير هم كه روزگار کم و بیش 
گل و بلبل بود دنیا خانه همه كســاني بود كه در كوچه باغ ها 
دنبال عطر بهارنارنج و گل ســرخ و گیــلاس بودند. كار، عین 
زندگي بود و صداقت مثــل امانت داري محتــرم بود و چهار 
ديواری  براي مردمــان دلپاك. به تنهايي، يــك دنیا بود. آن 
روزگاران همه مي دانستند حادثه خبر نمي كند، يعني ناگهان 
سنگي از زيرپاي صخره فرار مي كند، غلت زنان عاشق پريشاني 

را بیدل مي  کند !
وراست اينست حالا و اكنون كه ماشــین ها اغلب نقص عضو 
دارند جاده ها غیرمهندســي، رانندگان سرگشته و مسئولان 
غافل هستند، هر دقیقه چندين تن از ما را در گوشه اي از اين 
كهن بوم و بر عمیقا دردمند و زار مي كند . در چنین روزگاري آيا 
بايد سفر نرفت، رانندگي نكرد و مسافر و عابر هم نبود؟ يعني 
در خانه بمانیم تا قرباني حوادث نشويم يا پیاده برويم از داراب 
به میناب و از میناب به جهرم و لیموشیرين و يا ترش را مزه مزه 
كنیم چون هیچ كامیوني راه نمي رود مبادا از جاده به دره برود؟ 
يا نه شبانه در غیبت برق، فانوس به دست طي طريق مي كنیم 
تا برسیم به صبح صادق مثلا رامسر و همانجا سفره مي گذاريم 
و شیر از گوسفند و نان از تنور هیزمي مي گیريم تا بامداد ما از 

عطر خوش نان و حال خسته ما، بهاري  شود؟ 
آقاي دانايي مي گويد: اين خیال پردازي ها در روزگار زير و زبر 

ره به جايي نمي برد. ادامه در صفحه 03

دلم، باران دیوانه در پناه دوکوه

ستونسهشنبه
فريدون صديقي

ســاعد برقی| تیم های سعودی همان ديشــب برادری 
خودشــان را ثابت کرده بودند و با شکســت دادن رقبای 
اماراتی و قطری اين پالس را به ايرانی ها مخابره کردند که 
برادر اين از ما ديگر بقیه اش پای خودتان! الاهلی در امارات 
دو بر يک العین را برد و النصر هم با درخشش رونالدو الغرافه 
را به صلابه کشید.  استقلال در چنین پس زمینه فريبنده ای 
مقابل پاختاکور همان گربه سیاه مشهور ازبک ها قرار گرفت 
که دو سه تا از ستاره هايش را هم نداشــت. از اين سو در 
اردوی استقلال هم کاکوتا مصدوم بود و چشمی محروم. اما 
بقیه بودند. موسیماته تیمش را 3-4-3  يا در واقع 1-4-3-
2 به زمین فرستاده بود و ماشاريپوف و اسلامی را به بلانکو 
نزديک کرده بود و در وســط میدان امیدش به اندونگ و 
رضاوند بود و خب شیوه بازی رضاوند طوری است که اين 

بار هم ثابت شد در مورد او امید مربی بايد به خدا باشد! 
يک نیمه بسیارکسالت بار نشان داد که استقلالی ها هدايای 
ســعودی ها را مي خواهند باز نکرده پس بفرستند. تیمی 
که سعی می کرد تاکتیکی بازی کند اما مشکلات فراوانی 
داشت. اين که فول بک ها برای بلانکو سانتر نمی کردند و 
ماشاريپوف که قبل از بازی از دلتنگی خود برای همبازيان 
ســابقش در پاختاکور گفته بود خیلی دلــش با حرکات 
هجومی صاف نبود و مدام ســرعت بــازی را با پاس های 
بیهوده به ســمت عقب می گرفت. در نیمه دوم هم ماجرا 
خیلی تغییر نکرد. اين واقعیتی اســت که استقلال کلا دو 
سه تا فرصت خطرناک ايجاد کرد و  حتی استفاده از تمام 
5 تعويض و آوردن جلالی و آرمان و صادقی و زبیر و ... هم 
فايده ای نکرد و استقلال فعلا يک تیم متوسط روبه پايین 
اســت.  اين تیم به لحاظ روحی و ذهنی سطحش پايین 
آمده و شانس چندانی نه در آسیا و نه حتی در لیگ داخلی 
نخواهد داشــت. به هرحال نتیجه بدون گل موجب شد تا 
استقلال چهار امتیازی بشود. در واقع نتیجه ناامید کننده 
اســتقلال اين فرصت را براي پرســپولیس به وجود آورد 
که در شب ناکامی و امتیاز از دســت دادن الغرافه و العین 
و پاختاکور و اســتقلال بتواند با غلبه بر الريان خود را بالا 
بکشد. البته که سرخ ها طبق معمول دو ستاره گران قیمت 
خود يعنی العملود و اورونوف را به خاطر آســیب ديدگی 
در اختیار نداشتند و فرشاد احمدزاده هم مشخص نیست 
چگونه دوباره به ترکیب اصلــی راه يافته بود و خدابنده لو 
هم بالاخره اين فرصت را پیدا کرد که از زير سايه سروش و 
سرلک خارج شود و به ترکیب اصلی برسد. وهمین ديگر...

نکند منتظر تحلیل بازی پرسپولیس و الريان هستید؟ بازی 
ســاعت يازده و نیم تمام می شــد و به هیچ وجه به چاپ 
روزنامه نمي رسید. تحلیل و خوشمزه بازی ما براي اين بازی 

بماند براي شماره فردا . 

استقلال نتوانست از پس 
پاختاکور بر بیاید

هدیه سعودی ها 
 را  باز   نکرده 

پس فرستادیم!
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بِرند   شدم    و 
حالش را می برم!

حمید معصومی نژاد تازه ترین موردی است 
که شهرت تلویزیونی خود را به خدمت 
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آیت الله خامنه ای، رهبر انقاب اســامی 
صبح دوشــنبه در دیدار هــزاران نفر از 
قشرهای مختلف بســیجی، این پدیده را 
برخاسته از فرهنگ، هویت ملی و تاریخ 
ایران خواندند و با اشاره به ضرورت تقویت 
و کیفی سازی فعالیت های بسیج، گفتند: 
مکتب و تفکر و اندیشه بسیجی بر دو پایه 
خداباوری و خودباوری استوار است و این 
دو خصوصیت ممتاز، عامل غلبه قطعی بر 
سیاست ها و نقشــه های استکبار جهانی 
خواهد بود. اینجا بخش هایی از ســخنان 

ایشان را بخوانید:
   حکم بازداشــت نتانیاهو کافی نیست و بايد 

حکم اعدام او و اين سران جنايتکار صادر شود.
    امــام حدود 3 هفتــه بعد از تســخیر لانه 
جاسوسی و چنگ و دندان نشان دادن آمريکا، با 
تشکیل بسیج در 5 آذر 135۸، آن تهديد بزرگ 
را به فرصتی بــزرگ تبديل کرد و اين شــجره 
طیبه را در زمین اجتماعــی، فرهنگی و نظامی 

کشور نشاند.
    براســاس آيات قرآن، فرعون، ملت خود را 
تحقیر و خفیف می کرد تا به اطاعت از او بپردازند. 
البته فرعون نجیب تر از سلاطین امروز آمريکا و 
اروپا بود؛ چرا كه اينها ملت های ديگر را هم تحقیر 

می کنند تا منافع و منابع آنها را چپاول کنند.
   عوامل داخلی اســتکبار مکمل فشــارهای 
بیرونی و روحی و روانی ســلطه گران هســتند. 

اين عوامل همچنان که در ماجرای ملی شــدن 
صنعت نفت رخ داد، هم زبان با اربابان خود، تاريخ 
و هويــت و توانايی ملت را انــکار می کنند تا راه 

سلطه گران هموار شود.
   بعد از جنگ جهانی اول، هیات اعزامی ايران 
را به کنفرانــس پاريس حتــی راه ندادند؛ البته 

انقلاب ورق را برگرداند و عزت ملی را احیا کرد.
   پس از پیــروزی انقلاب نیز امام از بســیج، 
ســدی در برابر ضربه های گوناگون ســاخت و 
بسیج در همه میادين نظامی، اجتماعی، علمی، 
سازندگی، ايمن ســازی کشــور و صحنه های 

سیاسی و بین المللی نقش آفرينی کرد.
   اگــر ملتی با اتحــاد، عزم، ايســتادگی و به 
میدان آوردن نیروهای فعال، توانايی های علمی 
و اجتماعی از خود بروز دهد، قدرت سیاسی نیز 
کسب می کند و می تواند در صحنه بین الملل هم 

حرف خود را محکم پیش ببرد.
   در شــرايطی که کشــور برای تولید دارو به 
اورانیوم 20 درصد نیاز مبرم داشت، آمريکايی ها 
با وجود توافقی که برای فروش آن با وساطت دو 
رئیس جمهور معروف آن روز دنیا انجام شــده 
بود، در میانه مذاکرات شــروع بــه حیله گری 
کردند اما دانشمندان بسیجی ما از جمله شهید 
شهرياری، اورانیوم 20 درصد را در کمال ناباوری 
آمريکايی ها تولید کردنــد و آن توطئه که برای 

تسلیم ايران طرح ريزی شده بود، خنثی شد.
   تفکر بسیجی با شــناخت از خود و با اعتماد 

به توانايی هايش، بن بست شکن است و با اراده و 
همتی که دارد مرعوب های و هوی ســلطه گران 
نمی شــود و در مقابل جنجال هــای تبلیغاتی 
مستکبران همچون آمريکا و رژيم صهیونیستی 

درباره مسائل مختلف، لبخند تمسخر می زند.
  بســیج همواره بــه دولت ها کمــک کرده و 
بازوی فعال آنها بوده است اگرچه برخی دولت ها 

قدرشناس نبودند.
  قواره مطلــوب آمريکا بــرای تأمین منافع 
خــود در منطقه، ايجاد اســتبداد و ديکتاتوری 
يا هرج و مرج و آنارشیســم در کشورهاست. هر 
کدام از اين دو وضعیت که در کشــور پیش آيد، 
دست دشمن در کار است و بسیج بايد در مقابل 

آن بايستد.
  احمق ها خیــال نکنند که بمبــاران خانه و 
بیمارســتان و اجتماعات مردم، نشانه پیروزی 
آنها اســت؛ در دنیا هم هیچ کس اين را پیروزی 

نمی داند. 
   جوان غیور فلسطینی و لبنانی از هر صنفی 
وقتی می بینــد چه در میدان مبارزه باشــد چه 
نباشــد، در معرض بمباران و خطر مرگ است 
راهی جــز مبــارزه و مقاومت برای خــود باقی 
نمی بیند؛ بنابراين احمق های جنايتکار در واقع 
به دســت خود در حال توســعه جبهه مقاومت 

هستند.
  جبهه مقاومت هرچه امروز گســترش يافته 

است فردا چندين برابر گسترش خواهد يافت.

رهبر انقلاب: فرعون نجیب تر از سلاطین امروز آمریکا و اروپا بود

سران جنایتکار صهیونیستی باید اعدام شوند

    سوژه روز

دیروز وزیر پیشــین اطاعات برای 
اولین بار اطاعات مهمــی در مورد 
ترور شهدای هســته ای، به خصوص 
شــهید فخری زاده داد که به سرعت 
تحلیل ابعاد مختلف آن به رسانه های 
متفاوتی رسید. ســید محمود علوی 
که روز دوشــنبه به عنوان دستیار 
رئیس جمهور در امــور اقوام، ادیان و 
مذاهب سخنرانی می کرد قرار بود در 
این برنامه فرهنگی درباره ترور حرف 
بزند اما در سخنرانی خود برای اولین 
بار جزئیات مهمی درباره بازداشــت 
متهمان پرونده شهدای هسته ای داد. 
در همین ســخنرانی او شرح داد که 
چگونه به خاطر نبود دوربین  متهمان 
پرونده شــهیدفخری زاده از کشور 
فرار کردند. این برنامه درواقع مراسم 
رونمایی از مجموعه کتابی با نام »تاریخ 
شفاهی زندگی شــهدای هسته ای« 
بود که در مرکز اسناد انقاب اسامی 
برگزار می شــد. در اظهارات علوی 
درباره ترور شــهدای هسته ای چند 

نکته مهم وجود داشت:

1-ما در  ترور چهار دانشمند شهید هسته 
ای يعنــی شــهید علی محمدی، شــهید 
شــهرياری، شــهید رضايی نژاد، شــهید 
احمدی روشن، حتی افرادی که مرتکب اين 
جنايت شدند را نتوانستیم شناسايی کنیم. 

حتی شــیوه های ترور آنان را به طور دقیق 
نتوانستیم، مطالعه کنیم.

2-در مورد شهید فخری زاده فرق می کرد. 
همه شناسايی شدند. منتهی با يک دشمن 
هوشیاری روبه رو بوديم که نوعا تا نیم ساعت 

قبل به آن ها برسیم آنان فرار می کردند.

3-چه در زمینه شــهید فخری زاده و چه 
کســانی که در ربايش اســناد هســته ای 
نقش داشتند آن ها را شناســايی کرديم. 
در خصوص شــهید فخری زاده منزل افراد 
در غرب تهران شناسايی شد. به سمت آن 
رفتیم تا نیم ساعت قبل از اينکه ما برسیم 
منزل را ترک کردند. بعد در اراک رد آن را 
پیدا کرديم و بازهــم صحنه را ترک کردند. 
بعد به همدان رفتند و از همدان به سنندج  

و بعد به سقز . اما چون در سقز دوربین نبود 
امکان شناسايی نبود. بعد هم از کشور خارج 
شدند. اما توانستیم نفرات را مشخص کنیم 
و اين امکان برای شهدای امنیتی وجود دارد 
که در هر موقعیتی که فراهم شد اين ها را به 

سزای جنايت خود برسانیم.
  سردار محســن فخری زاده مهابادی در 
عصر ۷ آذر 1399 در شهر آبسرد، شهرستان 
دماوند ترور شد. محمود علوی همان سال 
در يک برنامه خبری تلويزيون اظهار کرده 
بود که وزارت اطلاعــات 5 روز قبل از ترور 
شهید فخری زاده اعلام کرد که در آن نقطه 
می خواهند ايشان را ترور کنند؛ فقط زمان 
را نمی دانســتیم. فردی که امکانات ترور را 
فراهم کرده بود از اعضای نیروهای مســلح 
بود بخاطر همین نتوانســتیم جلوی ترور 

را بگیريم. 

سایه به سایه از تهران تا سقز
توضیحات مهم وزیر پیشین اطلاعات درباره فرار متهمان اصلی ترور شهید فخری زاده از کشور

واکنش های متضاد به 
شروع مذاکرات در ژنو

مهسا مژدهی| روز یکشنبه 
به محض تائید خبر آغاز 

گفت وگوهای ایران با 
تروئیکای اروپایی در ژنو و 
روز جمعه، موجی از نظرات 

متضاد در شبکه های اجتماعی 
و کمی بعد در روزنامه ها 

شکل گرفت. تندترین انتقاد 
را کیهان به آغاز دوباره 

مذاکرات داشت و ظن خیانت 
به کشور را مطرح کرد. این 

روزنامه نوشت: توصیه کشور 
به مذاکره مجدد در شرایط 

تقابل طرف های غربی نه تنها 
امری عقانی و علمی نیست 

که ظن فراموشی خودخواسته 
و خیانتکارانه تجربه گذشته 
علیه منافع کشور را به ذهن 

متبادر می سازد. در بخش 
دیگری از این یادداشت آمده 

اساسی ترین سؤالی که در 
این باب مطرح است این است 
که تکرار و قدم زدن در مسیر 

همان راهی که در برجام و 
در مذاکرات ۸۲تا ۸۴ تجربه 

شد، این بار چگونه منافع 
ملی را تامین خواهد کرد؟ 

اروپای امروز نه تنها طلبکار که 
بدهکار ایران است و مذاکره 

با آن پررویی این بازیگران 
بی ارزش سیاست بین الملل 

را بیش از پیش می کند، 
زمان کنار گذاشتن این 

بازیگران عهدشکن از روند هر 
مذاکره ای و جایگزینی آن با 

میانجی های بهتری فرا رسیده 
است.

اما کیهان تنها نبود؛ سید 
نظام الدین موسوی، نماینده 

اصولگرای مجلس هم از 
مذاکرات ایران و سه کشور 

اروپایی در توئیتی انتقاد 
کرد و نوشت بدترین و 

بی حاصل ترین فاز دیپلماسی 
ما، مذاکره با سه کشور 

اروپایی انگلیس، فرانسه و 
آلمان است. محکش هم تجربه 

۲۰۰ سال مذاکرات و توافقات 
ما با این کشورها از عهدنامه 

پاریس تا توافق سعدآباد 
است.  اگر قرار است واسطه ای 
بین ما و آمریکایی ها باشد، هر 
دولتی بهتر است از این گرگ و 

شغال و کفتار.
از سوی دیگر فعالان 

رادیکال اصولگرا در توئیتر، 
اظهارنظرهای زیادی 

داشته اند. مثا یکی از آنها 
خواهان اجرای وعده صادق 

3 شده تا مذاکره کنندگان 
دست پر به ژنو بروند. برخی 

دیگر از آنها دولت پزشکیان 
را ادامه دولت روحانی 

دانسته و از او بابت نشستن 
پای میز مذاکره انتقادات 

تندی  مطرح کردند. در مقابل 
روزنامه های اصاح طلب و 

میانه رو،  از گفت وگوهای ژنو 
که قرار است روز جمعه آغاز 

شود، استقبال کردند. مثا 
سازندگی این مذاکرات را 

روزنه امید دانست و روزنامه 
ایران وابسته به دولت هم به 

استقبال آن رفت. آرمان ملی 
هم آن را گام به گام تا برجامی 
دیگر خواند و اعتماد دوگانه 

برجام یا مکانیسم ماشه را 
مطرح کرد و روزنامه شرق از 

احیای دیپلماسی نوشت.
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»به گفته سازمان ملل، هر کشوری 
بايد ســه درصد مهاجــر بپذيرد، نه 
بــالای ده درصــد. چرا پاکســتان 
مرزش را روی افغانستان بسته؟ چرا 
آلمــان افغان ها را اخــراج می کند؟ 
چرا افغان ها هرجــا می روند اخراج 
می شــوند؟ ما ايرانی ها داريم فقط 
مهمان نــوازی می کنیــم و تحمل 
می کنیم. چرا فرامــوش کردند که 
منافع ملی من در خطر است؟« اين ها 
بخشــی از صحبت های تند و تیز ندا 
شمس، درباره مسئله مهاجران افغان 
در ايران اســت. مناظــره ای که اين 
وکیل به تازگی بــا حمیدرضا بوالی، 
فعال اجتماعی حــوزه مهاجرت در 
يکی از شبکه های اينترنتی داشته، 
دو روزی است که در فضای مجازی 
همه گیر شده و توجهات زيادی را به 

سمت اين وکیل جلب کرده است. 
 در ويدئويــی کــه از ايــن مناظره 

منتشر شــده، ما فقط اظهارات ندا 
شمس را می شــنويم. او ابتدا آمار و 
ارقامــی از تعداد افغان هــا در ايران 
ارائه می دهد که به نظر مهمان ديگر 
برنامه، حمیدرضا بوالی صوری است. 
ندا شــمس می گويد: » سرشماری 
جمهوری اســلامی در سال 2021، 
سه میلیون و 100، نماينده مجلس 
آقای ابوطالبی در سال 1403 هفت 
میلیون، مرکــز مطالعات خاورمیانه 
کمبريج شــهريور ســال 1403 نُه 
میلیــون. اين ها آمار مــن درآوردی 
نیســت! صدور رواديد روزانه 5هزار 
تــا و... از تو کوچــه ايــن آمارها را 
درنیاوردم.« شــمس همچنین ادعا 
می کند که در »اکثر قتل ها« افغان ها 
مقصر هستند و 41 درصد جرايمی 
که در تهران صورت می گیرد، طبق 
اعلام نیروی انتظامی از طرف افغان ها 
است. به گفته او بعد از شروع اخراج 

افغان ها از ايران تعداد سرقت گوشی 
موبايل کم شده اســت. ندا شمس 
در ادامه می گويــد که زندان دماوند 
به طور رســمی اعلام کرده که ۷0 
درصد زندانی هايش افغان هستند. 
اين وکیل دادگستری دلیل مهاجرت 
جوانان کشور را هم حضور افغان های 
غیرمجــاز در ايران عنــوان می کند 
و می گويــد: »اين هــا می آيند و از 
همه چیز من و کشــور من استفاده 
می کنند و کاری می کنند که جوانان 
کشــور من از بیکاری به کشورهای 
ديگر پناهنده بشوند. میزان زاد و ولد 
اين ها )افغانی ها( آنقدر زياده که در 
سه يا چهار سال )دو نفر( می شود ۷ 
نفر! ماشالله تعدادشان هم بالاست.« 
  وکالت فائزه هاشمی و حمایت 

از حقوق حیوانات
پیش از اينکه ندا شمس فعال اخراج 
افغان های غیرمجاز در ايران شود، به 

 گزارش روز

چهره زنانه مخالفت با حضور افغان ها در ایران
درباره ندا شمس، وکیل پرحاشیه ای که کارزار ضد افغانستانی به راه انداخته است

عنوان وکیل فائزه هاشمی و چند تن 
از جوانان دستگیر شده در اعتراضات 
سال 1401 شناخته می شد. پس از 
اينکه فائزه هاشمی مهرماه 1401 در 
نزديکی شهرک امید بازداشت شد، 
شــمس وکالت او را برعهده گرفت. 
اين عضو هیأت مديره کانون وکلای 
دادگســتری مرکز، خودش را اولین 
وکیل زنی که پرونده يک سیاستمدار 
را بر عهده گرفته معرفی می کند. در 
بحث لايحه حجاب هم در گفت وگو 
با رســانه ها، تعیین جريمــه برای 
بی حجابی را مخالف اصل 21 قانون 
اساســی عنوان کرده و آن را عامل 
ايجاد دوقطبی بین دارا و ندار معرفی 
کرده است. اين حقوقدان همچنین 
وکالت متهــم رديــف دوم پرونده 
روح الله زم و تعدادی از شــهرداران 
و اســتانداران را هم در کارنامه خود 
دارد.  از ديگر فعالیت های ندا شمس، 
امدادرســانی به مناطــق محروم و 
حمايــت از حیوانــات اســت. او در 
اينســتاگرام خود تصاويری از کمک 
به روستاهای سیستان و بلوچستان و 
مناطق سیل زده لرستان منتشر کرده 

و برای يک سگ آزارديده کمک مالی 
جمع کرده است. اين وکیل در حادثه 
آتش ســوزی پلاســکو هم به محل 
آتش سوزی رفته و داوطلبانه وکالت 
آتش نشــانان اين حادثه را برعهده 

گرفته بود. 
  دردســر تشــبیه افغان های 

غیرمجاز به »بمب ساعتی« 
نقطه چرخــش فعالیت های فضای 
مجازی خانم شمس از مسائل زنان و 
حیوانات به افغان های غیرمجاز، بعد 
از مصاحبه با خبرگزاری تسنیم شروع 
شد. اين وکیل پايه يک دادگستری 
با ايــن خبرگزاری دربــاره يک خلأ 
قانونــی صحبــت کرد کــه موجب 
می شود مهاجران افغانستانی بتوانند 
با ثبت شــرکت صوری مجوز اقامت 
بگیرند. به گفته او »افغان های دارای 
مجوز اقامت کوتاه مدت با اســتفاده 
از يــک مــاده قانونــی در خصوص 
ســرمايه گذاری اتبــاع خارجی در 
ايران اقدام به ثبت شــرکت صوری 
و بدون فعالیــت می کنند و در ادامه 
املاکی را می خرند و همشــهری ها 
و بســتگان غیرمجاز خــود را در آن 

اســکان می دهند.« او در قسمتی از 
اين مصاحبه، افغان هــای غیرمجاز 
را به »بمب ســاعتی« تشــبیه کرد. 
شمس حدودا يک ماه بعد اين موضوع 
را رسانه ای کرد و گفت شبکه افغان 
اينترنشنال بخشی از صحبت هايش 
را منتشر کرده و  بسیاری حرف های 
او را افغان ســتیزی تلقــی کرده اند. 
خانــم شــمس می گويد کــه پس 
از آن مصاحبــه به صــورت تلفنی با 
شــماره های داخلی و خارجی مورد 
تهديد و توهین قــرار گرفته و حتی 
يک بار دچار حمله عصبی شــده و 
شب را در بیمارستان گذرانده است. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

عارف تهدید کرد؛ توئیت های معاون اول رئیس جمهور را بخوانید:  در اين 
چند ماه که از آغاز دولت می گذرد، حتی اگر حمله غیرمنصفانه ای هم به دولت 
صورت گرفت، پاسخ نداديم. قصد ما اين است که اين مسیر را همچنان دنبال 
کنیم و اين ســکوت آگاهانه دولت و وزرای عزيز، بسیار پسنديده است. اگر 
بی انصافی ها در قبال دولت ادامه پیدا کند، در گام اول تذکر می دهیم، اما اگر 
باز هم ادامه يافت، آنوقت مجبور می شويم که برای مردم بازگو کنیم که شرايط 
وزارتخانه هايی که تحويل گرفتیم چگونه بوده اســت. ما نمی خواهیم کاری 

کنیم که مردم نگران شوند. )مهر(

روایتی ترسناک از فرسودگی ناوگان بین شهری؛ گزيده گفت وگوی 
بهرامی نیا، سرپرســت معاون حمل و نقل ســازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای کشور با انتخاب را بخوانید: بر اساس آئین نامه اجرايی ماده ۸ قانون 
هوای پاک، سن فرسودگی اتوبوس ها 15 ســال تعريف شده است. در حال 
حاضر تعداد 14045 دســتگاه اتوبوس فعال بین شهری در بخش مسافری 
وجود دارد که متوسط عمر آنها 14.۸9 سال می باشد و تعداد 644۸ دستگاه 
از آنها سن بیشتر از 15 سال دارند. درصد فرسودگی ناوگان اتوبوسی 46 درصد 
است.  به همین ترتیب برای ناوگان مینی بوسی و سواری کرايه، سن فرسودگی 
12 سال تعیین شده که در بخش مینی بوسی تعداد 30251 دستگاه ناوگان 
با متوسط عمر 2۷.95 سال فعال می باشند و تعداد 2۷6۷5 دستگاه آنها عمر 
بالاتر از 12 سال دارند که میزان فرسودگی ناوگان مینی بوسی به 91 درصد 

می رسد.

برای ناوگان ســواری کرايه نیز تعداد 33966 دستگاه فعال با عمر متوسط 
12.۸3 سال موجود می باشــند که تعداد 21143 دستگاه آن عمری بالاتر 
از 12 سال داشته و درصد فرســودگی در حوزه سواری کرايه را به 62 درصد 

می رسانند. 
در ايام اربعین با توجه به برآورد تقاضای مسافری در حدود 12000 دستگاه 
ناوگان اتوبوسی مورد نیاز اســت. البته در بخش اتوبوسرانی حدود 14000 
دستگاه ناوگان فعال وجود دارد لیکن قريب به 3500 دستگاه از اين ناوگان 
به دلیل فرسودگی قادر به انجام سفر های با مسافت 350 کیلومتر و بیشتر 
که مطلوب ســفر های اربعین اســت نمی باشــند. به علاوه قريب به 3500 
دستگاه اتوبوس نیز تحت قرارداد کارخانجات، مراکز آموزشی، پالايشگاه ها، 
پتروشیمی ها و ساير صنايع فعالیت می نمايند که در زمره آمار ناوگان فعال 
بین شهری بوده ولی عملًادسترسی به آنها با مشکلاتی همراه می باشد؛ بنابراين 
نیمی از ظرفیت ناوگان اتوبوسرانی بین شهری عملًا برای استفاده در سفر های 
با مسافت های طولانی در دسترس نیست و همین امر موجب کمبود تعداد 
ناوگان در ايام اوج تقاضا مانند اربعین می شــود بطوريکه برای مثال در ايام 

اربعین با کمبود 5000 دستگاه اتوبوس مواجه می باشیم. 
با توجه به فعالیت حدود 110 هزار ناوگان باری فرســوده بالای 25 سال در 
بخش حمل ونقل جاده ای با احتساب 15 لیتر صرفه جويی در ازای هر 100 
کیلومتر ناشی از نوسازی ناوگان فرسوده و با در نظر گرفتن متوسط مسافت 
پیموده شده ناوگان )پر و خالی( 60 هزار کیلومتر در سال، میزان هدر رفت 

سوخت سالیانه در حدود 1 میلیارد لیتر براورد می گردد. )انتخاب(

روایت رئیس سابق ســازمان انرژی اتمی از ترور دانشمندان 
هسته ای؛ گزيده سخنان فريدون عباسی رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی 

در برنامه گرامیداشت شهدای هسته ای که در دانشگاه شاهد برگزار شد:
دشمن آن زمان سراغ علیمحمدی رفت و او را به جنبش سبز نسبت داد. برايش 
نقشه کشیده بودند ولی اسمش را علم نمی کردند. صبح روزی که می خواست 
از خانه خارج شود با انفجار موتورسیکلتی که آن را به درختی در نزديکی خانه 
او بسته بودند، ترور کردند. در صندلی موتور که حدود يک متر کمتر با او فاصله 
داشت دو کیلو TNT و 1500 ساچمه کار گذاشته بودند آيا واقعا اين میزان 
مواد انفجاری در اين فاصله نیاز بود؟ نه آنها می خواستند با اين کار در جامعه 
علمی ما رعب و وحشت ايجاد کنند. علیمحمدی آدم باسواد، دانشمند و متعهد 
به کشور بود. عرق به هويت ملی در او بالا بود و کشور را دوست داشت. در زمینه 
تحول در نظام آموزشی کشــور کار می کرد. در حوزه راکتور و لیزر فعال بود. 
رفقايش در دانشــگاه تهران می گفتند تعداد مقالات او در فیزيک زياد بود و 
هسته ای نبود. من از رئیس دانشکده او )فیزيک تهران( پرسیدم که آيا شما 
لیزر و راکتور بلد هستید که او گفت نه. به او گفتم ولی علیمحمدی در همه اين 
حوزه ها کار می کرد و آنها را می دانست. سال ها برای اين مسائل وقت گذاشته 

بود و به مسايل فیزيک علاقه مند بود.
يک روز زمانی که رئیس سازمان بودم رضايی نژاد را برای کاری صدا کردم به او 
گفتم داريوش شما صبح ها نامنظمی که اين خوب است ولی عصر ها در رفت و 
آمد منظم هستی، دنبال بچه ات به مهدکودک می روی، اين کار را به همسرت 
واگذار کن که گفت رانندگی اش هنوز خوب نیســت. گفتم ماشین، خانه و 

کارت را عوض کن. کلید اتاقم در دانشگاه را به او دادم و گفتم به محل کار نرو، 
برو دانشگاه جای من بنشین تا تو را به سازمان منتقل کنم. قرار شد با رئیسش 
صحبت کند و خبر دهد. اينها را سه شنبه عصر به او گفتم، شنبه ساعت 4 بعد 
از ظهر موقعی که دخترش را از مهد کودک می آورد، نزديک خانه با 6 گلوله 
ترور شد. نوع تخصص افراد پیش بینی هايی درباره ترور ها می کرديم و احتمال 

می داديم چه کسانی در خطر هستند.
نیرو های اطلاعاتی تابستان ۸9 به من و شهید شهرياری هشدار دادند. گفتند 
ماشین هايتان را عوض کنید، مقابل خانه هايتان دوربین بگذاريد و اسلحه به 
شما می دهیم. گفتم ما همه اين کار ها را کرديم ولی اينگونه نمی شود، دفاع 
کرد. از آنها به خاطر انجام تکلیف تشــکر کرديم. چند جزوه درباره مسايل 

امنیتی دادند و موضوع تمام شد. )تسنیم(

ضارب امام جمعه کازرون سابقه بمب گذاری داشت؛ حجت الاسلام 
موحدی دادستان کل کشور در جلسه شورای عالی قضائی با اشاره به نتايج 
بررسی های به عمل آمده پیرامون فردِ ضاربِ امام جمعه کازرون، گفت: اين 
فرد طی سنوات گذشته دارای چندين ســابقه محکومیت کیفری به سبب 
ارتکاب جرايمی نظیر بمب گذاری، پرداخت رشوه و سرقت مهمات جنگی بود. 
از آنجا که اين فرد به واسطه انفجار مواد منفجره در سال ۸2 نقص عضو پیدا 
کرده بود، در محافل مختلف خود را به عنوان جانباز جنگ تحمیلی معرفی 
می کرد در حالی که طبق گزارش بنیاد شهید و امور ايثارگران هیچ گونه سابقه 

جانبازی در دوران دفاع مقدس برای وی ثبت نشده بود. )مهر(

خاموشي در قم فعا متوقف شــد؛ درحالی که يکــی از اعضای 
کمیســیون انرژی مجلس از توقف خاموشــی های خانگی از امروز پیرو 
مصوبه شورای عالی امنیت ملی خبر داده است، بررسی های تسنیم نشان 
می دهد که توقف برنامه های اعمال خاموشــی های خانگی هنوز نهايی 

نشده است و قطع برق امروز هم ادامه دارد.
درباره اين موضوع معاون بهره برداری شرکت توزيع نیروی برق استان قم 
اظهار داشت: خاموشی های اخیر که از آبان ماه آغاز شده ناشی از کمبود 
برق يا محدوديت شبکه و محدوديت تولید نیست چون تمام نیروگاه های 
ما آماده بکار هستند و حدود 50 درصد ظرفیت نیروگاهی ما در مدار است 

چون مصرف برق با خروج وسايل سرمايشی کاهش پیدا می کند.
وی کمبود سوخت گاز را دلیل خاموشی های يک ماهه گذشته عنوان کرد 
و گفت: نیروگاه ها در تابستان مجبور شدند به دلیل محدوديت های گاز 
از سوخت مايع استفاده کنند و به نوعی نیروگاه ها دچار کمبود سوخت 
بودند بنابراين خاموشــی های مديريت شده که اين يکماه گذشته اتفاق 
افتاده برای اين است که بتوانیم ســوخت را مديريت کنیم. وی افزود: با 
تلاش هايی که دولت انجام داد و نیز با توجه به تعهدات شــرکت گاز در 
زمینه تامین ســوخت نیروگاه ها تا اطلاع ثانوی خاموشی های بابرنامه 

روزانه نداريم و از روز گذشته خاموشی های روزانه را اعمال نکرديم.
معاون بهره برداری شرکت توزيع نیروی برق استان قم، مديريت مصرف 
را شاه کلید عدم خاموشی ها دانســت و افزود: چنانچه مديريت مصرف 
برق صورت بگیرد بدون اينکه به رفاه جامعه و فرد آســیبی وارد شــود، 

خاموشی ها را نخواهیم داشت. )تسنیم(

ماجرای هک بانک هــا چه بود؟ معاون فناوری هــای نوين بانک 
مرکزی ضمن تأکید دوباره بر عدم هک بانک ها در 2 ماه گذشته به ادعاها 

درباره هک بانک ملت و بلوبانک پاسخ داد.
نوش آفرين واقفی درباره ادعای برخی گروه های هکری مبنی بر  هک  بانک 
ملت و بلوبانک اظهار داشــت: هنوز هم  از ديد ما در حوزه سخت افزاری 
و نرم افزاری بحث هک را در بانک ملت نداشــتیم. او با تأکید بر اينکه در 
تحقیقاتی که تا اين ثانیه انجام شــده است، اين موضوع به اثبات رسیده 
است، گفت: در 2 ماه گذشــته بحث هک به اين معنی که فردی بتواند 

دسترسی غیرمجاز به اطلاعات شبکه بانکی داشته باشد، نداشتیم.
معاون بانک مرکزی در پاسخ به اينکه علاوه بر بانک ملت، در هفته های 
اخیر شــاهد ادعای هک بلوبانک هــم بوديم، اين اطلاعــات چطور به 
گروه های هکری رسیده اســت؟ گفت: درباره بلوبانک و چند بانک ديگر 
اطلاعــات خیلی خیلی محدودی در کانال ها منتشــر شــد که به دلیل 
سوءاســتفاده يک نفر از دسترســی مجازش بود، ما اين را هک در نظر 
نمی گیريم. او کارمند شــبکه بانکی نبود؛ در يک نهاد ديگری که بنا به 
وظیفه شــان به آنها دسترســی داده بوديم، يک کارمندی سوءاستفاده 
کرده بود ولی ارقام داده اش بسیار محدود بود. او درباره اينکه آيا اين فرد 
شناسايی و مورد برخورد قرار گرفته است؟ گفت: بله؛ پرونده نیز مشخص 

و تعیین تکلیف شده است. )تسنیم(

توضیحات سخنگوی دولت درمورد وضعیت گشت ارشاد

پزشکیان: باید با مردم درباره اصلاحات اقتصادی ضروری صحبت کنیم

فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت روز 
دوشنبه در نشســت خبری خود با بیان 
اینکه »وفاق« گفتمانِ دولت است، گفت: 
همه اســتانداران از هر ســبک و نگرش 
سیاسی به گفتمان دولت پایبند هستند، 
شاخص های عملکرد آنان پایش و ارزیابی 
می شود و اینطور نیســت که دولت چک 
ســفید امضا به کســی  داده باشد. اینجا 

بخش هایی از گفته های او را بخوانید:
 نگاهی متــوازن به تمام کشــورها داريم اما 

کشورهای همسايه و شرق در اولويت هستند.
 هدف دولــت بهبــود وضعیــت اقتصادی،  
متوازن سازی روابط بین المللی و در نهايت رفاه 

مردم و عزت ملی است.
 افزايش بخشودگی مالیاتی حقوق بگیران از 
12 میلیون به 24 میلیــون تومان و افزايش 20 
درصدی حقوق کارکنان که با احتساب جوانی 
جمعیت تا 2۸ درصد قابل افزايش و برای کمک 

به اقشار کم درآمد است.
  ايران سر قهر با هیچ کشوری ندارد، همان طور 
که سال های گذشته با 5+1 مذاکره کرديم و به 
توافق رســیديم. آمريکا و غرب از توافق خارج 

شدند و به تعهدات خود عمل نکردند. 
  وفاق کار بسیار سختی است. ايجاد هماهنگی 
بین نحله های سیاسی، آحاد مردم، نمايندگان 

مجلس و رسیدن به يک جمع بندی کار آسانی 
نیست. برخی از اســتاندارانی که انتخاب شدند 
به دلیل پشتوانه سیاســی خاصی که داشتند، 
خارج از انتظارات مردم بــود اما همین که برای 
اولین بار شاهد اين هستیم که لزوما هر فردی که 
در ســتاد انتخاباتی فعالیت کرده پست نگرفته، 

قابل توجه است.
  دولت متعهد است که بدون کار کارشناسی و 
گفت وگو با مردم، هیچ اقدامی برای افزايش نرخ 
بنزين انجام ندهد. بديهی اســت که نرخ بنزين 
منطقی نیست و دولت به افزايش قیمت بنزين به 
جهت بالابودن میزان يارانه آن نیاز دارد اما بیش 

از آن به رضايتمندی مردم نیاز دارد.
  براســاس اعلام وزير امور اقتصاد و دارايی، 
موضــوع FATF و نامه رئیس جمهور توســط 
مراجع ذيصلاح و در چارچــوب مصالح ملی در 
حال پیگیری اســت، امیدواريم هرچه سريعتر 
به نتیجه برسد چراکه حاصل آن بهبود وضعیت 

اقتصادی مردم است.
 رهبــر معظم انقلاب بــر حکمرانی صحیح و 
ضابطه مند شــدن فضای مجازی تاکید کردند، 
ضابطه مند شــدن لزوما به معنای مسدودسازی 
نیست، ضابطه مند شدن به معنای مديريت کردن 
دسترســی کودکان و نوجوانان به محتواهايی 
نامناسب است. در حال حاضر، فیلترينگ موجب 

شده که بسیاری از محتواهای نامناسب در اختیار 
شهروندان از جمله کودکان و نوجوانان قرار گیرد 
و از سويی حفره امنیتی نیز به وجود آورده است.

 فیلترينگ با همه هزينه های روانی، اجتماعی 
و اقتصادی که بر جامعه تحمیل کرده به اهداف 

موردنظر نرسیده است.
 موضوعات فرهنگی را نمی توانیم در بســتر و 
فضای امنیتی حل کنیم، تبديل کردن موضوعات 
فرهنگی و اجتماعی به موضوعات امنیتی فقط 

هزينه اجتماعی آن را افزايش می دهد.
 حجــاب يــک مقولــه تربیتــی، فرهنگی، 
اجتماعی و هنجاری است و موضوعات هنجاری 
را نمی توان با ضرب و زور جا انداخت بلکه بايد از 

دريچه مناسب آن وارد شد.
 مردم شــاهد هســتند که با روی کار آمدن 
دولتِ وفاق بســیاری از فضاهای پرتنش تعديل 
شــده و ديگر خیلی از اتفاقات نمی افتد، حتی 
اگر خودروی گشــت ارشــاد به صورت فیزيک 
وجود داشته باشد اما عملا اتفاقی نمی افتد و اين 
موضوع نشان می دهد که گفتمان وفاق در حال 

پیشرفت است.
  با توجــه به آلودگی  ســوخت مــازوت در 
شــهرهای بزرگ به ويژه اراک،  اصفهان و البرز، 
دستور کاهش سوخت مازوت صادر شد که اين 

خبر خوبی برای سلامت مردم است.

مســعود پزشــکیان در ديدار اعضای شــورای 
هماهنگــی تشــکل های مهندســی، صنفی و 
حرفه ای کشور گفت به عنوان يک شهروند ايرانی 
هرگز نمی توانم بپذيرم که مردم کشــورم چشم 
به آن سوی مرزها داشته باشند و تصور کنند که 
کشورهای ديگر منطقه از ما پیشرفته تر هستند. 
ما در منابع و توان مندی های سرزمینی از بسیاری 
کشورهای ديگر بالاتر هستیم و بايد اعتبار، جايگاه 
و هويت خود را در منطقه بــه لحاظ اقتصادی و 
تکنولــوژی بازيابی کنیم. پزشــکیان با تاکید بر 
اينکه دولت مصر بر انجــام پروژه هايی همراه با 

توسعه پايدار و ماندگار است، تصريح کرد: دولت 
چهاردهم حتما اصرار به انجام پروژه ها با تکیه بر 
مطالعات و برنامه های کارشناسی دارد.  پزشکیان 
با بیان اينکه دولت در پی برقراری حق و عدالت 
در جامعه است، گفت: اکثر يارانه های توزيعی در 
کشور به دست کسانی می رسد که احتیاج چندانی 
به آن ندارند؛ ما بايد در وهله اول با مردم در زمینه 
اصلاحات اقتصادی ضــروری صحبت کنیم و در 
وهله بعد پیش و حین اجرای اين طرح ها، تورهای 
حمايتی برای اقشار آســیب پذير داشته باشیم.  
رئیس جمهور با استقبال از پیشــنهاد برگزاری 

جلسات فصلی با اعضای اين شورا و ساير فعالان 
اقتصادی و تولیدی در کشور، اظهار داشت: همه 
بايد دست به دست يکديگر دهیم تا بتوانیم کشور 
را از مشکلاتی که در آن گرفتار شده خلاص کنیم 
و ايرانــی برازنده ايرانیان بســازيم. من در دولت 
کاری جز پیگیری امور مردم نــدارم، لذا همواره 
از ديدار و گفت وگو با شــما که برای اعتلای اين 
ســرزمین تلاش و مجاهدت می کنید، استقبال 
خواهم کرد. نه يک ســاعت و يک جلســه، بلکه 
حاضرم چندين روز با يکديگر صحبت کنیم تا در 

کنار هم بر مشکلات فائق بیايیم.

خبر دو    

چهره روز    

مهلا جوادپور

 گالری   

     
در دیدار دیروز بسیجیان با رهبر انقاب  علی غفاری کارگردان سینما و تلویزیون، فرهاد قائمیان و پرویز فاحی پور نیز 

حضور داشتند.

    
علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی در 

جریان رقابت های دوستانه کشتی ایران و 
روسیه که ۲ و 3 آذرماه در شهر مسکو برگزار 

شد، با اهداء هدیه ای از مامیاشویلی رئیس 
فدراسیون کشتی روسیه تقدیر کرد.

    
عکسی از حضور نیما فاح و سحر ولدبیگی، زوج دوست داشتنی سینما و تلویزیون ایران در 

جشن حافظ را مشاهده کنید. میزان عاقه و عشق این زوج به یکدیگر بعد از گذشت دو دهه از 
ازدواجشان در این عکس، مورد توجه کاربران قرار گرفته)برترین ها(

    
سردار آزمون، ستاره تیم ملی ایران تصویری 

بامزه از دخترش نوا منتشر کرد.

  
 دکتر عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی که برای شرکت در بیست و هشتمین اجاس جهانی سرمایه گذاری به ریاض 

سفر کرده است با دکتر عبدالحمید الخلیفه رئیس صندوق اوپک دیدار و گفتگو کرد.

فاطمه رجبی  
هفتصبح

بورس پايیز را هم بد شروع کرد تا جايی که 
شــاخص كل از محدوده 2 میلیوني كوتاه 
آمد و شــاخص هم وزن هم در سطح 650 
هزار واحدی بود و  بیشتر از دو سوم روزهای 
مهرماه رنگ قرمز در تابلو به رنگ سبز غلبه 
داشت اما کم کم از نیمه آبان همه چیز شروع 
به تغییر کرد. شاخص دوباره وارد محدوده 
دو میلیونی شــد و بازدهــی 12 درصدی 
به دست آورد، اين حرکت رو به جلو تا جايی 
ادامه داشــت که ديروز  بهترين روز بورس 
در سال 1403 به ثبت رســید. شاخص با 
افزايش بیشتر از 5۷ هزار واحدی، رشد 2/5 
درصدی را در يک روز ثبــت کرد و خیلی 
زودتر از آنچه فکرش را می کرديم تا ارتفاع 
نزديک 2میلیــون و 400 هزار واحدی بالا 
رفت. همه اينها در شــرايطی اتفاق افتاده 
که به نظر نمی رسد متغیرهايی که معمولا 
روی بورس تاثیر گذار هســتند تغییر کرده 
باشد، پس چه اتفاقی افتاده است و حالا که 
همه چیز بهتر به نظر می رسد کدام سهم ها 

بیشترين اقبال را دارند و خواهند داشت؟

   سیگنال ترامپ به بورس تهران
در تمام يکی ،دو سال گذشته چندين عامل 
ارتباط مستقیم با بازار ســرمايه داشته اند 
و فعالان اين بازار همیشــه روی آنها تاکید 
می کرده اند مثل فاصله نــرخ دلار نیمايی 
و بازار آزاد، بــالا رفتن نرخ بهــره بانکی و 
بین بانکی، ناآرامی های منطقه ای، ســايه 
جنگ، دخالت هــای دولــت و... وقتی به 
وضعیت چند هفته اخیر ايران و منطقه نگاه 
می کنیم می بینیم تقريبــا همه چیز مانند 
قبل بوده است. در شرايطی که دولت قول 
داده بود دلار نیما را به دلار آزاد نزديک کند، 
اين تلاش خیلی هم موفق نبود و غیر از يک 
افزايش جزئی در دلار نیمــا اتفاق خاصی 
نیفتاد. از طــرف ديگر شــاهد ركوردزني 
مجدد نرخ ســود بین بانكــي بوديم و نرخ 
ســود بین بانكي در هفته پاياني آبان ماه با 
افزايش محسوس برای اولین بار در آستانه 
ورود به کانال 24درصــدی قرارگرفت، در 
حالی كه وزارت اقتصاد و ســازمان بورس 
از رايزني هــا با بانك مركــزي براي كاهش 
نرخ ســود بانكي خبر داده بودند. حتی در 
حالی که طی چند هفته اخیر رئیس بانك 
مركزي از اجرايي كردن سیاست كاهش نرخ 
سود گواهي ســپرده خاص از 30 درصد به 
25 درصد خبر داده بود اما بررسي ها نشان 
مي دهد كه همچنان اين نرخ به 25 درصد 
نرســیده، حتی کاهش خاصی هم نداشته 
است و برخي از فعالان بازارهاي مالي اعلام 
كردند كه همچنان نرخ سود گواهي سپرده 
خاص در محدوده 30 درصدي قرار دارد و 

تکان نخورده است.
منازعات بین المللی که مستقیما با ايران در 
ارتباط هستند هم که تا همین يکی، دو روز 

اخیر سر جای خودشان بوده اند، جنگ در 
لبنان و غزه شعله ور است و حتی قطعنامه 

جديدی هم علیه ايران صادر شد.
تا اينجای گــزارش فقط گفتیــم که چه 
چیزهايی تغییر نکرده اســت و حالا بايد به 
اين سوال جواب بدهیم که پس چه اتفاقی 
افتاده که حال بورس رو به بهبود گذاشته؟ 
فعالان بــازار يک جواب بیشــتر روی میز 

نمی گذارند: ترامپ
آنها می گوينــد که آنچه بــورس تهران را 
ســرحال آورده انتخاب ترامپ بوده است. 
اگر اين جواب را قبول کنیم بايد ســوالات 
بیشتری بپرســیم، اينکه چرا اهالی بورس 
در ايران فکر می کنند کــه انتخاب ترامپ 
در نهايت به نفع سرمايه گذاری آنها خواهد 
بود؟ آيا اين به معنی تاثیر مثبت ترامپ بر 
اقتصاد ايران است؟ آيا تاثیر مثبت انتخاب 
او بر بورس طولانی مــدت خواهد بود و در 
آخر اينکه با قبول چنین ســناريويی کدام 
گروه های بورســی با اقبال بیشتری مواجه 

خواهند شد؟

   به نفع بورس آری به نفع اقتصاد نه
کارشناســان بــازار ســرمايه اول از همه 
پای تاثیرات روانی مثبــت انتخاب ترامپ 
را وســط می کشــند و می گوينــد دوران 
رياست جمهوری او بر آمريکا همزمان بوده 
با دوران طلايــی بورس تهــران.  در دوره 
او هر چنــد يکی از پــر تلاطم ترين مقاطع 
سیاست خارجی ايران رقم خورد، اما بورس 
تهران بالاترين رشــد تاريخی خــود را به 
ثبت رســاند و تا جايی پیــش رفت که به 
لحاظ بازدهی دلاری در مرداد 99 در صدر 
بازار های دنیا در بازه های يک، ســه، پنج و 
10ساله ايستاد؛ وقتی به آن زمان بر گرديم 
می بینیم که عامل اصلی اين رونق در کنار 
تشويق دولتمردان به حضور مردم در بازار 
سرمايه، به سیاست محدود کننده ترامپ در 
زمینه صادرات نفت ايران مربوط می شــد؛ 
وضعیتی که در تلفیق با سقوط قیمت نفت 
در دوره کرونا منجر به ايجاد کسری بودجه 
بی سابقه و توسل به همان راهکاری شد که 
در همه دولت های 50 سال گذشته سراغ آن 
رفته اند: افزايش پايه پولی. نتیجه طبیعی 
رشــد پايه پولی، کاهش نرخ سود بانکی و 
افت سود اسناد خزانه اسلامی و به تبع آن، 
جذاب شــدن بازار های دارايــی در فضای 
تورمی بود. بورس هم از نیمه دوم سال 9۸ 
بخش عمده ای از منابع سرگردان را به سمت 
خود جذب کــرد و در نتیجــه بزرگ ترين 
حباب تاريخ بورس با عبور میانگین P/E از 
20 مرتبه در تابســتان 99 شکل گرفت. با 
نزديک شدن به زمان انتخابات سال 2020 
حبابی که مدام بزرگ و بزرگ تر شــده بود 
ترکید و بعد از برد دموکرات ها، بورس تهران 
کماکان در رکود باقی ماند. در چهار ســال 
گذشته، تلاش های زيادی از سوی دو طرف 
صورت گرفت تا مساله احیای برجام و رفع 
تحريم ها به سرانجام برسد که نتیجه ای در 

بر نداشت. با اين وجود، تحول مهم اين دوره 
عبارت از افزايش چشــمگیر صادرات نفت 
ايران به چین بود که تــا قبل از تنش های 
چند هفتــه اخیر به رکورد بی ســابقه 1/۷ 

میلیون بشکه در روز رسید.
اين تحول مهم علاوه بــر رويکرد متفاوت 
دولت دموکــرات در اعمــال تحريم ها، به 
تحولات ژئوپلیتیک ناشی از جنگ اوکراين 
و استقبال بیشتر چین از نفت ايران مربوط 
بود که درنهايت موجب بازگشــت درآمد 
صــادرات نفت ايران به ســطوحی بیش از 
اوايل دوره احیای برجام شد. اين روند البته 
کاهش ارزش ريال را هــم کند تر کرد، به 
نحوی که در چهار ســال اخیر )مهر 99 تا 
مهر 1403( قیمت دلار در بازار آزاد تقريبا 
دوبرابر شده در حالی که در دوره ترامپ اين 

متغیر بیش از ۸برابر شده بود.
پس شــايد بتوان گفت که اگرچه انتخاب 
ترامپ می تواند در نهايت به بحرانی تر شدن 
اقتصاد ايران منجر شــود اما دست کم در 
کوتاه مدت يعنی ظرف3-4 سال می تواند 

به رونق بورس کمک کند.
البته خیلی از کارشناس ها می گويند که نه 
ترامپ همان ترامپ هشت سال پیش است 
و نه جهان همان جهان است پس احتمال 
اينکه معادلات آنطور که بورس بازها توقع 
دارند پیش نرود، وجود دارد مثلا رابطه چین 
و آمريکا از آن موضوعاتی است که می تواند 
معادلات را به هم بزند. ترامــپ اگرچه در 
دور قبلی رياســت جمهوری اش هم برای 
چین خط و نشان می کشــید اما حالا ادعا 
می کند که برنامه های عملیاتی زيادی برای 
محدود کردن بازار کالاهای چینی در آمريکا 
دارد و می خواهد تعرفه 50 درصدی واردات 
کالاهای چینی را واقعــا اعمال کند.  به هر 
حال وابستگی ما به چین غیرقابل انکار است 
به گونه ای که صادرات کاموديتی های ما به 
اين کشور اســت و هر اتفاق منفی که برای 
اقتصاد چین بیفتد دست کم روی گروه های 
کاموديتی بورس می تواند تاثیر گذار باشد. 

از آن طــرف خــدا را چــه ديديد شــايد 
مذاکره ای صورت گرفــت و توافقی حاصل 
شــد و همه چیز به شــکل غیرمنتظره ای 

تغییر کرد.

   کدام بورسی ها می درخشند؟
حالا حال بورس خوب است می توان بررسی 
کرد که کدام گروه ها بخت ياری بیشــتری 
داشــته اند. تا اينجای کار می توان ديد که 
توفیق بــا صنايع بزرگ دلار محور اســت. 
صنايعی که به نظر می رســد اگر همه چیز 
مانند دوره قبلی پیش بــرود، در اين دوره 
چهارســاله، صنايــع جــذاب و پربازدهی 
خواهند بود. البته بعــد از حرکت صعودی 
آنها مثل گذشته، شاهد سقف شکنی صنايع 
به اصطــلاح ريالی هم خواهیــم بود که به 
واسطه تورم، رشد قیمتی دارايی های آنها 
دســتخوش رشــد قیمتی و سقف شکنی 

خواهد شد.

به نظر می رسد روزهای خوب بورس رسیده و بالاخره بازار سرمایه 
دارد جان می گیرد

بورس از کجا سبز شد؟
بازی استقال، فرزندآوری و 

ریحانه پارسا
کاربران فضای مجازی در گوگل، 

تلگرام، اینستاگرام، توییتر، 
ویکی پدیا، یوتیوب و ایتا به دنبال چه 

موضوعاتی بودند؟
ترند – بیست و چهار ساعت منتهی 

به ساعت ۹ شب ۵ آذر: بازی های 
لیگ نخبگان آسیا و به طور مشخص 
بازی استقال مقابل پاختاکور، بازی 

پرسپولیس مقابل الریان و بازی الغرافه 
مقابل النصر و نیز سایت تلویبیون 
و شبکه سه و جدول لیگ نخبگان 

بیشترین میزان توجه را در گوگل به 
خود جلب کرده است. بعد از آن سخنان 

خانمی به نام ندا شمس علیه مهاجرت 
اتباع بیگانه و بازی شطرنج، بیشترین 
میزان جست وجو را ثبت کرده است. 

پس از آن فیلم سینمایی ماقات با 
جادوگر، آقای علی نبیان، مداحی حاج 

صادق آهنگران، جنگنده سوخو 3۵، 
تعبیر خواب حسن روحانی و سود سهام 

عدالت، عبارات و کلماتی بودند که 
بیشترین میزان جست وجو در گوگل را 

داشتند. 
تلگرام – ۴ آذر: درخواست کارشناس 

بحران از مردم برای فرزندآوری در 
کشور، سخنان قالیباف در مورد اینکه 

بحث گرانی خودرو، اولویت مجلس است، 
کشف شدن جسد خاخام زوی کوگان 

در امارات، شرط عجیب عربستان برای 
اعزام زائران از پاکستان، ادعای برخی 

رسانه ها مبنی بر اینکه اولین سری 
سوخو 3۵ از روسیه به ایران تحویل 
داده شده است، سخنان سخنگوی 

وزارت خارجه در مورد مذاکرات ایران با 
اروپایی ها در روز جمعه و سخنان قالیباف 

در مورد راه اندازی سانتریفیوژهای 
پیشرفته هفت پست پربازدید بودند. 

اینستاگرام – بیست و چهار ساعت 
منتهی به ساعت ۹ شب ۵ آذر: صفحه 

ریحانه پارسا و الناز شاکردوست و صفحه 
اصلی آیسان اسامی مورد توجه ترین 

صفحات بودند و آهنگ های من فقط رد 
شده یک لحظه نگاهش کردم و دلبرت 

خنده کند با دگران البته ریمیکسش 
آن هایی بودند که کاربران برای پیدا 

کردن اصلشان به گوگل مراجعه کردند. 
توییتر – ۴ آذر: جدال بین طرفداران 
کاکرو و سوباسا هم چنان ادامه دارد و 

پربازدیدترین توییت امروز هم مربوط 
به این موضوع است؛ بعد از آن فردی از 

دیگران خواسته است که بدترین حرکتی 
که صاحبخانه در یک مهمانی انجام داده 

را تعریف کنند، بعد از آن توییتی داشتیم 
از اپوزیسیون و فردی هم خاطره ای 

نوشته بود نمی دانیم خیالی یا واقعی از 
فردی که می خواست با فن هایی بزرگ 
هوای تهران را پاک کند و در نهایت هم 
۲۵ مورد از جالب ترین تبلیغات قبل از 

سال ۱3۵۷. 
ویکی پدیا – ۴ آذر: ده مقاله پربازدید 

عبارتند از سریال »مهیار عیار«، سوزان 
روشن، جمعه سیاه )خرید(، سید محمد 

جهان آرا و مرتضی عقیلی به همراه ۵ 
مقاله که محتوای جنسی داشتند. 

یوتیوب - بیست و چهار ساعت منتهی 
به ساعت ۹ شب ۵ آذر: یک آهنگ هندی 

با صدای سوکومار توانسته در یک روز 
۲۶ میلیون بار دیده شود و پربازدیدترین 

ویدئوی روز بوده است. 
ایتا - بیست و چهار ساعت منتهی 

به ساعت ۹ شب ۵ آذر: هشتگ های 
فاطمیه، هفته بسیج، وعده صادق، 

ایام فاطمیه و حکم اعدام نتانیاهو پنج 
هشتگ پراستفاده بودند.  

دلم، باران دیوانه در پناه دوکوه
ادامه ازصفحه   اول  

 واقعیت چنان سهمگین و حقیقت چنان 
تلخ است كه رویاپردازي فقط خاص 

شاعران است كه دروغگویان عالم هستند 
گرچه دوست داشتني ترین مردمانند. 

حق با ایشان است و حق با زندگي است كه 
جاري است. نگاه كنیم به تبسم دلنشین 

مریم، به نگاه محجوب مسعود، دلدادگاني 
كه قرار است با تولد اولین فرزندشان دنیا را 

زیباتر کنند. 
  این را همه کبوترها، قناری ها وگنجشک ها 

وهمسایه ها هم می دانند.

دلم 
پرتقال خونی وسط میدان جنگ

گردوی نارسی که دست را سیاه می کند
شاخه ای که پرندگان را رنج  می دهد

دلم 
باران دیوانه در پناه دو کوه

*شعرها به ترتیب از هالینا یوشفیا توفسكا  
و غامرضا بروسان

رند
ت

نبه
ه ش

ن س
ستو



pr@7sobh.com
www.7sobh.com

  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال چهاردهم | شماره 3925|  سه شنبه|  6 آذر 1403

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار
مدیر عامل: علی مزینانی

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خیابان اقلیمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن و  نمابر : 88403854 |شماره پیامك: 09202001707
سازمان آگهي ها: 88431988 -021  توزیع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ : پیام همشهری- جام جم
www.jaaar.com:اشتراك اینترنتي   

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری

 اوقات شرعي تهران:  اذان صبح 05:21| طلوع خورشید 06:51| اذان ظهر 11:52| غروب خورشید 16:52| اذان مغرب 17:11 

امام علی عليه السلام  
نوبِ العِظامِ: اغِاثَةُ المَلهوفِ وَ التَّنفیسُ عَنِ المَكروبِ  مِن كَفّاراتِ الذُّ

ياری رساندن به ستمديده فرياد خواه و شاد كردن غمناك، از كفّاره  های گناهان بزرگ است.

 واگویه های انتظار
 اينجا درونِ سینه ی من زخم کهنه ای ست

که می کاهدم مُدام...

 دستور زبان عشق
هرگز گمان مبر که دلم را شکسته ای

با هر قدم که دور شدی، استخوان شکست...

نهج البلاغه ص 472 ، ح 24احسان افشاری حمید مصدق

البته که آرایشگر    رامین و سامان به ما ربطی ندارد! 
 درباره حریم خصوصی و وفاق و سوخو و کمی هم نوستالژی 

می خواستم درباره رسيدن سوخو 35 ها بگویم 
که دیدم هنوز به شــکل رســمی تایيد نشــده. 
مي خواســتم به حرف های عجيب ایلان ماسک 
اشــاره کنم که دیروز گفت هــوش مصنوعی به 
ســرعت وارد حيطه کاری وکيل ها و پزشــکان 
خواهد شد و جای آنها را خواهد گرفت. وکيل ها 
و پزشــكان از طبقات مرجع اجتماعی در ایران 
هم بوده اند و همين حالا و بــدون کمک هوش 
مصنوعی هم جایگاه اجتماعی شــان به شــدت 
مورد تهدیــد قرار گرفته اســت. خواســتم به  
تناقض حرف هــای حجت الاســلام آقا تهرانی 

به عنوان رئيس کميســيون فرهنگی مجلس با 
خانــم مهاجرانی به عنوان ســخنگوی دولت بر 
ســر لایحه حجاب اشــاره کنم که وفاق از سر و 
روی این مواضع به سر و صورت مخاطب  پاشيد. 
یکی گفته لایحه از نيمه آذر ابلاغ می شــود و آن 
یکی گفته که این لایحه تعليق حقوقی می شود! 
خواســتم درباره آرایش موی رامين رضایيان و 
سامان فلاح بنویسم و خواهش کنم این دو عزیز 
آرایشگر خودشــان را عوض کنند که خب دیدم 
اصلا ایــن موضوع به من چه ربطــی دارد و جزو 
حریم خصوصی خودشان اســت و اصلا انتخاب 

خودشان بوده. بعله )حالا یواشکی بگویيم که لطفا 
آرایشگرتان را عوض کنيد( بعد یادم آمد که دیروز 
در صفحات اینســتاگرامی قطعه فيلمی از بازی 
رفت ایران و استراليا منتشر شــده بود. بازی در 
تهران در اول آذر 1376. در زمين چمن ناهموار 
آزادی. و آنجا چيزی که بيشتر از همه جلب توجه 
می کرد شــيوه بازی مصمم و پرحرارتی بود که 
مهدوی کيا و خداداد و علی دایی اجرا می کردند 
و یادمان انداخت که چقدر آن تيم و آن نســل را 
دوست داشتيم. همه این ها را می خواستم بگویم 

و بنویسم و در نهایت دیدم جا نداریم. 

رفقا خوبين؟ عرضم خدمتتون که من یه دوستی 
دارم که خيلی بدبخته. بله... فرمایش شــما هم 
صحيحه، همه مون بدبختيم؛ ولی باید خدمتتون 
عرض کنم که ایشــون بی برو برگرد، ده هيچ از 
همه مون جلوتره در بی نوایی. بله... کلام شــما 
متين، به شــما ربطی نــداره و زندگی خودمون 
ذکر مصيبتيه؛ ولی این دوست من علاوه بر این 
که نميدونه با این گرونی ها چه نوع کودی بر سر 
بریزه و هــر دفعه موقع خریــد، برق بهش وصل 
ميشه و علاوه بر این که مســتاجره و عمرا بتونه 
قراردادش رو تمدید کنه و در فکر تهيه و تدارک 
چادر مسافرتيه و علاوه بر این که اخطار برق براش 
اومده که مشــترک پر مصرفه، در صورتيکه تو 
خونه ش فقط یه لامپ کم مصرف داره و علاوه بر 
این که پيامک بد حجابی سر نشين براش اومده، 
در صورتيکه کلا پرایدش تــو پارکينگه و با مترو 
ميره سر کارش و از این پيامک ها هم چند وقتيه 
که خبری نيست و علاوه بر مابقیِ مسائل که برای 
همه مون نقل ونباته، در عرض یک ماه، عاشــق 
شد و بلافاصله هم شکست عشقی رو تجربه کرد.

به نظرم این ضرب المثل که فلان جور نشــدی 
که عاشقی از سرت بپره، حداقل در مورد ایشون 
کارایی نداره. چون ســوژه مورد نظر، همه اون 

فلان جورها رو شده و هيچی هم از سرش نپریده. 
یعنی ميخوام عــرض کنم که در کلکســيون 
مصيبت هاش، عاشقی رو کم داشت که به لطف 
خدا اون هم اضافه شــد و به نظر شخص من که 

موجود نادر و قابل مطالعه ای هست.
این چند وقت اخير در تماس بودم باهاش و هر 
چی نکته و جمله روانشناسی هم بلد بودم به کار 
بردم که البته هيچ فایده ای نداشــت و در فراغ 
محبوب، مثل ذرت بوداده در حال پخت، بالا و 

پایين می پرید و شيون واویلا می کرد.
امروز به اتفاق رفتيم به یک مرکز خرید که دوری 
بزنيم و گرون شدن اجناس رو ببينيم و حيرت 
کنيم، بلکه یه خورده حال و هوامون عوض شه و 
صحبت رو باهاش بکشونم به اقتصاد و سياست، 
بلکه ول کنه اون محبــوب رو و کم کم به روال 

عادی زندگی برگرده.
در یکی از طبقات بودیم و در حال نچ نچ کردن، 
که گفت هوس آبميوه کرده. گفت خودش ميره 
می گيره و مياره و رفت ســوار آسانسور شد. در 
حال قــدم زدن و انتظار بودم کــه برق ها رفت. 
خيلی اميد داشتم که در این فاصله از آسانسور 
پياده شده باشه ولی از اونجایی که در بدشانسی، 
صاحب مقام کشوری و آســيایيه، در آسانسور 

گير کرده بود. تا مســئول تاسيسات بياد و برق 
اضطراری رو وصل کنه و درِ آسانســور باز بشه، 
یه ده دقيقه ای طول کشيد. از آسانسور که اومد 
بيرون دیدم داره همينجور ناسزا ميگه. راستش 
اولش بهــش حق دادم ولی بعــد از چند لحظه 
متوجه شدم که سوی حرف هایی که داره ميزنه، 

به سمت معشوقِ محبوبه:
- »چی شده؟ چرا فحش ميدی؟...« / »آخه من 
اون تو دارم قبض روح ميشــم، اون وسط زنگ 
زده که ميخوام یه فرصت دیگــه به هر دومون 
بدم... من اون وسط دارم فکر ميکنم در باز شد، 
چجوری خودمو برســونم دستشویی، اون داره 

درس روانشناسی ميده بهم... برو بابا...«
ضمن تشکر از اداره برق و مســئولين ذیربط و 
دیگر عزیزانی که لحظه ای از خدمت به خلق خدا 
دست نمی کشن و با برنامه ای درست، برق ها رو 
قطع ميکنن، می خواستم عرض کنم که عاشقان 
دل شکسته را در عصر حاضر، دوایی نيست جز 
فرستادن داخل آسانسور و قطع کردن برق. آقا 
جواب ميده ها... به شــدت. از این روزهای قطع 
برق، برای درمان این رابطه های خانمان ســوز 
استفاده کنين و دعا کنين به جون اون کسی که 

مازوت می سوزوند.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

داداش صیغه ای حسین آدیداس،نقاشی های مسعود و تصمیم غلط کیانوش
  بخشی از يادداشت مجید توکلی درباره مشــکلات موجود براي اکران فیلم 

اجتماعی که ساخته در توفان فیلم های کمدی:
-الان که نمی شه. »تمساح خونی« اکرانه. بعدش »سال گربه« و »خجالت نکش« مياد 

فيلمت دیده نميشه. بذار دو ماه دیگه.
+ راستی دو ماه شد. الان خوبه؟

– الان که اصلا.»تگزاس3« داره مياد. پشــت بندش »قيف« و »مفت بر« مياد. فيلمت 
می سوزه. سينمادار سانس نميده حيف ميشه.

+ خب کی بریم خوبه؟
– فکر کنم بعد اینا خوب بشه!

+ آقا الان بعد اینا شد. بریم برای اکران؟
– نه نه نه! الان »ملاقات با جادوگر« هســت. پشــتش »زود پز« مياد که قراره بترکونه. 
سينماها دیوونه نيستن به فيلم اجتماعی سانس بدن! بذار اینا فروکش کنه بعدش ميریم.

+ استاد الان که داره فروکش ميکنه بریم دیگه؟
– دیوونه ای؟؟ خبرا رو نمی خونی نه؟ زود پز هست. الان داره »صبحانه با زرافه« هم مياد 

و بلافاصله هم »هفتاد سی«! بری این وسط له ميشی!
+ خب اینجوری که نميشه. بعدشم که جشنواره س و بعدش هم اکران عيد که باز کمدی 

ميره و فيلم های جشنواره و …رفتيم سال دیگه همين  موقع!
راست می گفت. اینجوری و این وسط له ميشيم. وســط این تعداد کمدی نابود ميشيم. 
قدرت هم که دست سينمادار است و به راحتی ســانس نمی دهد و تمام. اصلا چرا باید 
سانس بدهد؟ وقتی ذائقه مخاطب را خيلی با هدف تغيير دادند! وقتی به بهانه های مختلف 

فيلمسازهای اجتماعی را خانه نشين کردند یا وادار به ساختن کمدی!
کمدی بد است؟ به هيچ وجه که اتفاقا من آرزوی ساختن یکی کمدی درست و درمون 

را دارم. پس ماجرا فقط این نيست!
با این دست فرمان فاتحه سينمای اجتماعی را باید بخوانيم و بخوانيد! اگر شما هم همان 

رویه مدیران قبلی را بروید آقای وزارت فرهنگ!«

 حرف های علی لطیفی در نقد عملکرد تیم ملی: در کل آقای قلعه نویی توانسته اند 
در این بخش موفق باشند اما تصور نمی کنم ادامه این روند به نفع ما باشد. حتی اگر من 
هم می خواستم یک سرمربی ایرانی انتخاب کنم حتماً آقای قلعه نویی را انتخاب می کردم 
چون تجربه بسيار بالایی دارد و موفق ترین مربی تاریخ ليگ برتر بوده است. اما در دوره 

آقای کی روش نسلی شکل گرفت که متاسفانه همان نسل همچنان دارد بازی می کند.
این پيشکسوت استقلال افزود: در واقع آینده نگری در تيم ملی وجود ندارد البته همين 
مسئله در سطح باشگاهی هم مطرح اســت. اگر بخواهيم با همين بازیکنان پيش برویم 
قاعدتاً دچار مشکل می شویم چون ميانگين سنی بازیکنان ما بسيار بالاست یکی از دلایلی 

که ما در نيمه دوم هر بازی هم دچار مشکل می شویم دقيقاً همين امر است.

 آنا نعمتی که مدت هاست در عرصه بازیگری فعاليتی ندارد و بيشتر به طبيعت گردی 
مشغول است به تازگی پســتی در صفحه شــخصی اش منتشــر کرده که رنگ و بوی 
خداحافظی دارد. او با نقل جمله ای از »پائلو کوئيلو« نوشته است:»اگر آنقدر شجاع باشی 

که بگویی خداحافظ، زندگی با سلامی تازه به تو پاداش می دهد.«
در نگاه اول از این پست چنين برداشت می شــود که او یا از دنيای بازیگری خداحافظی 
کرده و یا قصد مهاجرت دائمی از ایران را دارد، اما هشتگ های ضميمه شده به این نوشته 
هيچ ارتباطی با دنيای بازیگری و مهاجرت ندارد و نشــان می دهد که منظور  و هدف او 
چيز دیگری است. طبيعت، سفر زمينی، لحظه ، یادگاری و… هشتگ هایی است که به 
این پست الصاق شده است. آخرین حضور آنا نعمتی در سينما به سال 13۹5 و بازی در 
فيلم »آپاندیس« به کارگردانی حسين نمازی برمی گردد.»ماحی«، »عصر یخبندان«، 
»انارهای نارس« از آخرین کارهای سينمایی این بازیگر است. او در سال های اخير چند 
پيشنهاد برای حضور در سریال های خانگی داشت که به تمامی آن ها پاسخ منفی داده 
است. »گيسو« و »خون سرد« از جمله پروژه هایی است که به شکل جدی با نعمتی وارد 

مذاکره شدند، اما در نهایت او به حضور در این آثار رضایت نداد.

 نمایشــگاه نقاشی مســعود کيميایی با عنوان »جســدهای جاندار« به کيوریتوری 
علی خالق عصر جمعه )۹ آذر 1۴۰3( در گالری ثالث افتتاح می شــود. به گزارش ایسنا، 

»جسدهای جاندار« ۲۰ آذر ادامه خواهد یافت.

  تصويربرداری سريال »هزار و يک شب« جديدترين ساخته مصطفی کیايی در 
حالی پايان يافت که گروه برای انجام مراحل فنی ادامه کار را دنبال می کنند.

فيلمبرداری این سریال در ترکيه به تازگی به پایان رسيده و به تازگی تصویربرداری آن 
در اطراف تهران به پایان پایان رسيد. در این لوکيشن ها دکورهایی در نظر گرفته شده که 

داستان »هزار و یک شب« در آن روایت می شود.
»هزار و یک شب« سریالی اســت که با حضور بازیگران مطرح دو کشور ایران و ترکيه، 

همزمان در دو کشور، منتشر خواهد شد.
پيشتر هم از حضور چهره هایی چون پرویز پرســتویی، هدیه تهرانی، بهرام رادان، سحر 
دولتشاهی، محسن کيایی، حبيب رضایی، پانته آ پناهی ها، بانيپال شومون، پدرام شریفی 

و سوگل خليق به عنوان بازیگران اصلی این سریال یاد شده بود.

 خبرورزشی نوشت: اگر این روزها گذرتــان به تئاترشهر خورده باشد؛ به عنوان یک 
هوادار پرسپوليسی، از شنيدن و دیدن یک بنر تعجب می کنيد: »مشتبا داداش صيغه ای 
حسين آدیداس« این مشتبا همان مجتبی محرمی مرد اســطوره ای قبيله سرخ ها به 
گویش علی پروین است. نمایش »مشتبا، داداش صيغه ای حسين آدیداس« به نویسندگی 
کهبد تاراج، کارگردانی ارسطو خوش رزم و با بازیگری کهبد تاراج و حميدرضا محمدی 
در سالن سایه تئاتر شهر روی صحنه است. این نمایش در سبک سوررئال اجرا می شود 
و با استفاده از عناصر دراماتيک به ابعادی از زندگی مجتبی محرمی و حسين کریمی پور 
می پردازد. ارسطو خوش رزم کارگردان این نمایش، در مورد این که کاراکتر این نمایش 
می گوید: دو کاراکتر حاضر در این نمایش، بر اساس واقعيت هستند. یکی از آنها مجتبی 
محرمی بازیکن تيم فوتبال پرسپوليس در دهه 6۰ و 7۰ است و دیگری حسين کریمی پور 
که به حســين آدیداس معروف بوده و در دهه 6۰ در کشــور ژاپن بــرای خودش یک 
امپراطوری داشته. تقریباً می توانم بگویم که ۸۰ تا ۸5 درصد اطلاعاتی که در نمایشنامه 
راجع به این دو کاراکتر وجود دارد اطلاعاتی دقيق و عينی است و اگر بخواهيم منصفانه 
نگاه کنيم بين 15 تا ۲۰ درصد چيزهایی اســت که به صورت دراماتيک و نمایشــی در 
نمایشنامه  گنجانيده شده و راجع به این کاراکترها صدق نمی کنند.  نویسنده و بازیگر اثر 
کهبد تاراج که از علاقه مندان سفت و سخت فوتبال دهه شصت، علی الخصوص محرمی به 
شمار می رود، این کار را با کارگردانی ارسطو خوش رزم از 1۰ آبان روی صحنه برده است. 
به هر روی سوژه این تئاتر یکی از بهترین چپ پاهای تاریخ فوتبال ماست که حقيقتش 
راست پا بود و همين ایده؛ کار را جذاب کرده است. کهبد تاراج برهه ای از زندگی مجتبی 

محرمی و بی اعتنایی اش به پول و مادیات دنيا را روایت می کند.

 روايتی دراماتیک که خبرگزاری مهر درباره شهادت 4 مامور نیروی انتظامی در 
تصادف خونین رانندگی ارائه کرده است: 

برای اقامه نماز اول وقت پيشــگام بودند و چهارم آذر 1۴۰3 هم با قنوتی عاشقانه نماز 
ظهرشان را خواندند و بعد از نماز دقایقی نشستند و گپ و گفتی دوستانه داشتند.

سروان داوود مبارکی از دخترش بهار خانم می گفت، ليسانس جامعه شناسی گرفته و این 
که دخترش یاسمن هم خيلی جدی درس می خواند.

سروان غلامرضا شورگشــتی با لبخندی گفت: عرفان هشت ساله و علی پسرم 13 ساله 
هنوز خيلی کار دارند به دانشگاه برسند؛ اما من هر کاری از دستم بر بياید برایشان انجام 

می دهم.
ستوان یکم امير رضایی هم با غرور از ماجده هفت ساله و مائده 13 ساله، ۲ دخترش حرف 

می زد که نمونه هستند و دردانه بابا.
سرگرد حميد صفایی هم گفت زهرا خانم 1۰ ساله و ریحانه خانم 15 ساله تمام دنيای 

من هستند و آرزویی جز خوشبختی بچه هایم ندارم.
در این لحظه سروان مبارکی که ریش ســفيد جمع بود خندید و گفت: هر پدری برای 
خانواده اش تلاش می کند و لقمه حلال ســر ســفره خانه اش می گذارد. امروز خيلی از 

خودمان گفتيم، کم کم باید آماده شویم.
مأموریت شان پس از پایان شــيفت کاری تمام شــده بود. آنها همراه سروان گرمابی با 
خودروی ســواری پراید راهی شدند و خانواده های این سبز پوشــان امنيت هم منتظر 

آمدن بابا بودند.
دقایقی بعد، پس از طی مسافتی در محور خوشاب به فيروزه، حد فاصل روستای سيدآباد 
و بلقان آباد ناگهان حادثه ای تلخ رخ داد. خودروی پراید به شــدت با سواری پژو پارس 

برخورد کرد و این تصادف در یک چشم به هم زدن اتفاق افتاد.
سروان مبارکی، سروان شورگشتی، ستوان یکم رضایی و سرگرد صفایی جان عزیزشان 

را از دست دادند.
پيکر سروان گرمابی هم به بيمارستان انتقال یافت و تحت مراقبت های ویژه قرار گرفت.

 محمدعلی بهمنی قاجار در خبر آنلاين نوشت:  آقای زیباکلام، دموکراسی نصف 
به علاوه یک نيست!

دکتر زیباکلام با برکشيدن گفتمان تجزیه طلبی، پاس گلی طلایی به طرفداران استبداد 
می دهد که ببينيد هدف و منظور آزادی خواهان از آزادی همين نابودی کشــور اســت 
و تنها راه برای حفظ موجودیت کشــور نابودی جمهوریت و دوری جســتن از آزادی و 

دموکراسی است.
صادق زیباکلام می گوید اگر نصف به علاوه یک کردها بگویند می خواهم جدا بشوم، چرا 
زیر بار نمی روید؟ پاسخ سرراست و مختصر آن این است که چون هيچ کدام از شهروندان 
ایران با هر وابستگی که به هر گروه جمعيتی زبانی و مذهبی و... غيره داشته باشند حق 
مالکيت و مهم تر از آن حاکميت اختصاصی بر هيچ بخشــی از ایران ندارند، بلکه یگانه 
حاکم و مالک سرتاسر ایران،  موجودیتی است به نام ملت ایران که حق دارد از موجودیت 
و تماميت ارضی و حق حاکميت خود نيز دفاع نماید. اما ســخنان آقای دکتر زیبا کلام 
افزون بر این که ضدملی است، غيرحقوقی و ناصحيح و غيردموکراتيک و ضدليبرال و فراتر 
از همه غيراخلاقی اســت. ناحقی و بی ربطی ادعای دکتر زیباکلام را از 6 جنبه می توان 

بررسی  کرد:
تعریف از دموکراســی به معنای نصف به علاوه یک درواقع دیکتاتوری هولناک اکثریت 
است، بنابراین تعریف روسویی از دموکراسی به عنوان حاکميت نصف به علاوه یک رای، 
خيلی زود مورد نقد قرار گرفته و امروزه می توان با قاطعيت گفت که چنين برداشــت و 
تعریفی از دموکراسی منسوخ شده است. تعریف از دموکراسی به عنوان دموکراسی ليبرال 
هم اکنون بيش ترین جاذبه و مقبوليــت را دارد. حق اکثریت محدود به حقوق دیگران و 
نظم عمومی دانسته شده است، از همين رو اگر نصف به علاوه یک یا اصولا هر اکثریتی به 
طور مثال رای به قانونی بودن برده داری یا مجاز بودن شکنجه بدهد، چنين رایی بی اعتبار 
است به همان نسبت رای به نابودی و تجزیه  یک کشور که می تواند منتج به خون ریزی 

بسيار  و نابودی چند نسل از مردم یک کشور شود فاقد اعتبار است.

 تيم تراکتور که روز چهارشنبه از ساعت 1۹:3۰ به مصاف الوکره خواهد رفت، با جت 
شخصی مالک این باشگاه راهی دوبی شد تا آخرین بازی مرحله گروهی ليگ قهرمانان 

آسيا را در مقابل الوکره قطر برگزار کند.

  اوايل امسال زن جوانی به همراه دختر 1۸ ساله اش با مراجعه به پلیس آگاهی از 
پسر جوانی به اتهام آزار و اذيت دخترش شکايت کرد.

وی در توضيح ماجرا گفت: از آنجا که دخترم کم بينا و کند ذهن است او را به یک مرکز 
توانبخشی می بردم. در آن مرکز پسر جوانی که توانایی صحبت نداشت و تقریباً لال بود 
رفت و آمد داشت. دخترم با این پسر آشنا شد و از طریق فضای مجازی نيز باهم در ارتباط 
بودند تا اینکه به تازگی متوجه شدم این پسر پس از فریب دخترم او را به خانه شان برده 

و مورد آزار قرار داده است.
بعد از این شــکایت، دختر جوان به پزشکی قانونی معرفی شــد و کارشناسان آزار او را 

تأیيد کردند.
با اعلام گزارش پزشکی قانونی، بلافاصله پسر جوان بازداشت شد اما اتهامش را رد کرد و در 
حالی که با زبان اشاره صحبت می کرد، گفت: وقتی این دختر را دیدم به او علاقه مند شدم 
و با هم دوست شدیم. او با ميل و خواست خودش به خانه مان آمد و من او را فریب ندادم.

با تکميل تحقيقات برای متهم به اتهام تجاوز به عنف، کيفرخواست صادر و پرونده برای 
رسيدگی به شعبه 1۲ دادگاه کيفری یک استان تهران فرســتاده شد.در ابتدای جلسه  
دادگاه شاکی به جایگاه رفت و از طرف دخترش برای متهم درخواست اشد مجازات کرد.

سپس پسر جوان برای دفاع از خود در جایگاه ایستاد و در حالی که با زبان اشاره صحبت 
می کرد، گفت: من برای گفتاردرمانی به مرکز توانبخشی می رفتم و همانجا با این دختر 
آشنا شدم. با اینکه او کندذهن است اما درک درستی از عشق و عاطفه دارد و همين موضوع 
سبب شد من به او علاقه مند شــوم. رابطه ما عاشقانه  بوده و او با ميل خودش به خانه مان 
آمد. به همين خاطر من اتهام تجاوز به عنف را قبول ندارم. الان هم در حضور شما و در این 

دادگاه از او خواستگاری می کنم، اميدوارم به خواستگاری ام جواب مثبت دهد.

 جيانکارلو ماروکی، کارشناس شبکه اسکای اسپورت، در برنامه ای با تحليل پيروزی 
اینتر مقابل هلاس ورونا، به بررسی عملکرد مهدی طارمی در آغاز فصل با پيراهن اینتر 
پرداخت. ماروکی گفت: طارمی بازیکنی اســت که عــادت دارد از ابتدا به ميدان برود و 
به عنوان مهاجم نوک با وینگرهای کناری بازی کند. اما انتظار نداشــتم این قدر سختی 
بکشد. تصور می کردم با توجه به اینکه مارکوس تورام در فصل گذشته به عنوان یک وینگر 
بازی می کرد، طارمی به یک شریک ایده آل برای لائوتارو مارتينز تبدیل شود و سيمونه 

اینزاگی بتواند طارمی را به یک خرید موفق تبدیل کند، اما این اتفاق نيفتاد.

 کيانوش رستمی پيش از این یکی از موفق ترین وزنه برداران ایران بوده است و تاکنون 
توانســته یک طلا و یک نقره المپيک و دو طلا  و یک برنز مجموع جهان را بگيرد اما این 
وزنه بردار پس از  المپيک ریو نتوانست در مسابقات جهانی مانند قبل بدرخشد و در اکثر 

مسابقات جهانی با یک چالش روبرو بود.
رســتمی اکنون هم برای حضور در قهرمانی جهــان ۲۰۲۴ بحرین با یک چالش جدی 
مواجه است و به دليل نداشتن رضایت نامه از ایران، نمی تواند زیر پرچم کوزوو وزنه بزند.

پس از مشکلاتی که او با فدراســيون وزنه برداری داشت تصميم گرفت برای یک کشور 
دیگر وزنه بزند اما به نظر می رسد انتخاب خوبی نداشته است. با توجه به اینکه از سال ها 
پيش اعلام شده ایران کشور کوزوو را به رسميت نمی شناسد، فدراسيون وزنه برداری نيز 

نمی تواند با کشوری که ایران آن را به رسميت نمی شناسد مکاتبه کند.

این تصویر متعلق به دورهمی با حضور منصور 
کوشان، هوشنگ گلشيری، غلامحسين ساعدی 
و ميرعلایی  است. زمســتان 135۴ در کافه ای 
در تهران  چهار شــاعر و نویســنده و مترجم و 
نمایشــنامه نویس. هيچ کدامشــان در مورد 
آینده زندگی خود دورنمایی در ذهن نداشتند. 
نمی دانستند که سرنوشت چه پيچ و تاب هایی 
برای این چهار ادیب مشهور تدارک دیده است.  
چهار نفری که این گونه سرخوشــانه در حال 
معاشرت هســتند و نمی دانند هيچکدامشان 
رنگ کهنســالی را نخواهند دید و مرگ هایی 
نه چندان خوشــایند)انگار مرگ خوشایند هم 
داریم!( فرجام زندگی هایشــان خواهد بود. سه 
اصفهانی و یک تبریزی. درباره ارزش های ادبی 
آثار این چهار نفر شــخصا نمی توانم اظهار نظر 
کنم. شخصا نوشته های گلشيری را بيش از حد 
ثقيل مي دانم و با نوشته های ساعدی و کوشان 
هم ارتباط خاصی نگرفتــه ام اما خب این نقطه 
نظرهای یک علاقمند آماتــور ادبيات و کتاب 
است و ملاک نمی تواند باشد. هرچه هست همه 
آنها یا حداقل گلشيری و ساعدی تاثير مشخصی 
بر جریان ادبی و موج روشنفکری معاصر ایران 

گذاشته اند.
منصور کوشــان نفر ســمت راســت در این 
عکس۲۹ ساله است. شاعر و نمایشنامه نویس  
متولــد  اصفهان که در دهه پنجاه چهره شــد 
و جذب نهادهایی از حکومت پهلوی شــد که 
چپ ها درآنها نفوذ داشــتند. مثل تلویزیون و 
روزنامه آیندگان و مجلــه رودکی. او این گونه 
امرار معاش می کرد. بعد از انقلاب تا ســال 6۴ 
کار خاصی نداشت اما به تدریج با ظهور آدینه 
و دنيای ســخن و گردون فضای روشــنفکری 
به شــکلی نباتی به فعاليت دوبــاره پرداخت. 
کوشان حتی یک دوره همکاری نزدیک با صدا 
و سيما داشت و چندین فيلمنامه و نمایشنامه 
تلویزیونی نوشت که اکثرشان در شبکه یک به 
نمایش درآمدند. او چنــد کتاب هم چاپ کرد 
که معروف ترینش رمان محــاق بود. او در دهه 
هفتاد در تجدید فعاليت های  سياســي کانون 
نویسندگان ایران فعال بود و در سال 1377 پس 
از ماجرای مختاری و پوینده در نروژ ساکن شد 
و در سال 13۹۲ و در سن 65 سالگی در نروژ بر 

اثر سرطان معده  فوت کرد.  
نفر دوم هوشــنگ گلشــيری اســت. او هم 
اصفهانی اســت و در این عکس 3۸ ساله است. 

نویسنده ای تاثير گذار که  مجموعه ای پراهميت 
از مجموعه داســتان و نوول را برجای گذاشته 
و البته مخالفان سرسختی هم دارد. گلشيری 
در ســال های پس از انقــلاب مجموعه ای از 
فعاليت های مطبوعاتی در حوزه ادبيات داستانی 
را در نشــریاتی مثل آدینه و زنده رود و ارغوان 
و مفيد پشت سر گذاشــت. او در سال 137۹ و 
در ســن 6۲ ســالگی  در تهران بر اثر مننژیت 

درگذشت. 
ســومين نفــر احتمــالا مشــهورترین آنها 
غلامحسين ساعدی اســت. متولد تبریز و در 
این عکس ۴۰ ساله است. دکتر روانپزشکی که 
گرایشات آشکار چپ داشت و نمایشنامه نویس 
مبرزی بود که مورد حمایــت جلال آل احمد 
هم قرار گرفت و سپس سناریست برخی ازآثار 
مهم سينمایی موج نو شد. مثل گاو و آرامش در 
حضور دیگران و دایره مينــا. او در دهه چهل و 
در حمایت جلال آل احمد از موسسين کانون 
نویســندگان ایران بود . او بسيار پرکار بود و در 
مــورد ارزش واقعی و ادبــی کارهایش باز هم 
اختلاف نظرهای شــدیدی وجــود دارد. او در 
یک دوره  1۸  ســاله بيش از چهل نمایشنامه 
و رمان و مجموعه داستان کوتاه  و تک نگاری  
و فيلمنامه منتشر کرد که رقم حيرت انگيزی 
است. ساعدی در سال های پس از انقلاب مورد 
مواخذه قــرار گرفت چرا که به ســازمان های 

فدایيان و مجاهدین نزدیک شده بود. ساعدی 
ســال 136۰ از ایران رفت و پــس از گذراندن 
دوره ای از نااميدی و بيهودگی در سال 136۴ 
بر اثر خونریزی کبد یادگار نوشــخواری های 
بی وقفه اش در ســن ۴۹ ســالگی در پاریس 

درگذشت.
آخرین نفر احمد ميرعلایی اســت . در عکس 
او فقط 33 ســال دارد. او هم مثل گلشــيری 
و کوشــان اصفهانی اســت. یکی از بهترین و 
پرکارترین مترجمين تاریخ معاصر ایران که در 
یک دوره ۹ ساله به عنوان یک ژورناليست هم 
بسيار فعال بود. اکثر فعاليت های او در اصفهان 
بود. او پس از انقلاب در احيــای فعاليت های 
روشــنفکران  فعال بود و در برخی پرونده های 
جنجالی مثل ماجرای ســعيدی ســيرجانی 
مشارکت داشت.  ميرعلایی در سال137۴ و در 
حاليکه تنها 53 سال داشت و در اوج بهره وری 
ذهنی و روحی و ادبی بود به شــکل مرموزی 
جســدش در یکی از خيابان هــای اصفهان در 
حوالی نيمه شب پيدا می شود بدون آنکه اثری 
از حادثه یا ضرب و جرحی در پيکرش به چشم 
بخورد. فرج سرکوهی ادعا کرده که مرگ او در 
حلقه اول قتل های زنجيره اي بوده است اما خب 

این ادعا هيچ وقت ثابت نشده است. 
باز هم به عکس نگاه کنيد و داستان زندگی شان 

را مرور کنيد. 

  قصه های گمشده - 88   ) این پاورقی روزهای فرد منتشر  می شود(                                  آرش خوشخو
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تانک 28 هزار دلاری از سامانه جانبازان 
به سامانه یکپارچه کوچ کرد

به گزارش مثبت خودرو، درحالی که ســقف واردات خودرو بنابر آئین نامه 20 هزار 
یورو در نظرگرفته شده ، بازار خودرو شاهد سوءاستفاده شتابران از اعتماد مسئولان 
شده است.به نحوی که تانک 300 این شرکت با قیمت جهانی 28 هزار دلار به جای 
سامانه جانبازان به ســامانه یکپارچه کوچ کرده است.مشخص نیست که شتابران 
با چه دلیل و برهانی خودرویی که بر اساس قانون باید در سامانه جانبازان عرضه و 
فروخته شود را وارد سامانه یکپارچه کرده است.در واقع این خودرو با قیمت جهانی 
28 هزار دلار نه تنها جایی در سامانه ندارد بلکه با قانون در تضاد بوده و مغایرت دارد.

این خودرو در کل به نام جانبازان وارد کشور شده است .چندی پیش تجارت نیوز در 
گزارشی با عنوان )عرضه خودروی تانک در سامانه جانبازان( نوشت:تانک 300 یکی 
از جدیدترین خودروهای اضافه شده به سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی جانبازان 
است. محصول فوق یک خودرو ی شاسی بلند آفرود چینی بوده که توسط شرکت 
گریت وال به تولید می رسد و قرار است توسط شتابران خودرو پرشیا برای جانبازان 
وارد کشور شود.آخرین خودرو نیز در اواخر اسفند سال گذشته در گزارشی با عنوان 
)تانک 300 ؛ شاسی بلند جدید سامانه جانبازان( نوشــت: تانک 300 جدید ترین 
خودرویی است که به سامانه جانبازان اضافه شده و متقاضیان می توانند آن را برای 
خرید انتخاب کنند.با استناد به این گزارش ها و همچنین نص قانون کاملا مشخص 
است که خودروهای با قیمت بیش از 20 هزار یورو تنها قابلیت واردات برای جانبازان 
را دارند.حال اینکه شتابران بر اســاس چه مدارک و اسنادی این خودروی 28 هزار 
دلاری را از سامانه جانبازان به سامانه یکپارچه کوچانده است را خود این شرکت یا 

متولیان و مسئولان واردات باید مشخص کنند.

متین شیری| پس از ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای 
نو و کارکرده برای بار چندم توسط دولت با کمی تفاوت 
و اهمیت بســیار ویژه بر بحث خودروهای هیبریدی و 
خودروهای برقی توجه تعداد قابل توجهی از افراد حقیقی 
و حقوقی که از وضعیت مالی خوبــی برخوردارند برای 
خرید این خودروها چه برای استفاده شخصی و چه برای 

فروش و کسب سود به این بازار جلب شده است.
در این گزارش ســعی کرده ایم تا به بررســی برخی از 
خودروهای هیبریــدی و برقی که با شــرایط قیمتی و 
استانداردهای فنی مشخص شده برای ورود به بازار کشور 

تطابق دارند بپردازیم.
برای خودروهای صفر کیلومتر تا ســقف 40 هزار یورو و 

کارکرده سقف 20 هزار یورو در نظر گرفته شده است.

   کدام خودروهای کارکرده بهتر است؟
قبــل از ورود به بحث خودروهای کارکــرده باید بگویم 
وارد کردن یــک خودروی برقــی به ایــران همچنان 
کاری اشتباه اســت، چراکه هم اکنون بدون تعداد قابل 
توجهی خودروی برقی کشــور در شــهرها و روستاها 
دچار خاموشی های چندساعته و چند سال است که در 
فصول گرم شهرک های صنعتی با خاموشی های روزانه و 
چندروزه در هفته مواجه اند در نتیجه می توان گفت وای 
به آن روزی که خودروهای برقی به زیر شارژ بروند. پس با 
توجه به دلایل بالا می توان گفت که تمرکز برخودروهای 

هیبریدی همچنان گزینه بهتری است.
از سوی دیگر هزینه تعویض باتری  خودروهای هیبریدی 

نه چندان گرانی که در پایین توضیح خواهیم داد در  
کمترین حالت حدود 4 هزار دلار اســت، در نتیجه 
می توان گفت که شاید بهترین حالت برای بهبود 
وضعیت بازار و وضعیت زیســت محیطی کشور 
واردات خودروهای فــوق کم مصرف بنزینی و بالا 

بردن حجم اســقاط خودروهای داخلی در هر چند ماه 
و سال اســت. در همین زمان می توان به شکل همزمان 
هزینه تعرفه گمرک را برای ساخت نیروگاه صرف کرد و با 
فروش املاک و دارایی های خودروسازان داخلی کمی از 
رشته کوه زیان های انباشته آن ها کاست در نهایت مردم 
ایران بتوانند در شهرهایی مثل تهران کمی آسوده تر هوا 

را تنفس کنند.

   تویوتا یاریس هیبریدی نو با مدل2024
هرگاه در جهان خودرو حــرف کیفیت، توامان با قیمت 
اقتصادی می شود، ناخودآگاه ذهن همگان به سراغ تویوتا 
می رود، درست است که طی دو سال اخیر کیفیت این برند 
نیز افت چشم گیری داشته است، اما همچنان جزو بهترین 
خودروها از نظر  کیفیت است. حال باید به این نکته توجه 
کرد که همین خودروی اقتصادی، متاسفانه در ایران جزو 
خودروهای لوکس محسوب می شود؛ برای بررسی این 
موضوع تلخ به سراغ خودروی تویوتا یاریس هیبریدی نو 

با مدل 2024 رفتیم:
این خودرو با یک پیشــرانه  هیبریدی 1/5 لیتری و توان 
ترکیبی 114 اســب بخار به میدان آمده است. یاریس 
با مصرف ســوخت بهینه 3/8 لیتر در هر 100 کیلومتر، 
مناسب دوستداران محیط زیست است. طراحی خارجی 
با خطوط دینامیک و جلوپنجره بازطراحی شده، ظاهری 
مدرن و جذاب ارائه می دهد.  در مجموع می توان یاریس را 
یک مدل 

کاملا بهتر و توســعه یافته تر از همین خودرو برای گروه 
نسبتا محدود این خودرو است که  از نظر قیمتی نیز هنوز 
این خودرو از وضعیت مطلوبی برخوردار است و می توان 
آن  را با قیمت حــدود 30 هزار یورو با توجه به ســطح 

آپشن ها خریداری کرد.

   هیوندای آیونیک 2024: ترکیب 
پیشرفته برقی و هیبریدی 

هیونــدای آیونیک 2024 هیبرید، بــا تمرکز بر کارایی 
 GDI و تکنولوژی، از یــک موتور بنزینــی 1/6 لیتری
چهار ســیلندر بهره می برد که توان 104 اســب بخار 
تولید می کند. ایــن موتور با یک موتــور الکتریکی 32 
کیلوواتی همگام شده و مجموع قدرت سیستم به 139 
اسب بخار می رســد. باتری لیتیوم-یونی پلیمری 1/56 

کیلووات ساعتی، انرژی موتور برقی را تأمین می کند. 
مصرف سوخت این خودرو در ترکیب جاده و شهر حدود 
4/2 لیتر در هر 100 کیلومتر است. طراحی آیرودینامیک 
)ضریــب درگ 0/24(، امکاناتی چــون صفحه نمایش 
لمسی 10/25 اینچی و فناوری های ایمنی پیشرفته مانند 
کروز کنترل هوشمند و هشــدار خروج از خط، آیونیک 
2024 را با قیمت 28 هزار یورو به گزینه ای مدرن برای 
دوستداران خودروهای هیبریدی تبدیل کرده است. در 
مجموع می توان گفت   خودروهای کره ای برای واردات 
به عنوان گزینه های صفر کیلومتر به مراتب گزینه های 
بهتری   نسبت به زمانی هستند که گزینه ای برای واردات 
به عنوان خودروهای کارکرده باشند، ضمن اینکه علاقه 
وافر کره ای ها به اســتفاده از تکنولوژی های پیچیده در 
این روزها در آینده برای مصرف کنندگان ایرانی شرایط 

راحتی را به ارمغان نخواهد آورد.

   هیوندای کنا 2019
هیوندای کنا 2019 الکتریک یک خودرو برقی کامپکت 
است که از موتور الکتریکی با قدرت 201 اسب بخار و 
گشتاور 395 نیوتن متر بهره می برد. این خودرو با باتری 
64 کیلووات ساعت، قادر اســت حدود 400 کیلومتر 
مسافت را با یک بار شارژ طی کند. شتاب صفر تا 100 
آن 7/6 ثانیه است و از امکاناتی نظیر سیستم اطلاعات 
و ســرگرمی با صفحه نمایش 7 اینچی و اپل کارپلی 
پشتیبانی می کند. سقف ســرعت کنا الکتریک 167 
کیلومتر بر ســاعت اســت. هزینه تعویض باتری های 
هیبریدی یا برقی می تواند بین 5 تا 10هزار دلار باشد 
اما این هزینه به طور عمده بســتگی به شرایط و محل 
تعویض دارد. باتری این مدل از نوع لیتیوم-یون است. 
قیمت این خودرو در بازار کشورهای اطراف با شرایط 
نســبتا مشــابه با آیین نامه ابلاغی و مطابق با قوانین 
آیین نامه 18 هزار و 990 یورو اســت. کنا یک گزینه 
تمام برقی است که از آگهی های زیادی برخوردار است 
و جالب است بدانید که به طور کلی درصد آگهی های 
فروش خودروهای بنزینی با این شــرایط 15 الی 20 
درصد است و درصد آگهی های فروش شرایط مطابق 
آیین نامه یعنی خودروهــای هیبریدی و برقی 25 الی 
30 درصد است که نشــان دهنده به هزینه افتادن این 
خودروها پس از گذشتن 2 الی 3 سال است. درست 
اســت که برای واردات این خود روها به 
بازار باید آن هــا را گارانتی کرد  اما 
قطعا   هزینه گارانتی آن ها به نحوی 

از خریدار گرفته خواهد شد.

گاراژ

بنز جای تویوتا را گرفت
بهترین خودرو سال ۲۰۲۵ از نگاه موتورترند انتخاب شد

موتورترند به رسم هر سال و با بررسی چهارده خودرو فوق 
العاده، بهترین خودرو سال 2025 را انتخاب کرد. با گل 

سرسبد خودروهای امسال آشنا شوید.

   بهترین خودرو سال 202۵ از نگاه موتورترند
تویوتا پریوس یک خودرو هیبریــدی معرکه بود که 
توانست سال گذشته از سایر رقبای خود سبقت بگیرد 
و به عنوان برنده معرفی شــود. امسال رقبای شرکت 
کننده در سلســله رقابت های خودرو سال موتورترند 
محدود شــده و فقط 14 خودرو حضور دارند. یکی از 
خودروهای شــرکت کننده، جنسیس G70 است که 
سال 2019 توانست تاج پادشاهی را بر سر خود بگذارد.

جنسیس جی 70 که حالا مجهز به یک پیشرانه پایه 
جدید شده، تصمیم گرفته یک مرتبه دیگر برای کسب 
عنوان قهرمانی اقدام کند. کارشناســان و متخصصان 
موتورترند برای معرفی بهترین خودرو ســال 2025 
شش معیار مهم را در نظر می گیرند و به مقایسه کلی 

رقبا می پردازند.
  ایمنی
  ارزش

  پیشرفت در طراحی
  برتری مهندسی
  مصرف سوخت

  عملکرد یا پرفورمنس

   خودروهای شرکت کننده در 
رقابت موتورترند 202۵

همان طور که گفتیم، در این دور از رقابت خودرو ســال 
2025 از نگاه موتورترند، چهارده ماشین جذاب و قدرتمند 
شــرکت کرده که از بین آن ها تنها 6 خــودرو به فینال 
مســابقات راه یافته اند. شــاید تصور کنید که 8 خودرو 
دیگری که موفق نشــده اند به فینال راه پیــدا کنند، بد 
هستند اما اصلا این طور نیست.به عبارت دیگر باید اعتراف 
کرد که تمامی شرکت کنندگان جزو بهترین خودروهای 
سال 2025 هستند، اما به هر حال باید از بین بهترین ها، 
تنها یک خودرو انتخاب شود. علاوه بر این، فینالیست های 
امسال قوی تر شده و رقابت تنگاتنگی را شاهدیم. همچنین 
از بین خودروهای حذف شــده، چندین مورد توانستند 
در شــش معیار فوق که نام بردیم، عملکرد شگفت انگیز 
و قدرتمندی از خود نشــان دهند، امــا در نهایت رقبای 

سرسخت و قوی تر این اجازه را به آن ها ندادند تا یک پله 
دیگر به قهرمانی نزدیک شوند.

در نهایت از بین چهارده خودرویی کــه موتورترند به 
بررســی آن ها پرداخت، یک خودرو از مرســدس بنز 
توانســت عنوان قهرمانی را از آن خود کند. 14 خودرو 

برتر سال 2025 عبارتنداز:

i5 بی ام و  
500e فیات  

G70 جنسیس  
  هوندا سیویک

  هیوندای سوناتا
K4 کیا  
K5 کیا  

  کیا کارنیوال
CLE مرسدس بنز  

  مرسدس بنز E کلاس
  پورشه پانامرا
  پورشه تایکان
  تویوتا کمری

Buzz فولکس واگن  

   فینالیست های بهترین خودرو سال 202۵ 
از نگاه موتورترند

موتورترند پس از بررسی های اختصاصی خود و ملاک قرار 
دادن شش مولفه ایمنی، ارزش، پیشرفت در طراحی، برتری 
مهندسی، مصرف سوخت و پرفورمنس، به این نتیجه رسید 
که باید از میان چهارده خودرو برتر سال، تنها شش نامزد را 
برای فینال معرفی کند. در ادامه به معرفی اجمالی هر یک 

از فینالیست های بهترین خودرو سال 2025 می پردازیم.
  هوندا سیویک

K4 کیا  
  پورشه تایکان
  تویوتا کمری

ID.Buzz فولکس واگن  
  مرسدس بنز E کلاس

شیائومی SU7 در تهران بیش از پکن 
سوژه شد

ممنوعیت چندساله واردات خودروهای جدید به خاک ایران باعث شده تا متاسفانه مردم 
این خودروها را تنها در فضای مجازی ببینند و اگر یک مدل جدید از آن را در خیابان های 
تهران یا ایران ببینند برایشان جلب توجه کند. چندروزی است که یک دستگاه خودروی 
شیائومی su7 سبز رنگ در خیابان های تهران دیده شده و برخی از رسانه نما ها نیز این 
فرصت را مغتنم شمردند و اعلام کردند این خودرو برای تست و بررسی قبل آذر تولید و 
مونتاژ در ایران  در خیابان در حال تردد است. اما واقعیت این است که این خودرو برای 
یک توریست چینی بود که با خودروی خود تصمیم دارد به کشورهای مختلف جهان 

سفر کند واین بار نیز قرعه فالش به نام ایران خورده است.
این سوژه بهانه ای شد تا این خودرو را برای شما عزیزان معرفی کنیم:

   مشخصات فنی :  شیائومی SU7 به یک موتور الکتریکی قدرتمند با توان 250 
کیلووات )335 اسب بخار( و گشــتاور 480 نیوتن متر مجهز است. این خودرو شتاب 
صفر تا 100 کیلومتر را در تنها 4/8 ثانیه طی می کند و از یک باتری 82 کیلووات ساعتی 
بهره می برد که بُرد پیمایشی آن تا 600 کیلومتر است. سیستم شارژ سریع این خودرو 

نیز امکان شارژ 80 درصدی باتری را در 30 دقیقه فراهم می کند .
   طراحی مدرن و امکانــات لوکس  :  شــیائومی SU7 بــا طراحی جذاب، 
جلوپنجره ای تهاجمی و چراغ های LED ماتریسی، ظاهری مدرن و پویا دارد. فضای 
داخلی آن با نمایشگر دیجیتال 14/6 اینچی، نورپردازی هوشمند و صندلی های چرمی 

ارگونومیک، راحتی و تکنولوژی را ترکیب کرده است.

دندهمعکوس 

از قیمت  ماشین های کار در بازار چه خبر؟

در گزارش های مرتبط با قیمت خودرو در اکثر مواقع به خودروهای سواری و به طور 
کل مصرف شخصی و نوسانات قیمتی مرتبط با آنها پرداخته می شود اما جالب است 
بدانید که خودروهای کاری، چه از نوع سنگین و چه از نوع سبک به شکل کاملا مجزا 
از بازاری متفاوت و جدا برخوردار هستند که حتی معیارهای قیمت گذاری و خرید 
و فروش نیز در آن ها بسیار متفاوت است؛ برای مثال در زمان معامله خرید و فروش 
وانت درب عقب در قسمت بار اگر تصادف، رنگ یا صاف  شدگی داشته باشد همان 
سپر در سواری تاثیری در قیمت خودرو ندارد. در بازار ایران به طور کل در نسل جدید 
وانت ها از نظر کیفیت و قیمت با فاصله زیاد رتبــه اول نزد وانت رنو یا به قول مردم 
بازار وانت ال نود است، سپس نوت به آریسان 2 و بعد آریسان 1 و سپس وانت پراید 
محبوب دل ها می رسد. نکته جالب توجه در بازار آزاد وانت ها به ویژه وانت بارهای 
سبک این است که بازار سالیان طولانی است که به جز دو الی سه بار آن هم با شدت 

نسبتا قابل پذیرش از یک الگویی منطقی و باثبات پیروی کرده و می کند.
در بازار خودروی دوشنبه 5 آذر 1403، هر دستگاه وانت آریسان 2 ساخت شرکت 
ایران خودرو با مدل 1403 با قیمت 465 میلیون تومان، یعنی 45 میلیون و 163 
هزار تومان گران تر از قیمت کارخانه معامله شد. در سوی دیگر کیلومتر 14 سازه 
دستان و ربات های زیر شیروانی نارنجی سایپا یعنی وانت پراید 151 با مدل  1403 
DA که دارای لاینر در قسمت بار خود باشد با قیمت 345 میلیون تومان و با اختلاف 

35 میلیون تومانی در بازار آزاد تهران و ایران معامله شد.
دلیل ذکر قیمت این دو خودرو، پرفروش بودن و پرتیاژ بودن آن ها نسبت به دیگر 

خودروهای موجود در بازار ایران بود.

 نیش ترمز
جنسیس GV70 مدل 2026 با 

 حفظ اصول قبلی

نزدیک یک دهه از مستقل شدن برند جنســیس می گذرد و محصولات آن 
اکنون آماده فیس لیفت و ارتقا هستند. در این راستا کراس اوور GV70 برای 
سال 2026 آماده شده است. جنسیس GV70 مدل 2026 به طور کامل تغییر 
نکرده، اما زیباتر و کاربردی تر از مدل قبلی است. درست همان طور که انتظار 
می رود یک فیس لیفت و به روزرسانی باشد. به گزارش باما، پرفروش ترین مدل 
این برند در آمریکای شــمالی همچون قبل، در دو نوع بنزینی و برقی عرضه 
خواهد شد.پیشرانه های بنزینی بدون تغییر مانده اند: یک نسخه 2/5 لیتری 
توربوشارژ چهار سیلندر با 300 اسب بخار قدرت و یک نسخه 3/5 لیتری شش 

سیلندر توئین توربو با 375 اسب بخار قدرت.
اما نسخه برقی GV70 اکنون باتری بزرگ تری دارد و به جای باتری 77/4 
کیلووات ســاعتی مدل 2025، از یک باتری 84 کیلووات ســاعتی استفاده 
می کند. جنسیس می گوید این باتری »برد بیشتری« نسبت به باتری فعلی 
خواهد داشت که با هر بار شــارژ 380 کیلومتر طی می کند. GV70 برقی با 
پورت استاندارد شارژ آمریکای شمالی )NACS( عرضه می شود که استاندارد 
تسلا )و سوپرشــارژرهای تسلا( است. یک آداپتور سیســتم شارژ ترکیبی 
)CCS( نیز همراه آن ارائه می شود که به رانندگان GV70 برقی اجازه می دهد 
 Electrify America و ChargePoint در ایستگاه های غیر تسلا مانند
شارژ کنند. این ویژگی برای رانندگی های طولانی   یا مناطق روستایی بسیار 

کاربردی است.

 چهار چرخ

داشبورد 

سناریوی تکراری ابلاغ آیین نامه واردات خودروی کارکرده، این بار کمی جذا ب تر ابلاغ شد

همه نوع خودروی دست دومی بالاخرهدستدومهارادرشهرمیبینیم؟
وارد شود به جز بنزینی!

آیین نامه واردات خودروی کارکرده برای چندمین بار ابلاغ شد

شرایط و ضوابط واردات انواع خودروهای سواری نو و کارکرده به داخل کشور 
ابلاغ شد.شرایط و ضوابط واردات انواع خودروهای سواری نو و کارکرده با عمر 
کمتر از پنج ســال برقی و برقی ـ بنزینی ) هیبریدی( به داخل کشور ابلاغ 

شد.بنابر این گزارش، این شرایط و ضوابط به شرح ذیل است:
-سن خودرو در زمان ورود به کشور کمتر از پنج ســال و با کارکرد کمتر از 

)80000( کیلومتر باشد.
-رعایت استانداردهای ایمنی بر اســاس انطباق با استاندارهای مورد تأیید 
سازمان ملی استاندارد ایران و دارا بودن یکی شــرایط و ضوابط اعلام شده 

باشد.
-خودرو دارای تأییدیه اوراســیا ای ای ســی باشــد. خودروی کار کرده از 

برندهای معتبر کشورهای اتحادیه اروپا ژاپن و کره جنوبی باشد.
-حقوق ورودی خودروهای برقی برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی شهرها در 

سال ١٤٠٣: معادل نیم واحد درصد.
- ســایر متقاضیان : چهار واحد درصد و حقــوق ورودی خودروهای برقی 

بنزینی)هیبریدی(: ١٥ واحد درصد تعیین می شود.
یکی از عجایب صنعت و حوزه خودرو در ایــران در روزهای اخیر، تصویب و 
ابلاغ چند باره یک قانون است. در روزهای آخر دولت قبل، آیین نامه واردات 
خودروی کارکرده ابلاغ شد که به مرحله اجرا نرســید دوباره آخر وقت روز 
شنبه خبر آمد که آیین نامه واردات خودروی کارکرده ابلاغ شده است و البته 
که خودروی بنزینی در این لیســت قرار نداشت. چینی ها نیستند، منشا ارز 
شخصی هم که در آیین نامه قبلی محل اختلاف بود، سرنوشتش نامشخص 

است.
این موضوع در حالی است که رئیس مجلس روز شنبه از عدم اجرای واردات 
خودروی کارکرده انتقاد کرده بود. روز دوشنبه هم رهبری طی سخنرانی برای 
بسیجیان به این موضوع اشاره کرده و گفتند نقش رئیس مجلس در پیگیری 

این موضوع چیست؟ 
حالا مجدد این آیین نامه تصویب و ابلاغ شده که باز هم محل اختلاف است. 
یکی از انتقادها براســاس خدمات پس از فروش این خودروها است. پس از 
کش  و قوس های فراوان بالاخره آیین نامــه واردات خودروهای کارکرده با 
اصلاحاتی ابلاغ شد؛ اما سوال اصلی این است تکلیف خدمات پس از فروش 
خودروهای دســت دوم چه خواهد بود؟ که در همین زمینه رئیس اتحادیه 
صنف فروشندگان لوازم یدکی معتقد است که برای حل این مشکل لازم است 
که دولت صرفا نقش نظارتی داشته باشد تا همچون خودروهای چینی شاهد 
کمبود قطعات نباشیم. احمد حسینی با بیان اینکه هیچ هماهنگی با بخش 
خصوصی برای انجام واردات صورت نگرفته است، اظهار کرد: تامین قطعات 
خودرو از کشورهایی مانند ژاپن   یا خودروسازهایی که سابقه حضور در ایران 
را داشتند برای بخش خصوصی  کار آسان تری است. چالش بزرگی که اکنون 
با آن مواجه هســتیم تامین قطعات خودروهای چینی است، خودروسازانی 
که قبل از ممنوعیت واردات، خودروهایشــان در بازار ایران وجود داشت و 
تکلیف داشتند مانند هر خودروساز دیگری خدمات پس از فروش، گارانتی 
اعم از تهیه قطعات، تامین خدمات تعمیرگاهی و آموزش های خدماتی را به 
مکانیک های ما بدهند.وی افزود: علی رغم اقدامی که خودروسازهای معروف 
کره ای و اروپایی در سال های گذشــته در این حوزه انجام دادند، متاسفانه 
در سال های اخیر از خودروسازهای چینی دیده نشــد و این خودروسازان 
برای تامین قطعات هیچ تعهدی ندارند، باید دیــد که در قراردادهایی که با 
دولتمردان منعقد شده به این موضوعات توجه نشده   یا اینکه آن ها به تعهدات 
خود عمل نکرده اند که بنده از این موضوع بی اطلاع هستم اما آنچه در سطح 
بازار دیده می شود این است که مصرف کنندگان با کمبود و عدم وجود قطعات 

مواجه هستنند.
در حالی که بازار خودرو در رکود به ســر می برد چرا یک بار برای همیشــه 
تکلیف قوانینی که تصویب و ابلاغ می شود مشخص نمی کنیم که رقابت به 

بازار خودروی ایران بازگردد!
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پرداختموبایلیتاپایانسالاجراییمیشود
معاونبانکمرکزیازاجراییشدنپرداختباموبایلبهجای

کارتبانکیتاپایانسالخبرداد.نوشآفرینواقفیهمچنینتاکید
کردتا۶ماهآیندهتمامبانکهاچکالکترونیکصادرمیکنند.
اودراینبارهتوضیحداد،الانتمامبانکهایکشورپذیرندهچک
الکترونیکیهستندو1۶بانکصادرکنندهچکهستند،امیدواریم
تا۶ماهآیندهتمامبانکهایکشوربهصادرکنندهچکالکترونیک
تبدیلشوند.واقفیازازتوسعهجدیصدورالکترونیکچکهای
الکترونیکدربخشحقوقیخبردادواعلامکرد،چکهاییکه

الانصادرمیشونددربخشحقیقیهستندولیبرنامهریزیشدهتا
چکهایالکترونیکدربخشحقوقیهمصادرشود.

سهمبیمهدرمانازبازاربیمه
براساسدادههایبیمهمرکزی،درهفتماههنخستامسال،هزینهبیمه
درمان۸۹درصدنسبتبهمدتمشابهدرسالگذشتهرشدکردهو۹۳
درصدازکلمواردخسارتپرداختیبازاربیمهبهبیمهدرماناختصاص
دارد.بیمهمرکزیجمهوریاسلامیایراناخیراآمارهفتماههنخست

صنعتبیمهدرسال1۴۰۳رامنتشرکردهکهبراساسآنبیشاز
۴5/۳میلیونفقرهبیمهنامهبهارزش251/۳هزارمیلیاردتومانصادر

شدهکهرشد57/7درصدیدرحقبیمهتولیدیو17/1درصدی
درتعدادخساراتپرداختیطیاینبازهزمانیرانشانمیدهد.طی

هفتماههنخستامسال،درمیانرشتههایبیمهای،بالاترینحقبیمه
تولیدیبهبیمهدرمانبا۴2/۳درصداختصاصیافتهاست.

جمعآوریماینرهایغیرمجاز
مجریطرحمقابلهبااستخراجغیرمجازرمزارزگفت،تاکنون۳۰۰
هزارماینرغیرمجازباحدود1۰۰۰مگاواتتوانمصرفیدرکشور

کشفوجمعآوریشدهاست.محمدالهدادبااشارهبهامحای
تدریجیبیشاز2۰۰هزاردستگاهماینرغیرمجازدرانبارسازمان
اموالتملیکی،متوسطمصرفبرقهردستگاهماینررا۳کیلووات

ذکرکردوگفتهردستگاهماینر۳/5کیلوواتیدرهرساعتحدود
یکلیترگازوییلیایکمترمکعبگازمصرفمیکندومصرف
گازوییلیکمزرعهرمزارزبا1۰دستگاهماینر۳/5کیلوواتی

درهرشبانهروزمعادل25۰لیترسوختقاچاقاستوماهمچنان
جرمانگاریاینموضوعراتحتعنوانقاچاقبرقپیگیریمیکنیم.
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مصطفیرجبیمشهدی،مدیرعاملشرکتتوانیردربارهبالارفتنرقم
قبضبرقهایجدیدتوضیحدادكهتعرفهبرقمشترکانخانگیباساختار
تخصیصحداکثرییارانهبرایمصارفزیرالگوکه75درصدمشترکان
راشاملمیشودوپلکانی-افزایشیبرایمشترکانپرمصرفتعیینشده
است.بهگفتهاوبراساسنرخهایابلاغی،یکمشترکبامصرفیدرسطح

الگودرماهغیرگرم)2۰۰کیلوواتساعت(معادل27۹۰۰توماندر
ماهپرداختخواهدکردکهنسبتبهسالگذشتهافزایش77۰۰تومانی
خواهدداشت.بهعبارتدیگرباابلاغتعرفههایجدید،اغلبمشترکان
برقخانگی)بیشاز2۴میلیونمشترک(،براییکدورهدوماهه،قبضی

کمتراز5۰هزارتومانیپرداختخواهندکرد.

رکوردشکنیبيسابقهشاخصکلبورس
بازاربورسروزدوشنبهتوانستدلسهامداران

رابهدستبیاورد.روزگذشتهشاخصکل
بورسبارشد57هزارو۹۳۰واحدبه2میلیون

و۳۸۹هزارو125واحدرسید.درجریان
معاملات،بیشاز1۳میلیاردو15۴میلیون

سهموحقتقدمبهارزش7هزارو۹۶1میلیارد
توماندربیشاز275هزارنوبتخریدوفروش
شد.دربازارفرابورسایراننیز،11میلیاردو
۴1۴میلیونورقهبهارزش۴5۸هزارو2۳1
میلیاردتوماندر21۸هزارنوبتمعاملهشد.

 معاون مسکن روستايی بنیاد مســکن گفت، افزايش وام 
مسکن روستايی از 350 به 400 میلیون تومان در کمیسیون 
عمران و کمیسیون اقتصادی دولت تصويب شد. مجید جودی 
دراين باره توضیح داد، افزايش تسهیلات مسکن روستايی از 
350 به 400 میلیون تومان با هدف مقاوم سازی اين مناطق 
و مهاجرت معکوس به پیشــنهاد بنیاد مسکن در دستور کار 
دولت قرار گرفت که طی روزهای گذشته در کمیسیون عمران 
و مسکن دولت به تصويب رســیده بود. امروز نیز کمیسیون 
اقتصادی با اين پیشــنهاد موافقت کرد. در مرحله بعدی بايد 
وام 400 میلیون تومانی در هیات دولت به تصويب برســد، 
سپس به بانک مرکزی برود و از آنجا به بانک های عامل ابلاغ 
شود. انشاءالله اين فرآيند طولانی نخواهد شد. جودی درباره 
مدت بازپرداخت وام 400 میلیون تومانی مســکن روستايی 
گفت، مدت بازپرداخت 20 ساله و نرخ سود اين وام 5 درصد 
است. اين تســهیلات به واحدهای مسکونی واقع در روستاها 

و شهرهای با جمعیت کمتر از 25 هزار نفر تعلق می گیرد.
 همزمان با اصلاح قیمتی گاز برای مشــترکان پرمصرف 
شــاهد صرفه جويی 20 میلیون متر مکعبــی در بخش گاز 
خانگی خواهیم بود. احسان حسینی کارشناس  انرژی  تاکید 
کرد، مشــترکان پله 11 و 12 گاز خانگــي1/6 درصد از کل 
مصرف کنندگان را تشکیل می دهند، اما 6 درصد کل مصرف 
خانگی را دارند. با اصلاح قیمتی گاز برای اين نوع مشترکان، 

20 میلیون متر مکعب در گاز خانگی صرفه جويی می شود.
 عضو کمیســیون عمران مجلــس اعلام کــرد، افزايش 
تسهیلات ساخت مسکن با وجود آنکه به تصويب رسیده، اما 
همچنان در پیچ و خم های بانک مرکزی قرار دارد. صديف بدری 
با بیان اينکه  دولت به جز تهران زمین مورد نیاز تمام شهر ها و 
مراکز استانی را تامین کرده و ساخت و ساز مسکن ادامه دارد 
گفت، هم اکنون میزان آورده متقاضیان مسکن دچار چالش 
جدی شده اســت و بايد کمک های بلاعوضی توسط صندوق 
ملی مسکن صورت بگیرد .سود وام مســکن حمايتی بايد با 
درصد پايین باشد در حالی که سود اين وام 23 درصد است و 
میزان اقساط 9 میلیون تومانی دارد که بازپرداخت آن برای 
خیلی ها امکان پذير نیست. عضو کمیسیون عمران مجلس با 
بیان اينکه در حال حاضر زير ســاخت های لازم برای توسعه 
پروژه های نهضت ملی مسکن فراهم شــده است گفت، بايد 
همه منابع بانکی به اين بخش واريز شود و در حالی که اين امر 
در دستور کار قرار گیرد ما شاهد بهبود وتقويت بازار مسکن 
خواهیم بود چراکــه طبق قانون جهش تولید مســکن  بايد 
تمامی بانک ها 20 درصد از میزان تسهیلات خود را به بخش 

مسکن اختصاص دهند. آمار ها و بررسی ها نشان می دهد که 
متاسفانه در اين بخش همکاری لازم انجام نمی شود و همین 
امر باعث عقب ماندگی در اين بخش شــده است. بدری گفت 
كه بخش های ديگر دولت در حوزه زيرســاختی برای ساخت 
مسکن همکاری لازم را ندارند، ازجمله اين بخش ها، بانک ها 
هستند که در پرداخت تسهیلات برای ساخت مسکن همکاری 
ندارند. بايد منابع پرداخت تسهیلات کم بهره در صندوق ملی 
مســکن پیش بینی شــود و تمام درآمد های حوزه مسکن به 
اين صندوق واريز شود، اما اين کار اتفاق نمی افتد. در نتیجه  
تسهیلات با همان بهره 23 درصد پرداخت می شود که با اين 
شرايط  نمی توان انتظار داشــت که ساخت مسکن به شرايط 

مطلوب برسد.
 رئیس کل بانک مرکزی از عملیاتی شــدن ريال ديجیتال 
در آينده نزديک خبر داد و گفت: ريال ديجیتال در بانک های 
ملت؛ تجارت و ملی در حال استفاده است و در آينده 5 بانک 
ديگر به آن اســتفاده خواهد شــد. محمدرضا فرزين با بیان 
اينکه ريال ديجیتال در مرحله آزمايشــی قرار دارد، توضیح 
داد، بانک مرکزی در اين حوزه ورود کرده است و به موقع هم 
وارد شد چرا که بسیاری از کشورها از ريال ديجیتال استفاده 
می کنند که می تواند کارايی نظام مالی کشور را افزايش دهد. 
او تاکید کرد، برخی از کشورها در مرحله تحقیقات هستند و 
وارد مرحله آزمايشی شــده اند و ايران نیز در اين مرحله بوده 
و وارد مرحله آزمايشــی شــد. البته الان در کیش اين کار را 

انجام می دهیم.
 عضو کمیسیون عمران گفت، در نامه ای به رئیس جمهور 
درخواست افزايش وام مسکن از 55٠ میلیون به ٨٠٠ میلیون 
تومان را داشتیم. حبیب قاسمی، درباره درخواست نمايندگان 
برای افزايش سقف وام مسکن توضیح داد، حدود ١٠٨ نماينده 
مجلس در نامه ای به رئیس جمهوری خواستار اين شدند که 
سقف وام مسکن از 55٠ میلیون تومان به ٨٠٠ میلیون تومان 
افزايش پیدا کند.  درخواست افزايش وام مسکن به اين دلیل 
است که وام مسکن بر اساس قانون سال ١4٠٠ جهش تولید 
مسکن 55٠ میلیون تومان باقی مانده و شورای عالی مسکن 
ارديبهشت ماه امسال مصوبه ای داشت مبنی بر اينکه افزايش 
رقم وام مســکن که اين مصوبه را منطقی می دانیم.  او اعلام 
کرد، صرف نظر از اينکه منابع اين تســهیلات چگونه تامین 
می شود، بايد از اين زاويه نگاه کنیم که هزينه تمام شده يک 
متر مربع مسکن در ١4٠٠ نسبت به امسال و نسبت به تورم 
چقدر افزايش پیدا کرده است؟ در حال حاضر با 55٠ میلیون 

تومان و آورده مردم امکان خانه دار شدن وجود ندارد.

  نبض بازار

 از تصویب وام ۴۰۰میلیونی مسکن تا عملیاتی شدن ریال دیجیتال

گوشی Pixel 9 Pro XL يکی از گوشی های پرچمدار است 
که به گفته فعالان بازار موبايل توانسته میخش را به عنوان 
يک رقیب سرسخت برای گوشــی های بالا رده سامسونگ، 
شیائومی و آيفون خیلی محکم بکوبد. گوشی های پرچمدار 
همیشه روی سه فاکتور مانور می دهند؛ عملکرد نرم افزاری 
فوق العاده، دوربین با کیفیت و کارايــی باتری. اين طور که 
مشخص است گوگل با  طراحی همه اين موارد  تلاش کرده 
تا اين گوشی را به عنوان يکی از بهترين مدل های موجود در 
بازار معرفی کند. در نگاه اول طراحی بدنه اين گوشی خیلی 
به چشم می آيد، چون از جنس شیشه ساخته شده و فريم 
آن از جنس آلومینیوم است و به همین دلیل در همان نگاه 
اول، احساس لوکس بودن را به مشتری منتقل می کند. اين 
گوشی دارای اســتاندارد IP68 است که بدنه و کل گوشی 
را در برابر  نفوذ آب و گــرد و غبار مقاوم می کند. اما دوربین 
اين گوشــی که مهم ترين نقطه قوت آن اســت در قسمت 
پشت گوشی و به صورت ماژول افقی قرار گرفته تا کاربران 
خیلی راحت تر  از دوربین اســتفاده کنند. اين دوربین 50 
مگاپیکسلی، تصاويری با کیفیت فوق العاده و جزئیات دقیق 
ثبت می کند. دوربین گوشــی گوگل به دلیــل تکنولوژی 
پردازش تصوير در شــرايط نوری ضعیف هــم تصاويری با 
نورپردازی مناسب و رنگ های زنده ثبت می کند. اين گوشی 
دارای يک لنز فوق عريض و يک دوربین تله فوتو است که به 
کاربران اين امکان را می دهد تا از زوايای مختلف عکاســی 
کنند. قابلیت های جديدی مانند حالت شب و حالت پرتره، 

تجربه عکاسی را به سطحی جديد رسانده و به کاربران اجازه 
می دهند تا تصاويری با پس زمینه محو و فوکوس قوی ثبت 
کنند. همچنین، قابلیت فیلم برداری 4K با کیفیت عالی و 
لرزشگیر اپتیکال تصوير به همراه لرزشگیر ژيروسکوپی، به 
کاربران اين امکان را می دهد که ويدئوهای حرفه ای ضبط 
کنند. صفحه نمايش Pixel 9 Pro XL يکی از مهم ترين 
ويژگی های اين گوشی به شمار می رود. اين دستگاه دارای 
صفحه نمايش 6.7 اينچی OLED با وضوح 1440p است 
که تصاويری با رنگ های زنده و شفافیت عالی ارائه می دهد. 
علاوه بر اين، فناوری Always-on Display به کاربر اين 
امکان را می دهد که به راحتی نوتیفیکیشــن های مختلف و 
ساعت را حتی در حین خاموشی صفحه نمايش نیز ببیند. 
اما برسیم به سخت افزار اين گوشی. عملکرد گوشی گوگل 
 Google Tensor به دلیل استفاده از پردازنده  نسل جديد
بسیار چشمگیر است. اين پردازنده به شکلی طراحی شده 
که بهینه ســازی های خاصی در زمینــه هوش مصنوعی و 
يادگیری ماشــین ارائه می دهد. اين ويژگی باعث می شود 
تا گوشی بتواند به راحتی و با سرعت بالا به درخواست های 
کاربران پاسخ بدهد. علاوه بر اين، با استفاده از 16 گیگابايت 
رم، اين گوشی می تواند به صورت همزمان چند برنامه اجرا 
کند و هیچگونه کندی يا لگ احساس نمی کنید. باتری اين 
گوشــی هم با ظرفیت 5060 میلی آمپری خود به گونه ای 
طراحی شده که بتوانید پس از شارژ کامل، حداقل يک روز 

کامل از آن استفاده کنید.

  دیجیتال

پشت سر گوشی محبوب گوگل چه می گویند؟
آبانفرزیان|سازمان تأمین اجتماعی در پیامکی که 
برای بیمه شدگان ارسال کرده نوشــته ساده تر از اونکه 
فکرش رو کنی، نسخه الکترونیک و سابقه بیمه ات رو چک 
کن. در مواجهه با اين پیامک و لحن صمیمانه آن، آدمی 
مثل من ترجیح می دهد تنها دست روی شکمش بگذارد و 
پخش زمین شود. منتها امیدوارم درک کنید خنده امثال 

من به اين قضیه از سر خشم و عصبانیت است. 
سال ها قبل وقتی از بدروزگار، سروکارت با دم ودستگاه 
ســازمان تأمین اجتماعی می افتاد، بغض راه گلوی آدم 
را می بســت. تقريباً برای هر کاری بايد بلند می شدی و 
حضوری می رفتی دنبال دفترشان برگردی. شانس بايد 
يارت می بود تا بتوانی جايی دور از دسترس، عمدتاً نمور 
و به غايت حقیر کــه کارمندانش بی حوصله ترين موجود 
تمام جهان ها بودند را پیدا کنی. مضاف بر اينکه آدم بايد 
دل شیر می داشت تا جلوشــان لب باز کند. همیشه کلی 
صف آنجا تشکیل می شد و مردم بايد در بدوی ترين شکل 
ممکن کارهايشــان را انجام می دادند. وقتی بالاخره آن 
سد عظیم انسانی را پشت سر می گذاشتی، به کارمندی 
می رســیدی بی حوصله و طلبکار. انگار اگــر جوابت را 
سربالا ندهند، کسر از حقوق می گیرند. در بهترين حالت 
ممکن سرشان را به نشــانه تأيید يا رد درخواست شما 
تکان می دادند و گاهی رفتارشان رســماً غیرمحترمانه 
بود. خوشــبختانه اينترنت آمد و خیلی  چیزها را تغییر 
داد. سازمان ها و کســب وکارها هم ياد گرفتند برای بقا 
بايد خودشــان را به روز کنند و مشتری يا ارباب رجوع را 

تحويل بگیرند.
پیامک ســازمان تأمین اجتماعی با آن لحن خودمانی و 
محاوره به خاطر همان تاريخچه خنده دار به نظر می رسد 
و نشان می دهد دنیا گرد است. موضوعی که مثلًا صاحبان 
آژانس های تاکســی بهش اعتقاد نداشــتند و بدجوری 
چوبش را خوردنــد. حتماً يادتان می آيــد. روزگاری در 
اين مملکت، تلفن را برمی  داشتیم و شماره آژانس محل 
را می گرفتیم که آقا! لطفاً برای ما يک ماشــین بفرست. 
مقصــد را می گفتی، ســاعت را هماهنــگ می کردی و 
چشــم انتظار می ماندی شــايد فرجی شــود. الهه ناز و 
ادا بودند. طرف پشــت تلفن می گفت ماشــین ندارند 
و بايد منتظر بمانــی. خیلی وقت ها انتظار ســرانجامی 
نداشت و سرکارت می گذاشتند. رزروشن آژانس و راننده 
آژانس  برای خودشــان پادشــاهی می کردند. در طول 
مسیر بايد می نشستی و خداخدا می کردی طرف خیلی 
بداخلاق نباشــد و بابت اينکه آدرس مقصد را حدودی 
اعلام کرده ای، دعوايت نکند. هرچند انگار غرزدن درباره 
مسیر و مقصد، جزو شگردهای کارشان به حساب می آمد. 
چند دقیقــه مانده به پايان ســفر، بداخلاقی را شــروع 
می کردند. کافی بود قیافــه آدم به بچه مثبت ها بخورد يا 
اينکه ضعیف به نظر برســد. بدون رحم و مروت از رويت 

رد می شــدند. پول اضافی طلب می کردند يا برای اينکه 
جايی وسط راه از شرت خلاص شوند نقشه می کشیدند. 
خیلی از آدم هايی که الان برخلاف میل و علاقه شان تن 
به رانندگی داده اند حاصل پشــیمانی از گرفتن آژانس 
هستند. نمونه اش خود من ولی به قول معروف خدا جای 
حق نشسته اســت. بفرما! از وسط  دهه 90، تاکسی های 
آنلاين اختراع شدند. بله! ايده شــان را از کسب وکار اوبر 
دزديده اند و نرم افزار و اپلیکیشنشان مال همان هاست اما 
الان ديگر لازم نیست برای تاکسی گرفتن منت کسی را 
بکشی. دو تا نقطه را روی نقشه آنلاين علامت می زنی و 
منتظر می مانی. معمولًا چند دقیقه بیشتر طول نمی کشد 
تا کســی بیايد دنبالت. باعزت و احترام سوارت کند و به 
مقصد برسی. هزينه ســفر را آنلاين و با فشردن چند تا 
دکمه بپردازی و ته ماجرا به راننده امتیاز بدهی. اگر گلايه 
و شکايتی داری، پیگیری کنی و نگذاری حقت را بخورند. 
راننده های آژانس خوش شانس نبودند؛ چون جبر روزگار 
تقريباً به طور کامل و بی رحمانه از صحنه گیتی محوشان 
کرده است. سازمان تأمین اجتماعی خوش شانس است 
که رقیبی نــدارد ضمن اينکه تصمیــم گرفته اند تا دير 
نشده بعضی رويه های نامهربانشان را تغییر دهند. سايت 
درســت کرده اند، پروفايل اختصاصی تعريف کرده اند و 
نام کاربری و رمز عبور ساخته اند تا آدم ها کارهايشان را 
در حد مقدورات به شــکل آنلاين انجام دهند. در همین 
حد هم کارشان شايسته تقدير است و بايد بهشان دست 

 مريزاد گفت.
شخصاً اعتقاد دارم بلايی که سر آژانس های تاکسی آمد، 
بايد درس عبرت بقیه اصناف باشد. بعضی هايشان هنوز 
در مواجهه با مشتريان دست از غرور و تبختر برنمی دارند 
و ناز و ادا را سرلوحه کارشان قرار می دهند. ببینید بچه ها! 
شايد الان دوره پادشاهی شما باشد. چه می  دانم؛ ممکن 
است پیش خودتان فکر کنید شیطان مدام توی گوشتان 
می دمد و وسوسه تان می کند. احتمالًا می گويد بدقولی 
کن، بزن زيرش، بپیچان، کلاس بگــذار، مبلغ را ببر بالا 
و... ولی از من به شما نصیحت! علم بشر، دارد با سرعتی 
باورنکردنی پیشرفت می کند و بعید نیست تا چند صباح 
ديگر ربات های هوشمند سررشــته امور را از دست من 
و امثال شما خارج کنند. شــغلی مهم تر و حساس تر از 
پزشکی ســراغ داريد؟ می  دانید همین حالا که مشغول 
خواندن مزخرفات من هستید، ربات ها دارند پزشکی ياد 
می گیرند، دقت و ظرافت در انجام اعمال جراحی حیاتی 
را تمرين می کننــد و اين کار را تا جايــی ادامه خواهند 
داد که اگر روزی پزشک متخصص و جراح برای مريض 
طاقچه بالا گذاشت، سريع جايش را بگیرند. قشنگ معلوم 
است می توانند ساير مشاغل– از جمله روزنامه نگاری – را 
هم در چشم برهم زدنی مثل آژانس های تاکسی از صحنه 

روزگار محو کنند!  

   بی ستون

شل کنی، ربات ها حالت را می گیرند
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33 میلیون و ۴۰۰ هزار

36 میلیون و ۴۰۰ هزار

5۰ میلیون و 7۰۰ هزار

35 میلیون و 5۰ هزار

۴5 میلیون

58 میلیون و 85۰ هزار

5۴ میلیون و 6۰۰ هزار

35 میلیون و 8۰۰ هزار

32 میلیون و ۴۰۰ هزار

61 میلیون و 3۰۰ هزار

قیمت انواع ساید بای ساید

ایکس ویژن
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قیمت انواع هارد یک ترابایتی

وسترن دیجیتال

ای دیتا

توشیبا

ال ا

ای دیتا

ال ا

وسترن دیجیتال

سیگیت

ای دیتا

ال ا

My Passport

 HD710 Pro

Canvio Basics

 economy

 HD720

happy_space 

 Elements

 expansion

 HD770G

happy candy 

سه میلیون و 37۰ هزار

چهار میلیون و 2۰۰ هزار

دو میلیون و ۹12 هزار

دو میلیون و 5۰۰ هزار

سه میلیون و 65۰ هزار

دو میلیون و 5۰۰ هزار

دو میلیون و ۹۴5 هزار

دو میلیون و 85۰ هزار

سه میلیون و 8۴۰ هزار

دو میلیون و 5۰۰ هزار
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بیشترین 6۹ هزار و ۴7۰

73 هزار و 12۰

1۹ هزار و 1۹

دو هزار و 1۰

52 میلیون و 18۰ هزار

۴۹ میلیون و 87۰ هزار

26 میلیون و 86۰ هزار

16 میلیون و 75۰ هزار

هفت میلیون و 73۰ هزار

چهار میلیون و 57۰ هزار و 5۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 67 هزار و ۹8۰ 

71 هزار و 5۰

18 هزار و 613

هزار و ۹6۰

51 میلیون و 62۰ هزار 

۴۹ میلیون و 26۰ هزار

26 میلیون و 56۰ هزار

16 میلیون و 5۴۰ هزار

هفت میلیون و 62۰ هزار

چهار میلیون و ۴77 هزار و ۹۰۰

تجربهبازار

استانبول یک هفته 8میلیون!
دلایلی برای اینکه چرا نباید به تبلیغات تورهای ارزان قیمت اعتماد کنیم

تب تخفیف هاي مخصوص بــه بلک فرايدی به بعضی از 
شرکت های هواپیمايی و برگزارکننده تورهای مسافرتی 
رسیده. بیشتر آنها با اين شعار که با بالاترين تخفیف شما 
را به مراکز خريد خارجی می رسانیم، تورهايی را تبلیغ 
می کنند که در کلیات خیلی هم خوب و ارزان قیمت و 
به صرفه هســتند ولی وقتی وارد جزئیات تور می شويد، 
مشــاهده می کنید که همه آن قیمت ها فقط بخشی از 
هزينه سفر است. مثلا تور لحظه آخری کیش سه روزه 
فقط 4 میلیون تومان، تور چها رروزه قشــم 3میلیون و 
500هزار تومان، استانبول يک هفته 8 میلیون تومان  يا 
تور سه شب و چهار روز دوبی فقط 10 میلیون تومان و ... 

اينها ظاهر ماجراست و باطنش چیزی است که در تماس 
با اين شرکت ها ته آن را در آورديم.

 تورقشموکیش
نوشته داخل پیامک اين اســت که با کمتر از 5 میلیون 
تومان می توانیم حدود چهار شــب در يکــی از جزاير 
محبوب خلیج فارس بمانیم. اما وقتی با شماره ای که زير 
پیامک است، تماس می گیريم تازه دستمان می آيد که 
اين مبالغ شروع داستان اســت. اول از همه اينکه هتلی 
که برايتان در نظر گرفته اند، دوستاره است. کسانی که 
تجربه سفر به جزيره های جنوبی کشور را دارند، توصیه 
می کنند به هیچ وجه در اين جزاير در هتل زير سه ستاره 

اقامت نکنید، به خصوص اگر با فرزندانتان سفر می کنید. 
هتل های دوستاره از نظر امکانات مثل مسافرخانه است 
و به همین دلیل هزينه يک شــب اقامت در اين هتل ها 
خیلی کمتر از هتل های سه ســتاره به بالاست. دومین 
دلیل ارزانی اين تور اين اســت که حتــی صبحانه هم 
روی تور نیست و مثل بقیه تورها که صبحانه و ترانسفر 
فرودگاهی را تقبل می کنند، شــما نمی توانید روی اين 
دو گزينه حســاب کنید. پس با اين حساب،  هم در يک 
هتل دوستاره ساکن می شويد که هیچ ويويی رو به دريا 
ندارد و هم اينکه هزينه همه وعده های غذايی با خودتان 
است. حتی وقتی از منشی يکی از شرکت ها می پرسیم 
هواپیمايی که با آن ســفر می کنیم،  چیســت، اظهار 

بی اطلاعی می کند. 
توراستانبولیکهفته۸میلیونتومان

ماجرای تورهای اســتانبول ارزان قیمت خیلی جالب تر 
اســت. چون وقتی با مســئول تور اســتانبول شرکتی 

که پیامک فرســتاده تماس می گیريم در اولین جمله 
می گويد، ما در پیامــک تبلیغاتی نوشــته ايم که از 8 
میلیون تومــان. ايــن »از« خیلی معنــی دارد. يعنی 
قیمت ها از اين 8 میلیون شروع می شود ولی با همین 8 
میلیون تمام نمی شود. اين شرکت البته تور 8 میلیون 
تومانی برای چند روز آينده ندارد و می گويد ارزان ترين 
توری که بــرای اســتانبول دارند نفــری 10میلیون و 
650هزار تومان بــرای اتاق دو تختــه و 13 میلیون و 
500هزار تومان برای اتاق يک تخته اســت. هتل ســه 
ستاره اســت و مدت زمان تور هم فقط ســه روز است. 
يعنی تا اينجای کار نه خبری از تور يک هفته ای اســت 
و نه از مبلغ هشــت میلیــون تومان. مســئول اين تور 
تاکید می کند،  اگر دوســت داريد در هتلی در خیابان 
تقسیم اقامت کنید برای تور ســه روزه در يک هتل دو 
ســتاره بايد نفری 13میلیون و 600هــزار تومان برای 
اتاق دوتخته و نفری 17میلیــون تومان برای اتاق يک 

تخته بپردازيد. اما کســانی که تجربه سفر به استانبول 
و اقامت در هتلــه ای زير چهار ســتاره دارند،  معتقدند 
بی کیفیت ترين مسافرخانه های پايین شهر تهران مقابل 
اين هتل های دوستاره مثل هتل پنج ستاره هستند. با اين 
اوصاف مسئول اين تور تاکید می کند،  هتل خیلی تمیز 
است، اما صبحانه و ناهار و شام را تقبل نمی کنند. البته 
اين شرکت برای ســه روز آخر هفته يک تور مخصوص 
در هتل چهار ستاره دارد که برای اقامت در يک اتاق دو 
تخته نفری 15میلیون تومان و اقامت در اتاق يک تخته 
بايد 20میلیون تومان بپردازيد. يعنی اعداد و ارقامی که 
در واقعیت می شنويد هیچ ربطی به چیزی که در پیامک 

تبلیغاتی می بینید، ندارد. 
 تورسهشبوچهارروزدوبی1۰میلیونتومان

سفر به دوبی با 10میلیون تومان خیلی هم خوب است، 
ولی اگر واقعیت داشته باشد. ماجرای تور دوبی هم دقیقا 
مثل تور استانبول است. اول همه چیز از تکذيب شروع 

می شود. بعد منشی شرکت هواپیمايی با خنده می گويد 
با اين قیمت بلیت ها و قیمت دلار چه شرکتی می تواند 
تور 10میلیــون تومانی برگزار کنــد؟ وقتی می گويی 
خودتان پیام فرستاديد و شماره تلفن و اسم شرکت شما 
پای پیامک است، در جواب می گويد: »اين پیام ها يک 
جور شگرد تبلیغاتی اســت برای تماس گرفتن. ببینید 
شــما تماس گرفتید. حالا ممکن اســت با توضیحاتی 
که من برايتان می دهم ، مشــتری ما شــديد و اين تور 
را خريديد.« پس تا اينجای کار تور ســه شــب و چهار 
روز دوبی 10میلیون تومان کنسل است. منشی شروع 
می کند به توضیح دادن درباره تورهايی که در چند روز 
آينده به امارات دارند. مثلا يکی از آنها 15 تا 18آذرماه 
است ، سه شــب با پرواز امارات برای هر نفر 26میلیون 
تومان. تور سه شب و چهار روز با پرواز قشم اير در هتل 
چهارســتاره نفری 22میلیون تومان يا تور سه روزه با 

پرواز ايران اير نفری 24میلیون تومان.

  بازارگردي 

محبوب و چندکاره
مقایسه و بررسی سه پلوپز که قیمت معقولی دارند

ارزان ترین پلوپز موجود در بازار از برند »عرشیا« است که نزدیک به یک میلیون و 8۰۰ هزار تومان قیمت دارد. گران ترین گزینه را فلر با قیمت 11 میلیون تومان تولید کرده. از طرف دیگر 
محبوب ترین گزینه ها از برندهای تولیپس، فیلیپس و تفال هستند که قیمتشان بین 2 میلیون تومان تا پنج میلیون تومان است. این پلوپزها چندکاره بوده و حتی می توانند برای شما 

کیک هم بپزند. نمونه های گران تر تایمر دارند و پلو را برایتان تا مدتی گرم نگه می دارند.

4-RC-440پلوپزتولیپسمدل 1

پلوپز مدل RC-440-4 يــک مولتی کوکر از محصولات 
تولیپس است که بر اساس استانداردهای ژاپنی و هنر ايرانی 
عرضه می شــود. توان اين پلوپز برابر با 520 وات است. اين 
دســتگاه از ظرف تفلون نچســب با قابلیت جدا شدن، بدنه 
مقاوم و درب شیشه ای ساخته شده که دارای دوام و کیفیت 
قابل توجهی اســت. پلوپز تولیپس چهار نفره دارای پلوپز با 
ســه نوع ته ديگ، گرم نگه دارنده، آرام پز است که با استفاده 
از دکمه هايی که جلوی آن قرار گرفته ، قابل انتخاب است. با 
استفاده از تايمر در نظر گرفته شده می توانید زمان پخت غذا 
را تنظیم کنید. برای اين پلوپــز، يک صفحه  نمايش در نظر 
گرفته شده که می توان وضعیت تنظیمات را روی آن مشاهده 
کرد. ظرفیت اين پلوپز از يک لیتر کمتر است و دو کیلوگرم 

وزن دارد و بدنه اش از جنس پلاستیک است.
قیمت:یکمیلیونو۹1۰هزارتومان

پلوپز فیلیپس مدل HD4515  از ظرفیت پخت برای يک 
خانواده باجمعیت متوسط را داراست و با ظرفیت1/8 لیتری 
می تواند به راحتی غذای مورد نیاز برای هشــت تا 10 نفر را 
تامین کند. علاوه بر اين پلوپز HD4515 قابلیت تهیه انواع 
برنج، سوپ، کیک، فرنی و… را دارد. محفظه داخلی پلوپز 
فیلیپس 4515 دارای روکش نچسب 5 لايه ضدخش است. 
همچنین پلوپز مجهز به سیستم گرم نگه دارنده و زمان سنج 
پیش فرض و قابل تنظیم است. اين محصول دارای 10 برنامه 
پخت نیز هست. قابلیت گرم نگه داشتن خودکار برنج به مدت 
12 ســاعت پس از اتمام فرآيند پخت و پز، پلوپز به صورت 
خودکار به حالت گرم نگه دارنده تغییر می کند. بنابراين شما 
می توانید برای مدت زمان طولانی از گرم نگه داشــتن برنج 
استفاده کنید و در اين مدت زمان برنج همچنان گرم خواهد 
بود. تايمر به شــما امکان می دهد زمان شروع پخت برنج را 

حداکثر به میزان 24 ساعت به تاخیر بیندازيد. 
قیمت:چهارمیلیونو۹۳۰هزارتومان

پلوپز تفال مدل RK611825 يک دســتگاه با ظرفیت 4 
لیتر بوده که درپوش دســتگاه در قســمت داخلی از جنس 
آلومینیوم و در قســمت خارجی از پلاســتیک ساخته شده 
است. همچنین اين دستگاه مجهز به 10 عملکرد قابل تنظیم 
به عنوان پلوپز، بخارپز، سرخکن، تهیه سوپ، غذای کودک، 
برنج ، نان و شیرينی، گرم نگهدار، خورشت، ته ديگ، ماست و 
عملکرد گرم کردن دوباره غذاست. از قابلیت های ديگر پلوپز 
تفال مدل RK611825 قفل خودکار آن است. هنگامی که 
درجه را برای پخت غذايی تنظیم می کنید قفل اين دستگاه 
فعال شده و با برخورد دست با کلیدهای لمسی تنظیمات شما 
به هم نمی ريزد. از ديگر مشخصات کلی اين پلوپز، می توان 
به تايمر، درپوش با قفل خودکار و سوپاپ بخار و در محافظ 
بخار متحرک اشاره کرد. در بســته بندی اين محصول ، يک 
عدد ســبد بخارپز، پیمانه به همراه قاشــق و ملاقه به کاربر 

عرضه می شود.
قیمت:پنجمیلیونو۳۶۸هزارتومان

RK611825پلوپزتفالمدل 2HD4515 فیلیپس مدل ۳

سرمایهگذاریدرملک
يکی از پرسود ترين ســرمايه گذاری ها در حوزه ملک 
اســت. البته اين روزها خريد ملک در شــهری مثلا 
تهران دســت کم 2 میلیارد تومان پــول می خواهد 
و اين روند در ديگر شــهرها هم تقريبا مشابه است. 
با اين حســاب ســرمايه گذاری روی ملــک به  درد 
کسانی می خورد که پول زيادی داشته باشند و مبلغ 
موردنظرشان میلیاردی باشد. البته بد نیست بدانید 
که سرمايه گذاری روی ملک،  در طولانی مدت حتما 
اثرگذار است. اما در مدت يکی،دو سال، ممکن است 
آن قدرها که فکر می کنید برايتان ســود آور نباشــد. 
به طور میانگین در ســال های گذشته قیمت مسکن 
بین 40 تا 60 درصد رشــد داشــت. میانگین قیمت 
هر متر مربع مســکن در تهران از 9 میلیون تومان در 
ابتدای سال 1398 به 81 میلیون تومان در پايان سال 
1402 افزايش داشته که اين آمار نشان دهنده رشد 
717 درصدی اين بازار پرطرفدار سرمايه گذاری است. 
در مرداد ماه امسال آخرين قیمت مسکن در تهران از 
سوی بانک مرکزی اعلام شــد و بعد از آن دسترسی 
به آمار رســمی وجود ندارد. اما طبــق آماری که در 
تابستان منتشر شد، از تابســتان 1402 تا تابستان 
1403، مسکن نســبتا ضعیف تر از ســال های قبل 

ظاهر شده و سرمايه گذاران در اين  حوزه که به دنبال 
ســود کوتاه مدت بوده اند را ناامید کرده است. البته 
سرمايه گذاری روی ملک ابعاد گوناگونی دارد. بسیاری 
از افراد مبلغی را به خريد خانه اختصاص می دهند و بعد 
با اجاره دادن يا رهن آن پول مضاعفی دريافت می کنند 
و همزمان خود ملک هم ارزش اش را حفظ کرده و با 
تورم به ارزش آن اضافه می شود. در چنین شرايطی هم 
امکان سرمايه گذاری با مبالغ رهن و اجاره به صورت 
مجدد وجود دارد هم می توان از مبلغ اجاره، بخشی از 

هزينه های زندگی را تامین کرد.
سرمایهگذاریدرخودرو

خودرو در اغلب کشورها فقط يک کالای مصرفی است 
که به مرور زمان از ارزش آن کم می شود. اما در ايران 
به دلیل رشــد تورم و ممنوعیت واردات خودروهای 
خارجی به يک روش سرمايه گذاری تبديل شده است. 
سرمايه گذاران برای ورود به بازار خودرو می توانند از 
روش های مختلفی نظیر خريــد و فروش خودرو نو و 
دست دوم، مشــارکت در تولید خودرو، پیش خريد و 
خريد ســهام خودرو اقدام کنند. کسب درآمد از بازار 
خــودرو کار چندان پیچیده ای نیســت و با کمترين 
دانش و مهارت نیز می توانید ســرمايه گذاری در اين 
بازار را آغاز کنید. اما بايد به ريسک های آن نیز توجه 

داشته باشــید، زيرا در صورت نداشــتن دقت کافی 
ممکن اســت کل ســرمايه خود را از دست بدهید. 
خودروهای لوکس، کلاسیک و همچنین خودروهای 
وارداتی کمیاب گزينه هايی هستند که می توانند برای 
سرمايه گذاری جذاب باشند. خريدوفروش خودروهای 
اقتصادی داخلی نیز به نوعی برای آنها که کارشان در 
بازار خودرو است، سودآور است. اصلی ترين موضوعی 
که در زمان يک ســرمايه گذاری بايــد آن را در نظر 
بگیريد، میزان نقدشوندگی آن دارايی است. هرچقدر 
يک دارايی نقدشوندگی بالاتری داشته باشد، شما بهتر 
می توانید به کسب سود از آن بپردازيد. يکی از معايب 
سرمايه گذاری در بازار خودرو، نقدشوندگی نه چندان 
بالای آن اســت. پیدا کردن خريدار برای خودرو کار 
ساده ای نیست و بسیاری از اوقات شما مجبوريد زمان 
زيادی را صرف فروش خــودرو خود کنید. خودرو در 
طول زمان با استهلاک روبه رو می شود و جدای از آن، 
هر ساله محصولات جديدتری به بازار وارد می شوند. 
اين مورد باعث شده تا هزينه های استهلاک خودرو بالا 
برود و نتوانید روی خودرو به عنوان يک سرمايه گذاری 
بلند مدت حساب کنید. نگهداری از خودرو تحت هر 
شرايطی، باز هم اين استهلاک را در پی خواهد داشت.

بد نیست بدانید که سرمايه گذاری روی خودرو با مبالغ 

متوسط هم انجام می شود و مانند ملک نیاز به سرمايه 
میلیاردی ندارد.

سرمایهگذاریدرطلا
سرمايه گذاری روی طلا با مبالغ نسبتا کم هم ممکن 
است. مثلا شما می توانید با نزديک به 5 میلیون تومان 
يک گرم طلا بخريد. حتی برخی از افراد به شما توصیه 
می کنند که اگر درآمدتان اجازه می دهد هر ماه يک 
گرم طلا بخريد و بگذاريد، بین يک تا ســه سال بعد، 
از سود آن اســتفاده  کنید. البته طلا معمولا هر سال 
سود مشــابهی را نمی دهد. اما به طور کلی به عنوان 
يک شیوه خوب برای ســرمايه گذاری طولانی مدت 
شناخته می شود. مثلا امسال کســانی که سال قبل 
طلا خريده اند، از ســرمايه گذاری خود خوشــحال 
هســتند. چون از ســال قبل تا امروز طلا 85 درصد 
بازدهی داشته. اين درحالی ست که میزان تورم کمتر 
از 40 درصد بوده اســت و خريد طلا نه تنها باعث از 
دســت نرفتن ارزش پول نبوده، بلکه توانســته سود 
نسبتا چشمگیری به خريداران برساند. حتی در شش 
ماه گذشــته هم طلا بیش از 38 درصد گران شــده 
است. از طرف ديگر اگر شما سه سال قبل طلا خريده 
بوديد، امسال 262 درصد به سرمايه  شما اضافه شده 
بود. همچنین شــما می توانید روی طلای آب شــده 

ســرمايه گذاری کنید که ديگر دردسرهای اجرت را 
ندارد و يک گزينه محبوب است. البته طلای آب شده 
قیمت بالاتری دارد و معمولا سرمايه گذاران معتقدند 
بهتر است با مبالغ بالای 100 میلیون تومان سراغش 
برويد. به هر حال قیمت طلای 19 میلیون و 800 هزار 
تومان است و در يک سال بیش از 84 درصد بازدهی 
داشته است و بازدهی سه ساله آن 262/5درصد بوده 

است. 
سرمایهگذاریدربورس

سرمايه گذاری در بورس نیاز به ريسک پذيری بالايی 
دارد. گاهی اوقات بورس می تواند شــما را به شــدت 
ناامید کند. ازطرف ديگر توصیه بورس بازها اين است 
که بدون دانش کافی و آموزش ديدن، سراغ بازار نرويد 
و ســرمايه  خود را هدر ندهید. اين بازار بزرگ دارای 
چهار زير مجموعه با نام های بورس اوراق بهادار تهران، 
فرابورس ايران، بورس کالا و بورس انرژی اســت که 
همگی تحت نظارت ســازمان بــورس و اوراق بهادار 

فعالیت می کنند.
بازار بورس نسبت به ساير روش های سرمايه گذاری، 
عملکرد و بازدهی بیشتری در طولانی مدت دارد. در 
واقع سرمايه گذاران بورس در کنار بهره مندی از سود، 
می توانند از مزايای بســیاری نظیر نقدشوندگی بالا، 

حفظ ســرمايه در برابر تورم، امکان سرمايه گذاری با 
حداقل مبلغ و شفافیت اطلاعاتی بالا بهره مند شوند.

اگــر بخواهیــد بدون دانش ســراغ بــورس برويد، 
سبدگردان های بورس می توانند امور شما را مديريت 
کنند. بورس در ســال های اخیر بازدهی متوسطی 
داشته اما به هرحال ســهم هايی هم بوده اند که بیش 
از 200 درصد بازدهی يک ساله ثبت کنند. معمولا به 
شما توصیه می شود که اگر سرمايه کمی داريد، روی 
عرضه های اولیه تمرکز کنید کــه قیمت پايین تری 

دارند.
سرمایهگذاریدرفارکس

زمانی که شما قصد معامله در بازار فارکس را داريد بايد 
به خوبی بدانید ريسک های زيادی را نیاز است بپذيريد. 
نکته ای که همه جا از آن صحبت می شود اين است که 
قمار نکنید. مديريت ريسک داشته باشید و ريسک تان 
را کنترل کنید.  بازار فارکس هیجانات شديدی دارد 
که شما بايد اين مسئله را بدانید و برای سرمايه گذاری 

صبوری به خرج دهید.
يکی از ديگر نکاتی که در مورد آموزش فارکس اهمیت 
زيادی دارد اين است که برای معامله های روزانه خود 
هرگز تمامی سرمايه خود را به کار نبريد. اين مسئله 
خطرات بسیار زيادی به همراه دارد و ممکن است کل 

موجودی شما را از بین ببرد. به طور کلی يک توصیه اين 
است که بیش از پنج درصد از کل اموالتان را در فارکس 
سرمايه گذاری نکنید. اين بازار نیازمند به دانش زياد 

است و وقت بسیاری از شما خواهد گرفت.
سرمایهگذاریدرصندوقثابت

سود صندوق های درآمد ثابت در مقايسه با انواع ديگر 
روش های سرمايه گذاری چشم گیر نیست و از میزان 
تورم سالانه هم اغلب جا می ماند اما عدم وجود ريسک 
باعث محبوبیت صندوق ها شــده اســت. نکته ديگر 
اين است که با سرمايه بسیار کم هم می توانید سراغ 
صندوق های ثابت برويد. صندوق ســهامی همانند 
صندوق درآمد ثابــت، نوعی ديگــر از صندوق های 
سرمايه گذاری است اما کاملا با ديگر صندوق ها تفاوت 
دارد! صندوق های سهامی و در کل تمامی صندوق ها 
از مالیات معاف هســتند و اکثر آنها سرمايه گذاری 
با پول کم را بــرای ســرمايه گذاران ممکن کرده اند. 
صندوق های سهامی يکی از بهترين انتخاب ها برای 
افرادی هســتند که ريسک پذيرتر هســتند ولی به 
سرمايه گذاری مستقیم در بازار بورس علاقه ندارند. 
قابل توجه است که بازده صندوق های سهامی به طور 
میانگین از روش سرمايه گذاری مستقیم در بازار بورس 
بیشتر است و سرمايه گذاران هنگام شروع، نیازی به 
دانش و تجربه بالا در مورد بازار بورس ندارند. همچنین 
صندوق های ســهامی به طور میانگین سود بالاتری 
نســبت به صندوق های ديگر دارنــد و گاهی میزان 

بازدهی آنها به بالای 50 درصد در سال هم می رسد. 
سرمایهگذاریدرصندوقطلا

صندوق ســرمايه گذاری طلا، نوعی صندوق بورسی 
است که سرمايه شما را به صورت غیرمستقیم در بازار 
طلا به کار می گیرد. اين صندوق هــا معمولا از اوراق 
مبتنی بر طلا يا شمش طلا تشکیل شده اند و امکان 
خريد و فروش آ نها از طريق بورس فراهم است. در اين 
صندوق ها شــما نیازی نداريد که حتما يک گرم طلا 
تهیه کنید. بلکه می توانید با ســرمايه بسیار کمتری 
دســت به کار شويد. ريسک اين شــیوه زياد نیست. 
مثلا شما نیازی نداريد تا بابت نگهداری طلا در خانه 
نگران باشــید. در ضمن ريســک تقلب در صندوق 

سرمايه گذاری طلا صفر است. 
اين درحالی است که شما اگر بخواهید طلای دست دوم 
يا آب شده و ... برای ســرمايه گذاری بخريد، همیشه 
ممکن است با مشکل مواجه شويد. اما بايد بدانید که 
كارمزد خريد و فروش صندوق بخشی از سود شما را 
کاهش می دهد. اين اتفاق در فروش طلا با کسر اجرت 
می افتد. در ضمن نوسانات بازار بورس می تواند روی 
دارايی شما اثر بگذارد. شما بايد صندوقی را انتخاب 
کنید که بازدهی گذشــته آن قابل قبول بوده و حجم 
بالايی داشته باشد که امکان نقدشوندگی را افزايش 
می دهد از ســوی ديگر صندوق هايی با کارمزد کمتر 

محبوب تر هستند. 

سرمایهگذاریدرارزدیجیتال
يکی از پرريســک ترين ســرمايه گذاری ها، در بازار 
ارزديجیتال اســت. البته کســانی که تريد می کنند 
معمولا داستان هايی در مورد سود شگفت انگیزشان 
تعريف می کنند که بسته به شانس و مهارتشان دارد. 
با اين حال اگر اهل ريسک نیستید و راه و رسم کار در 
بازار ارزديجیتال را نمی دانید، بهتر است دور سودهای 
کلان را خط بکشید. البته شما می توانید هر وقت پول 
اضافی داشــتید،  مقداری ارز ديجیتــال خريده و در 
کیف پول نگه داريد تا سال های بعد احتمالا شاهد پول 
زيادی در حسابتان باشــید. درحال حاضر بیت کوين 
طی يک ســال 158 درصد بازدهی داشته است که 
بالاتر از ديگر بازارهای مالی است. دوج کوين که البته 
خیلی ها آن را معتبر ندانسته و سمتش نمی روند،  در 
365 روز گذشته، 432 درصد سود به جیب خريداران 

ريخته است.
سرمایهگذاریدردلار

ســرمايه گذاری روی دلار يکی از روش های نســبتا 
قديمی است. البته اين روزها نقدشوندگی آن زمانبر 
و ســخت اســت و بازدهی آن به پای بازارهای ديگر 
نمی رسد. مثلا دلار طی يک ســال اخیر 37 درصد 
بازدهی داشته که نشان می دهد پابه پای تورم جلو رفته 
است و درواقع سودی به حساب خريدارانش نريخته و 

تنها ارزش پولشان را حفظ کرده است.
سرمایهگذاریدربانک

اگر دنبال راه  کم ريســک و کم دردســر باشید، بانک 
همیشه آماده است تا پول شما را دريافت کرده و سود 
بدهد. البته بهتر است پولی را در بانک سرمايه گذاری 
کنید که دست کم برای يک سال به آن نیازی نداريد. 
سود ســالانه بانک ها در ايران 20 درصد است و اين 
میزان يکی از کمترين سودها محسوب می شود. اما 
بسیاری افراد امنیت بانک را به ديگر روش ها ترجیح 

می دهند. 
سرمایهگذاریرویسکه

يکــی از روش هــای محبــوب در ســال های اخیر 
سرمايه گذاری روی سکه بوده است. البته موقع خريد 
سکه بايد حواستان باشد تا بسته بندی آن مخدوش 
نشود و خريدتان را از صرافی های بانکی انجام دهید. 
وگرنه احتمال اينکه هرگز به اصل پولتان هم نرسید 
وجود دارد. در يک ســال گذشته ســکه بهار آزادی 
93 درصد بازدهی داشــته و ســکه امامی نزديک به 
79 درصد به پول ســرمايه گذاران اضافه کرده است. 
بازدهی نیم سکه هم 74 درصد بوده و خريداران سکه 
ربع بهــار آزادی 62 درصد ســود کرده اند. کمترين 
بازدهی مربوط به سکه گرمی است که فقط 31 درصد 
به قیمت آن از آذر سال قبل تا امروز اضافه شده. اين 
رقم ها در روزها و سال های مختلف متفاوت است. اما 
به هرحال سکه بازدهی متوســط روبه بالايی دارد و 

امسال حتی از طلای 18 عیار هم جلو زده است.

پولمان را کجا 
سرمایه گذاری کنیم؟
راهنمای کسب سود با کمترین و بیشترین پول
گروه بازار| هر ماه که حقوقمان را واریز می کنند یا پولی دســتمان می آید، دوست 
داریم بدانیم چطور می شود بخشی از آن پول را در جایی سرمایه گذاری کرد تا یک 
سال بعد از امروز پول بیشتری داشته باشیم. سرمایه گذاری بحثش با حفظ ارزش پول 
متفاوت است. از آنجایی که تورم امسال به ۴۰ درصد نرسیده، سرمایه گذاری اي که 
سود کمتری از این میزان بدهد، فقط ارزش پول شما را حفظ کرده که البته اصلا اتفاق 
بدی نیست. در عین حال برخی از بازارها مثل طلا، سکه، ملک، خودرو و بیش از همه 
ارزدیجیتال به طور معمول سودی هم نسیبتان می کنند. امسال سودی که بیت کوین و 
دوج کوین به جیب سرمایه گذاران ریخت از هرگونه سرمایه گذاری دیگری بیشتر بوده 
است. همزمان سکه بهارآزادی و طلای 18 عیار هم خوب ظاهر شدند و البته بورس هم 

که جای خود را دارد. اما با مبالغ متفاوت پول، در کدام بازارها سرمایه گذاری کنیم؟
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اعتراض مدیران استارتاپ های اینترنتی 
به فیلترینگ: هیچ کس از فیلترینگ 

نفعی نمی برد
اواخر هفته گذشته پخش اظهار نظری از سوی یکی از اعضای 

شورای عالی فضای مجازی از صداوسیما باعث مطرح شدن 
بحث هایی از سوی کسب وکارهای اینترنتی شد. رسول 

جلیلی در یک برنامه تلویزیونی به این موضوع اشاره کرده 
بود که بسیاری از پلتفرم های پرکاربرد خارجی که در ایران 
فیلتر هستند جایگزین های داخلی مناسبی دارند و باوجود 
این سرویس های ایرانی »حس محدودسازی رقیب خارجی 

اتفاق نمی افتد.« در واکنش به این موضوع کسب وکارها یا 
تعدادی از مدیران اکوسیستم استارتاپی کشور اعتراض 

خود را نشان دادند. مثل تیم نشان و محمدجواد شکوری، 
مدیر آپارات و فیلیمو. 

چهارم آذرماه حمید محمدی،  بنیان گذار دیجی کالا، با 
انتشار پستی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 

اکس به این موضوع واکنش نشان داد. او در خصوص 
اعمال فیلترینگ و محدودیت های اینترنتی و زیانی که به 

کسب وکارهای آنلاین کشور وارد کرده است، نوشت:
»نفع هیچ کس در فیلترینگ نیست؛ نه مردم، نه 

کسب وکارهای دیجیتال و نه حتی حاکمیت. کسانی که 
می گن اگر فیلترینگ  نباشه کسب وکار ایرانی نمی تونه رشد 

کنه، دایه مهربان تر از مادر نباشند. اتفاقا کسب وکارهای 
دیجیتال از فیلترینگ آسیب دیدند و اعتماد مردم به 

کسب وکارهای داخلی از دست رفت.«  بنیان گذار دیجی کالا 
در این پست رفع فیلترینگ را یک دغدغه   عمومی خوانده 
و نوشته: »از آبروی کسب و کارها برای حمایت از فیلترینگ 

خرج نکنیم.« محمدی در ادامه نیز از مدیران ارشد 
کسب  وکار های تجارت الکترونیک خواسته که با انتشار 
توضیحاتی به این سوال پاسخ بدهند که »آیا فیلترینگ 

به رشد کسب وکار آنها کمک کرده است یا نه؟« او با 
اضافه کردن نام کاربری محمد خلج مدیرعامل اسنپ، حسام 

آرمندهی بنیان گذار چند کسب وکار از دیوار و کافه بازار 
و مجید حسین نژاد بنیان گذار گروه علی بابا، آنها را به 

پاسخ دادن به این سوال دعوت کرده است.
در پاسخ به این سوال، حسام آرمندهی به عنوان بنیان گذار 
کسب وکارهای کافه بازار، دیوار و... در صفحه شخصی خود 

در شبکه اجتماعی اکس از ضرر »سیاست های محدودکننده 
و من درآوردی اینترنت ایران« به کسب وکارها نوشت.

او کسانی را که معتقد هستند فیلترینگ و محدودیت های 
اینترنتی خسارت و زیانی به کسب وکارها وارد نکرده »نادان 

یا کاسب یا نفوذی« خوانده و نوشته است:
»به عنوان مطلع و یکی از بنیان گذاران دیوار، کافه بازار، 

بلد، ستون، کارنامه، رسید و عدد، عرض کنم که تمام 
سیاست های محدودکننده و من درآوردی اینترنت ایران، 

برآیندش به ضرر این کسب وکارها بوده و هر مقام و 
سیاستمداری که ادعای عکسش رو داره یا نادانه یا کاسب و 

یا نفوذی. والسلام!«
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مصطفی سیدحســینی، مديرعامل تپســی 
 در يک نشســت خبری با عنوان »مروری بر 
عملکرد و رشد تپسی در ســال 1403« و با 
شعار »تپسی با حرکت معنی پیدا می کند« 
به بیان جزئیاتی درباره گــزارش عملکرد ۸ 
ماه اول ســال 1403 اين تاکســی اينترنتی 
پرداخت و در اين باره گفت: تپسی هم اکنون 
در بیش از 30 شــهر ايران فعال اســت اما 
۷5 درصد ســفرها در هشت شــهر تهران، 
مشهد،تبريز، قم، اصفهان، شیراز،کرج و اهواز 

انجام می شود.
او عملکرد تپســی در ۸ ماه گذشــته را قابل 
دفاع دانست و به رشد قابل توجه گروه تپسی 
در بخش تپسی خودرو اشــاره کرد و افزود: 
عملکرد آبان ماه تپســی در حوزه تاکســی 
آنلاين رشد 131 درصدی به صورت ريالی را 
نشان می دهد و اين رشد صرفا محدود به مبلغ 
و تورم موجود در کشور نبوده است. چون در 
بخش مبلغی کرايه ها نســبت به ســال قبل 
حدود 21 درصد رشــد کرده اند و در نتیجه 
بخش عمده رشد ما ناشــی از افزايش تعداد 

سفرها در سرويس تاکسی تپسی بوده است.
تعداد سفرهای انجام شــده با تپسی طی ماه 
گذشته در مقايسه با آبان سال 1402 حدود 

دوبرابر شده است و اين نتیجه  ای است که آن 
را نه بر اساس حدسیات که از کدال گرفته ايم. 
همچنین آبان ماه، درآمد ماهانه تپسی برای 

اولین بار از مرز 200 میلیارد تومان گذشت.
سیدحســینی، هم چنین عنوان کرد ادعای 
اسنپ مبنی بر اينکه تپسی ۸ درصد از سهم 
بازار را در اختیار دارد کاملا اشــتباه است و 
تپسی در ۸ شهر اول ايران بازاری 23 درصدی 

را به خود اختصاص داده است.
به گفته مديرعامل تپسی، اندازه بازار آنلاين 
تاکسی آنلاين در کشور از نظر تعداد سفرهای 
ماهانه تپسی و اسنپ در سال 1403 بین 110 
تا 120 میلیون ســفر بوده است و با توجه به 
متوسط 4 میلیون سفر در يک ماه، 30 درصد 
از سفرها در تهران انجام می شود، 11 درصد 
در مشهد و ۷ درصد هم در شیراز و اصفهان، 

قم 4درصد و کرج 6درصد.
او همچنین ادامه داد: تپسی در کلان شهری 
مثل مشهد 31 درصد بازار را در اختیار دارد. 
ســهم بازار ما در تهران هم حدود 26 درصد 
است. امســال از نظر تعداد ســفرها رشد 2 
برابری را تجربه کرده ايم که تمام اين آمارها 
نشان از ادعای اشــتباه اســنپ در سهم ۸ 
درصدی ما دارد. ضمنا تپسی در مشهد رشد 

120 درصدی و در تهران رشــد دوبرابری را 
تجربه کرده است.

مديرعامل تپسی همچنین به بیان جزئیاتی 
از ساير بخش های سوپراپ تپسی پرداخت و 
گفت: گروه تپسی 30 درصد سهم بازار ارسال 
فوری مرسولات درون شــهری را در اختیار 
گرفته است و رويه های ضدرقابتی اسنپ مانع 
رشد تپسی فود شده است. در حال تغییراتی 
روی تپسی شاپ هم هستیم تا شاهد عملکرد 
بهتری از اين پلتفرم باشــیم و خوشبختانه 
علی رغم قراردادهای انحصاری اسنپ حتی 
در اين بخش توانستیم با برندهای جايگزين و 

باکیفیت اين مشکل را جبران کنیم.
در بخش پرســش و پاســخ خبرنگاران نیز 
مديرعامل تپسی در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اينکه آنها تا زمان رای شورای رقابت محکوم 
به از دســت دادن بازار و عدم همــکاری با 
رستوران های شناخته شــده هستند و اگر با 
فرض گرفتن رای شورا، رای در ديوان عدالت 
شکسته شود آنها چه راهکاری برای توسعه 
بازار در بخــش فود دارند گفت: اگر تپســی 
موفق نشود مانع رويه های ضدرقابتی اسنپ 
شود هیچ شــرکت ديگری قادر به شکستن 
اين انحصار نخواهد بود و ما به رای شــورای 

رقابت امیدواريم و لزوما هــم اينطور نبوده 
اســت که تمام رای های ما در ديوان عدالت 
شکســته شــود. با توجه به اينکه هم زمان با 
ما »زودکــس« و »ازکی وام« هم از اســنپ 
شکايت کرده اند، اين احتمال وجود دارد که 
اين پرونده ها هر ســه با هم بررسی شوند و تا 
دی ماه امسال رأی نهايی شورا صادر شود. به 
گفته سیدحسینی، اين پرونده در حال حاضر 
در مرحله پیگیری عادی شورای رقابت است 
و شورا از اسنپ درخواســت پاسخ کرده؛ اما 
اسنپ هنوز پاسخی به شــورای رقابت نداده 

است.
سیدحسینی همچنین درباره رويه عجله دارم 
و ندارم و سرانجام آن گفت: همچنان سازمان 
تعزيرات مقابل اين جريان ايســتاده اســت 
اما به دلیل درخواســت های مکــرر کاربران 
و رانندگان ما هم از اين ســوی ماجرا پیگیر 
هستیم و طبیعتا تابع قانونیم تا زمانی که به 

نتیجه قطعی برسیم.
در ادامه ســوالات خبرنگاران از مديرعامل 
تپســی او دربــاره مشــکلات رويه هــای 
انحصارگرايانــه اســنپ گفــت: ۷0 درصد 
ســفارش های آنلاين غذا در شــهر تهران از 
100 رستوران شــناخته شده انجام می شود 

که هیچ کــدام از آنها به خاطــر قراردادهای 
انحصاری اسنپ با تپســی قرارداد نبسته اند 
و به همین تپسی ســهم بزرگی از بازار فود 
را از دست داده اســت. شکايت آخرين راهی 
است که تپســی برای رفع مشــکلات خود 
انتخاب می کند. ما با رويه هــای ضدرقابتی 
اسنپ در بخش های شاپ و غیره هم مواجه 
شديم اما با روش های جايگزين مانع را از سر 
راه برداشــتیم، اما در بحث اســنپ فود هیچ 
راهی جز شــکايت برايمان باقی نمانده بود.

قراردادهای انحصاری اسنپ  از موانع جدی 
رشد ما در حوزه سفارش آنلاين غذا  است.

مديرعامل تپسی در خصوص وضعیت فعلی 
ايــن پرونده در شــورای رقابت هــم گفت: 
مســتندات محکمی در شــکايت خود ارائه 
کرده ايم و امیدواريم تا دی ماه امســال رای 

نهايی شورا صادر شود.
او همچنین رای شــورای رقابت را تاثیرگذار 
دانست و گفت: زمانی که شورای رقابت به نفع 
چیلیوری رای داد اين پلتفرم آماده به  رزم با 
اسنپ نبود و توان بازگشت به بازار را نداشت 
که اين قضیه راجع به ما مصداق پیدا نمی کند 
و ما امیدواريم بتوانیم اين ســد را از سر راه 

برداريم. )پیوست و زومیت(

صریح و خشن؛ علیه اسنپ!
مدیرعامل تپسی می گوید ما  آخرین سنگر مردم در برابر انحصار اسنپ هستیم

     خبر

فلای تودی اعلام کرد که به عنوان اولین ارائه دهنده 
ســفرکارت در ايران، در 6 ماهه ابتدايی سال 1403 
توانسته 100 هزار سفرکارت به ارزش 200 میلیارد 
تومان به فروش برساند. اين کارت، امکان دسترسی به 
خدمات سفر از جمله رزرو بلیط هواپیما، قطار، هتل و 

ويزا را فراهم می کند.
به گفته فلای تودی، يکی از ويژگی های ســفرکارت، 
امکان صدور آن متناسب با بودجه و نیازهای کاربران 
است. طراحی کارت ها بر اســاس اهداف سازمان ها و 
اشــخاص، از جمله دلايلی بوده که موجب شده تا اين 

محصول با استقبال مواجه شود.

سفرکارت استفاده از خدمات سفر را در قالب يک کارت 
هديه امکان پذير می کند. اين محصول برای سازمان ها 
ابــزاری فراهم کرده تــا خدمات رفاهــی و تعاملات 
حرفه ای خود را با کارکنان، مشتريان و شرکای تجاری 
گســترش دهند. همچنین برای افراد فرصتی ايجاد 

می کند تا سفر را به اطرافیان خود هديه دهند.
فلای تودی، به عنــوان يک پلتفــرم آنلاين، خدمات 
مختلفی در حوزه ســفر ارائه می دهد که از جمله آ نها 
می توان به رزرو بلیط هواپیمــا و قطار، هتل، تورهای 
داخلی، خارجی و همچنین خدماتی مانند ويزا و بیمه 

مسافرتی اشاره کرد. 

معاون فناوری های نويــن بانک مرکزی می گويد فقط 
2دهم اســتارتاپ های ايرانی در حــوزه بیمه و بانک 

فعالیت می کنند.
نوش آفرين مومن واقفی، در يازدهمین همايش سالانه 
بانکداری نوين و نظام های پرداخت گفت: ريال ديجیتال 
و چک الکترونیکــی از ديگر برنامه های ســال آينده 
بانک مرکزی اســت که درخصوص چک الکترونیکی، 
برنامه به شکلی خواهد بود که تا 6 ماه آينده تمام شبکه 

بانکی آن را پوشش دهند . 
همچنیــن علیرضــا ماهیار، معــاون شــرکت ملی 
انفورماتیک هم گفت: يکی از مهم ترين مســائل امروز 

کشور بحث فراگیری مالی است؛ امروز ضريب نفوذ تلفن 
همراه 120 درصد است و افراد برای گرفتن تاکسی يا 
خريد از سوپرمارکت ها هم به تلفن همراه خود مراجعه 

می کنند.
او با يادآوری اظهار نظر بیــل گیتس که بانكداری لازم 
است اما بانک ها نه؛ گفت: هر زمان صحبت از بانکداری 
سبز می شــود موضوع تامین برق و حذف کاغذ مطرح 
می شود؛ بیش از يک سوم فضای شعب صرف نگهداری 
کاغذهايی می شــود که ما در شــعبه تولید می کنیم 
در حالی که بانکداری ديجیتــال برای اين موضوع آمده 
که کارها متاورسی يا غیر حضوری انجام شود. )پیوست(

فقط 2 دهم استار تاپ های ایرانی در حوزه بانک و بیمه فعالیت می کنندفروش 200 میلیارد تومانی سفرکارت فلای تودی در نیمه اول سال

در نشست انبار نفت شهدای پخش تبریز اجرایی شد؛
هم اندیشی مسئولین شرکت های حمل و نقل فرآورده های نفتی آذربایجان شرقی

هفت صبح - لیلا پاشایی: جلسه هم اندیشی با مسئولین شرکت های حمل و نقل فرآورده 
های نفتی استان برگزار شد. این نشست با حضور مدیر و مسئولین شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه آذربایجان شرقی در محل انبار نفت شهدای پخش تبریز منعقد شد. مدیر شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی در جلسه هم اندیشی با مسئولین شرکت های 
حمل و نقل فراورده های نفتی استان با بیان اهمیت تعامل و همکاری مجموعه فعالان عرصه سوخت 
رسانی در تأمین و توزیع به موقع و مطلوب سوخت، گفت: با تلاش و همت شبانه روزی و خستگی 
ناپذیر همکاران منطقه، شرکت های حمل و نقل و رانندگان ساعی نفتکش ها سوخت رسانی به بخش های مختلف مصرف به صورت مداوم و 
پایدار در حال انجام می باشد. ناصر راشدی با اشاره به پیگیری مستمر مشکلات و مسائل مربوط به حوزه حمل و نقل فرآورده های نفتی اظهار 
داشت: در خصوص صدور شبانه روزی بارنامه های بین راهی، اندازه گیری نفتکش ها، مشکلات مربوط به سیستم نوبت دهی انبار نفت شهدای 
پخش تبریز، تسریع در تجهیز نفتکش های فعال به طرح کهاب مورد بحث و بررسی قرار گرفت. شایان ذکر است حمل و نقل فرآورده های نفتی 
منطقه آذربایجان شرقی با انجام برنامه ریزی و کار شبانه روزی  با بهره گیری از 500 دستگاه نفتکش جاده پیما به صورت مداوم انجام می پذیرد.

بازدید گروه معین از انبار نفت شهدای پخش تبریز
گروه معین شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی از واحدهای انبار نفت شهدای پخش نفت تبریز بازدید و عملکرد 
واحدها و وضعیت محیط کاری را مورد ارزیابی قرار داد. گروه معین این منطقه ضمن بازدید از واحدهای مختلف انبار نفت شهدای پخش تبریز از 
نزدیک عملکرد واحدها را مورد ارزیابی قرار داده و با کارکنان این انبار در خصوص مشکلات و چالشهای موجود به تبادل نظر پرداختند. در جلسه 
جمعبندی این بازدید، ناصر راشدی مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی ضمن تقدیر از زحمات شبانه روزی ریاست 
و کارکنان انبار نفت شهدای پخش تبریز در تأمین و توزیع سوخت مردم شریف گفت: هدف این بازدیدها پیگیری پیشنهادات و مصوبات و حل شدن 
مسائل موجود می باشد. ناصر راشدی در ادامه ضمن تأکید بر تعامل و هم اندیشی در محیط کار اظهار داشت: در فضای صمیمی و همدلی کارها 
بهتر پیش خواهد رفت، کمک به همدیگر برای رفع مشکلات در راستای پیشبرد اهداف شرکت باید مورد نظر باشد. در خاتمه ضمن بررسی پیشرفت 
اقدامات در مورد مصوبات و پیشنهادات قبلی هر یک از اعضای گروه معین گزارش بازدید از واحدها را ارائه، مساعدت و راهنمایی های لازم انجام شد.

برگزاری آئین نامگذاری ساختمان شماره سه مخابرات اصفهان به نام سردار شهید نیلفروشان
اصفهان -  کارپناه:  طی مراسمی با حضور فرمانده سپاه حضرت صاحب 
الزمان )عج( استان اصفهان، ساختمان شماره ۳ مخابرات منطقه اصفهان به نام 
سردارشهید حاج عباس نیلفروشان تغییر نام یافت. سردار مجتبی فداء در این 
آیین که صبح امروز –یکشنبه ۴ آذرماه ۱۴0۳- همزمان با هفته بسیج با حضور 
مدیران و کارکنان مخابرات منطقه اصفهان برگزار شد؛ نامگذاری اماکن به نام 
مقدس شهدا را از مصادیق زنده نگاه داشتن یاد و خاطره شهدا دانست و گفت: 
اتفاق مبارکی که امروز به همت مخابرات منطقه اصفهان رقم خورده می تواند قدمی در راه پاسداشت خون شهید عزیز حاج عباس نیلفروشان 
و سایر شهدا باشد و نمایانگر ارادت قلبی به شهدا و آرمان های آنهاست. وی با اشاره به نقش بی نظیر مردم، رزمندگان و سرداران اصفهان 
در دوران پرافتخار دفاع مقدس اظهار کرد: استان اصفهان در ابتدای جنگ با ۶.5 درصد منابع، ۱0 درصد شهدا را از آن خود کرد، در این 
استان ۱۳۳۲ خانواده دو شهیده، ۹۶ خانواده سه شهیده، تنها خانواده هشت شهیده کشور و ۱00۴ جانباز بالای ۷0 درصد داریم. فرمانده 
سپاه حضرت صاحب الزمان )عج( استان اصفهان ادامه داد: نمره و شاخص ایثارگری استان اصفهان بسیار بالاست و رهبر انقلاب جملاتی 
در وصف اصفهان دارند که برای هیچ استانی به کار نبرده اند؛ در یک روستای استان به نام دره بید، در زمان جنگ هیچ مردی نمانده بود و 
زنان، شهدا را تشییع کردند و این موارد تنها در اصفهان دیده می شود. سردار فداء عنوان کرد: ما هفت مدرسه با بیش از هفت شهید و یک 
مدرسه شهید منتظری با ۲۳۴ شهید در اصفهان داریم. تعداد ۱0 شهرستان استان دارای بیش از ۱000 شهید هستند و خود شهر اصفهان 
دارای ۱۳ هزار شهید است که گلستان شهدا تنها یک سوم این شهدای را در خود جای داده است. مدیر مخابرات منطقه اصفهان نیز در این 
مراسم طی سخنانی ضمن ابراز خرسندی از این اتفاق پرخیر و برکت گفت: خدا را شاکریم که به ما و مجموعه مخابرات استان این توفیق را 
عنایت فرمود تا بتوانیم قدمی هر چند کوچک در راه تعالی فرهنگ شهید و شهادت برداریم. اسماعیل قربانی بیان کرد: این حرکت مبارک 
در مخابرات منطقه اصفهان قبلا نیز تکرار شده و ساختمان های ستاد و شماره دو این مجموعه به نام شهیدان حاج قاسم سلیمانی و حاج 

محمدرضا زاهدی مزین گردیده است. 

آمادگی کامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان برای سوخترسانی در فصل سرما و شرایط اضطرار
گرگان - مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان از آمادگی کامل این شرکت برای تامین و توزیع سوخت به 
مصرف کنندگان انواع فرآورده های نفتی و نیروگاههای برق در فصل سرما و شرایط اضطرار خبر داد .به گزارش روابط عمومی شرکت 
ملی پخش فراورده های نفتی منطقه گلستان، سید محمد حسینی در جلسه کمیته سوخترسانی ضمن اعلام این خبر بر ضرورت اقدامات 
پیشگیرانه جهت حصول اطمینان از آسیب پذیری حداقلی ناشی از ورود به فصل سرما تاکید کرد .وی گفت: با برنامه ریزی های انجام 
شده و ذخیره سازی انواع فرآورده های نفتی، شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در تمامی شرایط آمادگی کامل دارد تا پاسخگوی نیاز 
مصرف کنندگان و مردم شریف استان گلستان باشد .حسینی افزود : تدابیر لازم جهت تامین سوخت جایگزین )دوم( به مصرف کنندگانی 
که از گاز طبیعی بعنوان سوخت اصلی خود استفاده می کنند اتخاذ شده و این مصرف کنندگان می توانند با مراجعه به واحدهای متولی، 
نسبت به دریافت و ذخیره سازی مناسب سوخت جایگزین اقدام نمایند تا در صورت افت احتمالی فشار گاز با مشکلی مواجه نشوند .این 
مقام مسئول همچنین باتوجه به اجرای طرح توزیع الکترونیکی نفت سفید و گاز مایع از طریق زیر ساخت بانکی از مصرف کنندگان 
نفت سفید و گاز مایع شامل خانوار، اصناف و صنایع درخواست کرد: با مراجعه به سامانه درخواست فرآورده های نفتی )سدف( به آدرس 
NEWTEJARATASAN.NIOPDC.IR   در قسمت ثبت خانوار، نسبت به تکمیل اطلاعات خواسته شده و معرفی کارت 
بانکی خود اقدام کنند تا نسبت به تخصیص سهمیه آنان اقدام شود.مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان یادآور شد: 
همکاران و کارشناسان شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه گلستان در واحدهای مختلف بصورت شبانه روزی بر نحوه فعالیتهای 

جایگاهها و کیفیت و کمیت فرآورده های نفتی عرضه شده در قالب تیمهای بازرسی، نظارت ویژه و مستمر دارند و خواهند داشت

مدیرعامل شرکت ماشین سازی اراک :
چهارمین نمونه  رآکتور در دنیا در ماشین سازی اراک ساخته شد

اراک - فرناز امیدی:  مدیرعامل ماشین سازی اراک گفت: یکی از پروژه های فعال ماشین 
سازی اراک ساخت تجهیزات بوتیای کرمان است که با ساخت این تجهیز چهارمین نمونه  رآکتور 
در دنیا در ماشین سازی اراک ساخته شده است رضا سرائی در نشست خبری با اصحاب رسانه  
اظهار داشت: شرکت ماشین سازی اراک یک شرکت طراحی، مهندسی، تولید، نصب و راه اندازی 
است و این روش بنیان تولید در شرکت ماشین سازی است و هیچ تجهیزی وارد ماشین سازی 
نمی شود مگر اینکه پروسه طولانی را طی کرده باشد. وی به پروژه های بزرگ و فعال شرکت 
ماشین سازی اشاره کرد و گفت: پروژه بی بی حکیمه از مهم ترین پروژه های افزایش ظرفیت نفت کشور ایران با ظرفیت ۱۱0 هزار بشکه 
است که کار آن تجهیز و رفع نواقص واحد های نمکزدایی است که در حال حاضر ۲۲ درصد پیشر فت دارد. سرائی اضافه کرد: ساخت ۲۴  
تجهیز فرآیند متانول در پتروشیمی دنا و سیراف که با ساخت و نصب این تجهیزات ایران به پنج کشور سازنده تجهیزات متانول تبدیل شد. 
مدیرعامل ماشین سازی اراک بیان داشت: ساخت و نصب ۳ دستگاه برج مهر پترو کیمیا از دیگر پروژه های این شرکت است که شامل سه 
برج به وزن ۲۷00 تن و ارتفاع ۱۳5 متر به عنوان بلندترین برج خاورمیانه است، پروژه دیگر این شرکت؛ تجهیزات بوتیای کرمان است که 
با ساخت این تجهیز چهارمین نمونه  رآکتور در دنیا در ماشین سازی اراک ساخته شده است. سرائی افزود: ماشین سازی اراک ۱50 مخزن 
کروی را در پتروشیمی های مختلف ساخته و اکنون ساخت ۲0 مخزن کروی در دست ساخت است، پل برگ زیر قوسی گلورد ۹۱ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد که این پل به عنوان چهارمین تجربه ماشین سازی اراک است. وی زمان اجرای پروژه های ماشین سازی را از ۱۲ ماه 
تا 5 سال دانست و گفت: روند حجم قراردها در ماشین سازی اراک رو به افزایش بوده به طوری که قراردهای ماشین سازی سال گذشته 
شش همت و امسال هشت همت بوده است و مجموعا ۲۲ همت قراداد در شرکت ماشین سازی منعقد شده است. مدیرعامل ماشین سازی 
اراک اظهار داشت: از سال ۹8 تا کنون بیش از ۲۳ هزار میلیارد تومان قرارداد در بخش های مختلف ساخت تجهیزات، ماشین و مونتاژ، پل 
و سازهای فلزی و دیگ بخار و متالوژی در این شرکت منعقد شده که حدود ۹ هزار میلیارد تومان از قراردادها تحویل و بیش از ۱۴ هزار 
میلیارد تومان آن همچنان در شرکت فعال است. سرائی افزود: مطالعات طرح نوسازی و بازسازی تجهیزات شرکت ماشین سازی اراک از دو 
سال گذشته آغاز و مراحل کارشناسی نیز انجام شده است، هزینه مرحله نخست این طرح یک هزار و500  میلیارد تومان برآورد می شود که 
در صورت تامین این اعتبار از محل منابع شرکت و یا حمایت های دولتی طرح نوسازی آغاز می شود. وی ادامه داد: ۲۱00 نیروی انسانی در 
سایت های عملیاتی و پیمانکاری ماشین سازی فعال است، این شرکت بزرگ پیمانکاری را همه به عنوان یک کارخانه تولیدی می شناسند  در 
حالی که از این تعداد نیروی انسانی تنها ۴50 نفر در واحد های تولیدی به صورت تخصصی کار می کنند و مابقی در قسمت های بازرگانی و 
خدمات فنی و غیره فعالیت می کنند.. سرائی تصریح کرد: ۱۱۲ نفر از کارکنان این واحد تولیدی در یکسال گذشته بازنشسته شده اند که 80 

درصد از سنوات ۴۴ میلیارد تومانی آنها پرداخت و مابقی نیز تا پایان سال پرداخت می شود. 

رئیس کمیسیون خانواده شورای شهر اصفهان خبر داد:
ایجاد فضای کار اشتراکی بانوان اصفهان در حوزه صنایع خلاق

اصفهان -  کارپناه:   رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: با توجه به اینکه امروزه زنان به مسائل اقتصادی روی آورده اند و مسائل اقتصادی 
جزو دغدغه  خانواده ها شده است، به حوزه کار اشتراکی پرداختیم و نخستین فضای کار اشتراکی 
بانوان در حوزه صنایع خلاق به ویژه کتاب و کتاب خوانی راه اندازی شد. فرزانه کلاهدوزان با 
اشاره به فعالیت های شورای اسلامی شهر اصفهان در حوزه بانوان اظهار کرد: یکی از مهم ترین 
سیاست ها و راهبردهای شورا، خانواده محوری و توجه ویژه به بانوان بوده است.وی با اشاره به 
سیاست های برنامه اصفهان ۱۴۱0 افزود: در این برنامه به سبک زندگی خانواده محور و اسلامی در حوزه رویداد و زیرساخت توجه شده است؛ 
در حوزه زیرساخت ها نیز می توان به احداث باغ های بانوان، بوستان های خانواده محور، بهینه سازی و کیفی سازی خدمات در باغ های بانوان و 
ایجاد زیرساخت های جدید اشاره کرد. رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه از آن جا که جامعه 
زنده و در حال رشد است، نیازها نیز رشد می کند و متفاوت می شود، گفت: نیازهای جدید برای جامعه جدید است، در این راستا با توجه به 
اینکه امروزه زنان به مسائل اقتصادی روی آورده اند و مسائل اقتصادی جزو دغدغه خانواده ها شده است، به حوزه کار اشتراکی پرداختیم و 
نخستین فضای کار اشتراکی بانوان در حوزه صنایع خلاق به ویژه کتاب و کتاب خوانی راه اندازی شد. کلاهدوزان با بیان اینکه با توجه به پیشینه 
خوبی که زنان ما در حوزه تمدن و فرهنگ سازی دارند، در این کلان شهر خانه ای برای کتاب و کتاب خوانی وقف شده است، خاطرنشان کرد: 
پیگیر ایجاد فضاهای اشتراکی در بخش نوجوانان هستیم؛ با توجه به بازدیدهای انجام شده به نتیجه رسیدیم که نقطه دیگری مکان یابی و 
اختصاص داده شود و پس از تکمیل ساختمان، آن را در سایر مناطق شهر نیز به بهره برداری برسانیم.وی با اشاره فعالیت های رویدادی تصریح 
کرد: سال گذشته به مناسبت بزرگداشت روز دختر و ولادت حضرت معصومه )س( به طور ویژه برنامه هایی از جمله بازدید و استفاده رایگان 
از مراکز شهرداری برای دختران تدارک دیده شد، در روز زن و هفته مادر نیز همین کار انجام شد و برای سال جاری نیز به همین مناسبت 

برنامه های جدیدتری در نظر گرفته شده است.

افتتاح اتاق مادر و کودک در شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری
شهرکرد  - رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان چهارمحال و بختیاری از افتتاح اتاق مادر و کودک در این شرکت 
خبر داد.محمد کریمی گفت: به همت مشاور امور بانوان و خانواده این شرکت و در راستای اجرایی شدن هرچه بیشتر قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت این مهم نیز به انجام رسید.مهندس کریمی در ادامه افزود: با توجه به لزوم تامین فضای مناسب جهت رفع نیاز های نوزادان ، 
کودکان و مادران باردار ، اتاق مادر و کودک در ساختمان مرکزی ستاد آب و فاضلاب استان تجهیز ، راه اندازی و در حاشیه سفر دو روزه معاون 
منابع انسانی و پشتیبانی شرکت مهندسی آب و فاضلاب  کشور افتتاح شد.وی یادآوری نمود این کار به منظور ایجاد یک محیط کار حمایت گر 
و مناسب برای مادران شاغل و کمک به تأمین رفاه و آسایش آن ها در حین انجام وظایف شغلی و سازمانی به اجرا درآمده است. مدیرعامل 
شرکت آبفا در مراسم افتتاحیه با اشاره به اهمیت حمایت از مادران شاغل و فراهم آوردن تسهیلات لازم برای آن ها، ابراز امیدواری کرد که 
این اقدام در راستای بهبود شرایط کاری بانوان و افزایش میزان رضایت مندی آن ها از محیط کار مؤثر واقع شود.مهندس کریمی گفت: شرکت 
آب و فاضلاب استان همواره در تلاش است تا با ارائه امکانات و خدمات بهینه، شرایط کاری مناسبی را برای تمامی کارکنان خود فراهم کند.

افتتاح پروژه افزایش ظرفیت پست برق مختار یاسوج با حضور استاندار کهگیلویه و بویراحمد
اهواز - سید رحمان محمدی:  با حضور استاندار کهگیلویه و بویراحمد 
اسدی  علی  شد.  افتتاح  یاسوج  مختار  برق  پست  ظرفیت  افزایش  پروژه 
مدیرعامل این شرکت در آیین افتتاح پروژه افزایش ظرفیت پست برق ۱۳۲ 
به ۳۳ کیلوولت مختار در یاسوج که با حضور استاندار کهگیلویه و بویراحمد 
مسئولان استانی برگزار شد، بیان کرد: این پروژه از پروژه های حیاتی شرکت 
برق منطقه ای خوزستان برای عبور از پیک مصرف در کهگیلویه و بویراحمد 
بوده که با کار جهادی در کمترین زمان ممکن برق دار و امروز افتتاح شده است. وی با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری پروژه افزایش 
ظرفیت پست مختار 80 میلیارد تومان است، تصریح کرد: در این پروژه ترانس شماره ۲ پست از ۳0 مگاولت آمپر به 50 افزایش یافته 
تا ظرفیت پست در مجموع به ۱۱0 مگاولت آمپر برسد. به گفته مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان، بهبود پایداری شبکه برق 
منطقه و ایجاد زیرساخت جهت تامین برق مشترکین و متقاضیان صنعتی، خانگی، تجاری و کشاورزی در جهت ایجاد اشتغال در 
راستای شعار سال، از اهداف برنامه ریزی و افتتاح این پروژه است. اسدی با اشاره به دیگر به پروژه های حیاتی و ضروری که در استان 
کهگیلویه و بویراحمد در دست اقدام است، تصریح کرد: تمام سعی و تلاشمان بر این است تا دیگر پروژه ها را مثل این پروژه در موعد 
مقرر وارد مدار کنیم و با توسعه زیرساخت ها، نیاز برق مصرفی استان را برطرف کنیم. یدالله رحمانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد 
نیز در این آیین با ابراز رضایت از افتتاح این پروژه و عملکرد مناسب شرکت برق منطقه ای خوزستان، درخواست کرد که عملیات 
اجرایی دیگر پروژ ها نیز با جدیت پیگیری و دنبال شود تا مانند این پروژه افتتاح شوند. بر اساس این گزارش، در نشستی در استانداری 

کهگیلویه و بویراحمد که با حضور استاندار و مدیران صنعت برق برگزار شد، وضعیت شبکه برق استان نیز مورد بررسی قرار گرفت.

استاندار بیان کرد؛
۱۲۴ همت ارمغان دولت برای سیستان و بلوچستان

زاهدان - محمد شکوهی فر: استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به 
ارمغان ۱۲۴ همت اعتبار دولت چهاردهم برای این استان گفت: نقطه برجسته 
حضور دولت چهاردهم در استان کاهش 50 درصدی هزینه های سفر استانی 
بود. منصور بیجار عصر شنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه پیرامون سفر 
رئیس جمهور به سیستان و بلوچستان، ضمن گرامیداشت شهادت حضرت 
فاطمه)س( و تبریک هفته بسیج اظهار کرد: موضوعات و مشکلات استان در 
جلسه هیات دولت در همه ابعاد فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی برای رییس دولت چهاردهم قبل سفر تشریح شد و تنها استانداری 
بودیم که همزمان مصوبه گرفتیم که ستاد ویژه توسعه سیستان و بلوچستان در سطح ملی تشکیل شود. وی با اشاره به تسلط کامل 
رئیس جمهور به احکام و مسائل دینی و تفسیر نهج البلاغه توسط ایشان و تاکید رهبر معظم انقلاب مبنی بر تداوم سفرهای استانی، 
افزود: حضرت علی )ع( مظهر عدالت در جهان است و با توجه به تاکید دکتر پزشکیان به اجرای عدالت و کمتر توسعه یافتگی سیستان 
و بلوچستان نسبت به متوسط کشوری، برای اجرای عدالت نخستین سفر استانی را به این استان انجام دادند. استاندار سیستان و 
بلوچستان ادامه داد: رئیس جمهور با برنامه ریزی انجام شده سه سفر به صورت جداگانه به این استان دارند تا به طور کامل مشکلات 
و نیازهای این منطقه را بتوانند مورد بررسی قرار دهند. وی با اشاره به اینکه سفر رییس جمهور به منطقه سیستان و چابهار قطعی 
است، تصریح کرد: رییس دولت وفاق ملی در سفر به سیستان و بلوچستان به حفظ کرامت انسانی مردم تاکید داشتند و مقرر شد 
گزیده ای از اقشار مختلف را دعوت کنیم.بیجار بیان کرد: ۱۲ برنامه و جلسه در بخش های مختلف از جمله دیدار با نخبگان و فرهنگیان، 
فعالان اقتصادی، فرهنگی و سیاسی، خانواده شهدا، دیدار با علما، معتمدان و دانشجویان در سفر یک روزه رئیس جمهور به سیستان و 
بلوچستان انجام شد. وی با بیان اینکه ظرفیت های سیستان و بلوچستان در این سفر برای رئیس جمهور به خوبی تشریح شد، گفت: 
مهمترین ظرفیت این استان نیروی انسانی آن است که تبلور آن در نیروی جوان و نخبه بوده و با حضور ایشان در پارک علم و فناوری 
زاهدان که جزو بهترین پارک های کشور است این موضوع تداعی می شود که این استان به غلط به استانی محروم تعبیر شده که این 
محرومیت شاید در فیزیک و زیرساخت های استان باشد اما به لحاظ نیروی انسانی جزو بهترین ها هستیم و این موضوع کاملا برای 
ایشان معرفی و تبیین شد. استاندار سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد: با توجه به تقسیم کار سفر رئیس جمهور به این استان؛ وزیر 
آموزش و پرورش در زاهدان، وزیر نیرو به تفتان، وزیر راه و شهرسازی به خاش و وزیر صمت به میرجاوه به نمایندگی از رییس جمهور 
حاضر شدند که اتفاقات خوبی رقم خورد و در حوزه کاری خودشان تصمیم گیری هایی کردند. وی با بیان اینکه در این سفر شرایط 
سیستان و بلوچستان و شهرستان ها توسط وزرا ارزیابی شد و این مساله در سفرهای دیگر ادامه خواهد داشت، اظهار کرد: ظرفیت ها و 
مشکلات سیستان و بلوچستان تشریح و در نهایت پیشنهادات و جمع بندی سفر در شورای برنامه ریزی و توسعه این استان با حضور 
رئیس جمهور برگزار شد. بیجار تصریح کرد: طرح جامع توسعه سیستان و بلوچستان در جلسه هیات دولت مطرح و به ما تکلیف شد 

و طرح اولیه آن نیز آماده و برای ارائه طرح نهایی از نظرات، پیشنهادات اقشار و صاحب نظران استفاده خواهیم کرد.

رمضانی عضو شورای شهر رشت: اعلام جرم بر علیه شرکت خاطی در حوزه زباله های عفونی
رشت -  زهرا رضازاده : به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شورای شهر 
رشت، هادی رمضانی عضو شورای شهر رشت در جلسه علنی شورا با اشاره به اینکه  زباله 
های عفونی موضوعی نیست که بتوان به راحتی از آن عبور کرد گفت: این مسئله به طور 
مستقیم با سلامت شهروندان در ارتباط است و باید مورد توجه باشد. وی با بیان اینکه باید 
درباره بی توجهی و سرازیری زباله های عفونی به سراوان از طریق دستگاه قضا ورود کرد 
افزود: زباله های عفونی باید با پلاستیک  و دستگاه های مخصوص جمع آوری و امحاء 
شود و عدم توجه به این مسئله ، آسیب های فراوانی برای شهروندان بهمراه دارد.  رمضانی 
با تاکید به اینکه بر علیه شرکت خاطی در موضوع زباله های عفونی اعلام جرم شود بیان 
کرد: این موضوع یک معضل بسیار بزرگ است و انتظار داریم این مسئله با جدیت پیگیری 

و رفع مشکل شود.
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   توئیت بازی
پرتکرارترین موضوعات سریال های تلویزیون

کامنت ها

در بخشی از گزارش ایســنا آمده اســت: در کارنامه شبکه های 
سیما طی سه ســال اخیر، حدود ۹۰ مجموعه تلویزیونی دیده 
می شود که از نیمه سال ۱۴۰۰ و تغییر مدیریت رسانه ملی در این 
رسانه پخش شده است. بررسی این آثار نشان می دهد مجموعه 
موضوعات انقلاب، دفاع مقدس و مقاومت با ۲۲ اثر، پررنگ ترین 
دسته موضوعی در میان سریال های تلویزیونی به شمار می روند. 
پس از این دسته موضوعی، طیف گسترده موضوعات اجتماعی 
قرار دارد که با ۱۸ اثر، از جمله موضوعات پرتکرار سریال های سیما 
در این سه سال بوده است. طیف موضوعات امنیتی و پلیسی، با ۱۱ 
اثر سومین دسته موضوعات پرتکرار سریال های صداوسیماست. در 
این دسته، گروه پرتعداد سریال های جاسوسی به چشم می خورد 
که طی سال های اخیر از لحاظ کمیت رشد قابل توجهی را تجربه 
کرده است. موضوعات مرتبط با خانواده، ازدواج و فرزندآوری نیز با 
۱۰ اثر از جمله موضوعات پرتکرار سریال های تلویزیونی سه سال 
اخیر هستند. به شکلی جالب توجه، رسانه ملی طی سه سال اخیر، 
هفت سریال درباره پدیده های طبیعی پخش کرده که البته پنج 
عنوان آن مختص شیوع بیماری کروناست. پس از این آثار می توان 
به موضوعات عاشورایی اشاره کرد که در هفت سریال تلویزیونی 

دیده می شود.«

  احمد رنجبر:  برخی ســریال های یاد شده، حاصل سلیقه 
مدیریت پیشــین تلویزیون اســت که »ســرزمین مادری« 
موفق ترین آنها به حســاب می آید. سریال خوب »عاشورا« نیز 
در همین دسته جا می گیرد. »عشق کوفی« محصول سازمان 
اوج و »رحیل« به همراه »شهباز« آثار دیگری هستند که موفق 
بودند و از مدیریت قبلی یه یادگار ماندند. محصولات موفق این 
دوره »»تانک خورها« و »هشت پا« هستند و غمناک آنکه شاهد 

سریال های شکست خورده زیادی هستیم. 

  منیژه خسروی:  تنوع سریالی فی نفسه اتفاق خوبی است؛ 
اما حیف که عنصر مهمی به نام کیفیت نادیده گرفته شــده. 
ضمنا کارنامه تلویزیون در کمدی ســازی هم از نظر کیفی و 
هم از نظر کمی ضعیف است و باید فکری عاجل برای آن شود. 

   آنالیز    رصد خانه

کامران تفتی این روزها بیش از همیشه توی چشم است. او اجرای مسابقه »سرنخ« شبکه 
نسیم را برعهده دارد که جزو تجربیات موفق او در این زمینه محسوب می شود. این مسابقه 
معمایی است و تفتی رابطی خوب میان شرکت کنندگان و یاری رسان ها بوده. از ابتدای هفته 
پخش »مهیار عیار« در شبکه سه شروع شد که تفتی نقش اصلی آن را برعهده دارد. او در 
جلد شخصیت یک عیار رفته که از گذشته نادم است و می خواهد جبران کند. عملکرد او را 
می توان قابل قبول توصیف کرد؛ هرچند صدای آشنای این بازیگر روی نتیجه کار کمی تاثیر 
منفی گذاشته. تفتی یکی از صداپیشگان انیمیشن »شنگول و منگول« هم هست؛ فیلمی 
که از چهارشنبه هفته پیش به اکران عمومی درآمد. او مدلی تازه برای این کار پیش گرفته 

و نمره قبولی می گیرد. تفتی در زمینه خوانندگی هم فعال تر از گذشته شده.

روز گذشته به تفصیل شرح دادیم که چرا ژیلا شــاهی انتخاب مناسبی به عنوان برنده 
تندیس جشن حافظ نیست. او در سریال »داریوش« زحمت خود را کشید اما عملکردش 
با نقدهای زیادی همراه بود. از طرف دیگر، خانم شاهی رقبای گردن کلفت تری در بخش 
بهترین بازیگر زن سریال های درام داشــت که برای کسب جایزه شایسته تر بودند. مثل 
هنگامه قاضیانی، هدی زین العابدین، گلچهره سجادیه، الناز حبیبی، پانته آه پناهی ها و ... با 
رصد فضای مجازی نیز می توان پی برد کمتر کسی است که عقیده داشته باشد جایزه حق 
ژیلا شاهی بوده. متاسفانه تندیس حافظ تاثیری معکوس برای این بازیگر داشته و حالا با 
کامنت های فراوانی مواجه هستیم که او را نشانه گرفته اند. خانم شاهی در سریال قبلی اش 

یعنی »پوست شیر« تحسین ها به خود دید ولی این اتفاق با »داریوش« تکرار نشد.

جمعه ۹ آذر قسمت پایانی »بازنده« منتشر می شود؛ سریالی معمایی که از همان قسمت 
اول، ذهن مخاطبان را درگیر ماجرای دزدی بچه کرده. با توجه به اینکه چند روزی بیشتر 
تا باز شدن گره  نهایی و مشخص شدن اصل ماجرا باقی نمانده، بازار گمانه زنی ها در فضای 
مجازی داغ اســت. به گزارش فیلم نیوز، خیلی ها معتقدند قاتل اصلی خود ارغوان است. 
فرضیه دوم: این احتمال وجود دارد که کاوه با همکاری آوا بچــه را دزدیده تا از خانواده 
همسرش اخاذی کند. در این صورت هم پیش بینی می شود که نقشه ها توسط کاوه طراحی 
شده اما با این تفاوت که دلیل اصلی، این بار به دست آوردن پول است و نه کمک به آوا برای 
به خطر نیفتادن سلامت او. فرضیه سوم: آوا با همراهی مردی بیرون از ساختمان، این نقشه 

را کشیده اند تا با دزدی بچه و اخاذی از خانواده ثروتمندش به موقعیت بهتری برسند.

سرشلوغ روز      کامران در سه جبهه

واکنش روز      لطمه حافظ به ژیلا

فرضیه روز      قاتل بازنده کیست؟

 انیمیشن سینمایی
 »ببعی قهرمان« با استقبال 

بیش از یک میلیون مخاطب 
به فروش ۵۰ میلیاردی دست 
یافت. »ببعی قهرمان« نسخه 

سینمایی کارتونی سریالی 
است که در شبکه پویا به 

محبوبیت رسید و با تکنیک 
سه بعدی و با استفاده از 

به روزترین فناوری ساخت 
انیمیشن در ایران سر از 

سینماها درآورد.

اولین قسمت از برنامه »اکنون« با حضور علیرضا قربانی، خواننده سرشناس کشورمان امروز در پلتفرم فیلیمو منتشر 
می شود. این برنامه بازگشت سروش صحت به اجرای برنامه ای با موضوع کتاب است. او و همکارانش یک تجربه شیرین 
با »کتاب باز« در شبکه نسیم به ثبت رساندند اما مدیریت کنونی تلویزیون با ادامه فعالیت آنها مخالفت کردند. حالا و 
بر اساس خبرها، حضور متفاوت چهره های مختلف فرهنگ، ادب و هنر به عنوان مهمان گفت و گوهای سروش صحت 
اصلی ترین اتفاق »اکنون« است. نکته مهم اینکه علیرضا قربانی در قسمت اول مهمان برنامه است و در کنار مصاحبه، 
اجرای موسیقی خواهد داشــت و همین بر جذابیت برنامه خواهد افزود. روابط عمومی فیلیمو چندی پیش خبر داد: 
»پس از گذشت سه سال و نیم از تعطیلی »کتاب باز « ، دکتر رشید کاکاوند و سروش صحت این بار در برنامه »اکنون« به 
دنیای شعر و ادبیات بازمی گردند. دکتر کاکاوند، صدای آشنای شعر و ادبیات که شعرخوانی و گفت وگوی او در کتاب باز 
مورد استقبال میلیونی مخاطبان قرار گرفته  بود، همراه »اکنون« خواهد بود و قرار است با او به جهان شیرین ادبیات سفر 

کنیم. برنامه »اکنون« به میزبانی سروش صحت و با تهیه کنندگی و کارگردانی محمدرضا رضائیان پخش می شود.« 
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محمدعلی غلامرضایی، مدیر 
شبکه نمایش و تماشا با اعلام این 

خبر که ما تلاش می کنیم فصل 
جدید سریال »پوآرو« را از ماه 
رمضان یعنی اواسط اسفند ماه 

امسال پخش کنیم، گفت کار های 
دوبله این سریال هم اکنون در حال 

انجام است.  

حسین زارع زاده، مدیر شبکه 
مستند با اعلام این خبر که ما در 

تدارک ویژه برنامه دو قسمتی برای 
شب یلدا با حضور مستندسازانی 
هستیم که در حوزه فرهنگ عامه 

فعالیت دارند، گفت: برای ماه 
مبارک رمضان و عید نوروز سه 

مجموعه مستند جدید داریم که 
ان شاء الله به آنتن شبکه مستند 

خواهند رسید. 

»ببعی قهرمان« ۵۰ میلیاردی شد

 شبکهساعتقالببرنامه

ورزش/ آنتن۱3:3۰لیگ نخبگان آسیااولسان اچ دی - شانگهای پورت

ورزش/ آنتن۱۹:3۰لیگ قهرمانان آسیا ۲سپاهان - الوحدات اردن

سه۲۰:3۰سریال ایرانیمهیار عیار

ورزش/ آنتن۲۱:۱5لیگ قهرمانان اروپااسلوان براتیسلاوا – آث میلان
سه/ آنتن۲3:3۰لیگ قهرمانان اروپابایرن مونیخ - پاری سن ژرمن 

ورزش/آنتن۲3:3۰لیگ قهرمانان اروپااینتر - لایپزیش

گروه تلویزیون  
هفتصبح

حضور چهره ها در آگهی های تبلیغاتی تلویزیونی و 
غیر تلویزیونی امری جا افتاده است. شکل دیگر این 
کار به گونه ای متفاوت رخ می دهد و آن اســتفاده 
از مواردی اســت که در تلویزیون صاحب شهرت 
شــده اند. گزارش امروز هفت صبح همین موضوع 
را در برمی گیــرد؛ با این توضیح که کلا شــهرت 
چیز خوبی اســت! یعنی آدم های مطرح به غیر از 
دســتمزدی که برای اجرا، بازیگری و ... می گیرند 
از مواهب مختلف برخوردار هســتند که نمودی از 
آن در همین آگهی های تبلیغاتی به بار می نشیند. 
مطلب پیــش رو، به چند بِرند اشــاره دارد که در 
تلویزیون ســاخته شــدند و در ادامه گذرشان به 

آگهی بازرگانی افتاد.

   مورد اول|حمید معصومی نژاد
آقای گزارشگر مُعرف همه اســت؛ کسی که سال ها به 

شکل تک نفره در ایتالیا گزارش تهیه می کرد و از صدا 
و ســیما پخش می شــد. در پایان هم می گفت: حمید 
معصومی نژاد، رم... این جمله و شــیوه ادای آن تبدیل 
به شناسنامه کاری اش شــد. معصومی نژاد بعد از پایان 
ماموریت، سراغ تبلیغات در صفحه شخصی خود رفت 
و به تازگی نیز در یک آگهی بازرگانی تلویزیونی دیده 
شــده. جالب آنکه تیزر، کارتونی و موزیکال اســت و 
معصومی نژاد در قالب گزارشگر یک محصول خوراکی را 
تبلیغ می کند و جمله معروف خود را نیز به کار می برد. 
در ادامه و با مــرور واکنش های منفی به اســتفاده از 
برندهای سیما در آگهی ها متوجه حساسیت ها خواهید 
شــد. درباره معصومی نژاد بعید است چنین اتفاقی رخ 

دهد.

   مورد دوم| نون خ
ســریال کمدی »نون خ« به رغم افت در فصول پایانی، 
یک برند مشــهور تلویزیونی است. ســعید آقاخانی به 
عنوان کارگردان سریال، پیشنهاد یک بانک را پذیرفت 
و ابتدا تیزرهایی سرخوشــانه با حضور شخصیت های 
»نون خ« ساخت. این اتفاق امسال به شکل دیگری رخ 

داد و مبنای تبلیغ، ســرقت از بانک، شلیک و قتل بود. 
برخی اعتراض ها که اشاره به خشــونت تیزر داشتند، 
منجر به ممیزی تلویزیونی شــد و آقاخانی مدل های 
دیگری را آماده کرد. چند رســانه اما از اساس استفاده 
از شــخصیت های »نون خ« در آگهی تبلیغاتی را امری 
نادرســت دانســتند. این را هم بگوییم که کار سعید 

آقاخانی خلاقانه و متفاوت و جالب بود. 

   مورد سوم| پایتخت
در دوره ای که هنوز اپلیکیشن ها مورد توجه طیف غالب 
جامعه قرار نگرفته بودند، نقی و ارسطو )شخصیت های 
محبوب ســریال پایتخت( یک اپ را بــه کرات تبلیغ 
می کردند. محسن تنابنده و احمد مهران فر هر بار در یک 
موقعیت قرار می گرفتند که محور همان اپلیکیشن بود 
و از قضا حاصل کارشان جذاب از آب درآمد. محبوبیت 
»پایتخت« و این دو شخصیت، منجر به جا افتادن آن اپ 
شد که بعدا اسپانسری »خندوانه« را نیز برعهده گرفت. 
گروهی   همان زمــان حرکت پایتختی هــا را نکوهش 
کردند و مخاطبان نیز از حجم بالای این تبلیغ پیش، در 

میان و پس از پخش سریال به ستوه آمدند! 

   مورد چهارم |جناب خان
سال پیش و همزمان با برگزاری مسابقات جام ملت های 
آســیا، پای خیلی از چهره ها به آگهی هــای بازرگانی 
تلویزیون باز شــد؛ از طارمی و فیگو تا دیگران. در میانه 
بازی  ها بود که جناب  خان در حال تبلیغ یک اپلیکیشن 
دیده شد. او درست مثل دوران »خندوانه« آواز می خواند 
و دیگران را ســرخوش می کــرد! هفت صبــح چنین 
مسئله ای را به نقد کشید و اشاره کرد چرا یک عروسک 
محبوب که کارکردهای مهم در سرگرمی سازی و انتقال 
پیام داشته، خرج یک اپلیکیشــن مسافرتی شده است. 
این مطلب واکنش گسترده رسانه ای به همراه داشت و 
خیلی از کاربران فضای مجازی نیز موضعی منفی نسبت 
به مسیر خاص جناب خان گرفتند. این تیزر هم بارها از 

تلویزیون پخش شد.

   مورد پنجم| خیابانی و حیاتی
جــواد خیابانی دو ســال پیــش تیزر ســریال خانگی 
»نیوکمپ« ساخته منوچهر هادی را خواند و با سوتی های 
خودش شوخی کرد. اینطور برداشت شد که او دارد سود 
گاف  های خودخواسته را می برد! در ادامه اما عدم تکرار 
فعالیت تبلیغاتی توسط خیابانی، این شائبه را از بین برد. 
و اما  محمدرضا حیاتی؛ گوینده مطرح و با ســابقه، بعد 
از قدرناشناســی تلویزیون نسبت به او، سرگرم تبلیغات 
بیرون از صدا و سیما شد و به سبک گویندگی خبر این 
کار را پیش گرفت. حیاتی از نقدهای گزنده رســانه ای 
مصون نماند و در ادامه تغییر روش داد. این را هم اضافه 
کنیم که تبلیغات خیابانی و حیاتی جایی در شبکه های 

تلویزیون نداشتند و در فضای مجازی منتشر شدند.  

حمید معصومی نژاد تازه ترین موردی است که شهرت تلویزیونی خود را به خدمت 
تبلیغ یک محصول در آورده؛ درست مثل »پایتخت«، »نون خ«، »جناب خان« و دیگران

بِرندشدموحالشرامیبرم!

روز گذشته خبر رسید:»انیمیشن ســینمایی »ببعی قهرمان« به کارگردانی حسین           منظر اول| رکوردشکنی
صفارزادگان و میثم حسینی و تهیه کنندگی محمدمهدی مشکوری که اکران آن از ۴ مهرماه آغاز شده، همچنان 
جزو فیلم های پرفروش  هفتگی ســینمای ایران قرار دارد. این انیمیشن موفق شده با جذب بیش از یک میلیون و 
۱۰۰ هزار تماشاگر، به فروش 5۰ میلیاردی دست یابد. »ببعی قهرمان« محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است 
که با تکنیک سه بعدی طراحی و ساخته شده و ســعی دارد تا مخاطب را به باور مفهوم »خواستن توانستن است« 
برساند.« نکته جالب اینکه ببعی رقیبی سرسخت برای کمدی های پرستاره شده. نشان به آن نشان که نام فیلم در 
فهرست ۱۰ اثر پرفروش امســال به ثبت رسیده است. این را هم پیش تر نوشــتیم که ببعی اهمیت برندسازی در 
تلویزیون و توسعه آن در سینما را یادآور می شود. اتفاقی که سال ها قبل برای مدرسه موش ها و کلاه قرمزی رخ داد.

ابتدای همین هفته به بهانه اکران »شنگول و منگول« اشاره کردیم که انیمیشن ایرانی           منظر دوم| رشد انیمیشن
در حال تبدیل شدن به صنعت است. حالا با آثاری مواجه هستیم که ساختار بصری آنها استاندارد است و در کنار آن 
قصه هایی خوب و جذاب را روایت می کنند. درباره »ببعی قهرمان« باید یک مسئله دیگر را اضافه کرد که موفقیت آن 
سرفصل  خوبی برای بازاندیشی درباره جایگاه و اهمیت تولیدات انیمیشن ایرانی، به ویژه برای گروه سنی کودک است. 
این اثر نه تنها نمایانگر خلاقیت و نوآوری هنرمندان ایرانی است، بلکه می تواند آغازگر مسیری تازه در تولید آثار داخلی 
باشد که با فرهنگ و هویت ایرانی پیوند عمیقی دارند. انیمیشــن به عنوان زبانی جهانی، راهی برای انتقال آموزه ها و 
ارزش های فرهنگی است که در عمق ذهن کودکان جای می گیرد و به مرور به بخشی از هویت آنان تبدیل می شود. در 

نتیجه ساخت چنین آثاری می تواند نقش مهمی در تقویت هویت ملی و ترویج ارزش ها در بین کودکان ایفا کند.

اکنون
  پخش: پلتفرم فیلیمو

  میزبان: سروش صحت
  کارگردان : محمدرضا رضائیان 

  مهمان قسمت اول: علیرضا قربانی
  محصول : ایران/ 14۰3 
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سينما،موسيقی،تئاتر
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3925  سه شنبه  6 آذر  1403

1   شــصت  و  پنج ســال از ساخت شــاهكاري به نام 
»آپارتمان« مي گذرد. فيلم بيلي وايلدر  بزرگ در ســال 
1960 به نمايــش درآمد و تبديل بــه موفق ترين فيلم 
كارگردانش در مراسم اسكار شــد اما دست زوج اصلي 
فيلم در شب مراســم خالي ماند. بازي برت لنكستر در 
»المرگنتري« و اليزابت تيلور در »باترفيلد 8« بيشتر از 
هنرنمايي زوج اصلي »آپارتمان« به مذاق راي دهندگان 
آكادمي خــوش آمد ولي اگر راســتش را بخواهيد حالا 
كمتر كسي دو بازي اسكار برده در سال 1960 را به ياد 
مي آورد. در عوض جك لمون و شرلي مك  لين در دو نقش 
سي.سي. بكستر و فرن كيوبليك تبديل به نمادهای ژانر 
شــدند و جايگاه رفيعي را در گنجينه  قلب عشاق تاريخ 

سينما و خوره هاي فيلم ثبت كردند.
2   اساسا بزرگ ترين جذابيت يك كمدي-رمانتيك، 
تركيب بازيگرانش است. طبيعي است كه تمام كمدي-

رمانتيك ها با پاياني خوش همراه  شوند و چيزي كه در 
اين ميان كليشه  هميشــگي پايان خوش را دلنشين تر 
مي كند، نوع همنشيني، قرار گرفتن و به اصطلاح »به هم 
آمدن« مذكر/مونث فيلم است. تاريخ سينما نشان داده 
كه در اين ژانر هرچه آدم ها نســبت به هــم متفاوت تر 
باشند، نتيجه بهتري به دســت مي آيد. مثال ها فراوان 
هستند: در »نينوچكا« )1939( ساخته  درخشان ارنست 
لوبيچ كبير )به نوعي پدر جد تمام كمدي-رمانتيك ها( 
دو آدم اصلي فيلم، يعني ملويــن داگلاس و گرتا گاربو 
جاويدان، از كمترين ميزان شباهت بهره مي برند؛ زمختي 
مردانه و منش آمريكايي داگلاس در تركيب با ظرافت، 
زيبايي زنانه و مرام بلشــويك/چپ گاربو. يا در »دختر 
خداحافظي« )1977( ساخته  هربرت راس كه لاقيدي، 
بي مسئوليتي و آشــفتگي ظاهري ريچارد دريفوس در 
مواجهه با آراستگي و اتوكشيده بودن مارشا ميسون است 

كه اين زوج را چنين دوست داشتني مي كند. 
3   با اين تفاصيل به پيش جك لمون و شرلي مك لين 
برگرديم. زوجي كه در دو تا از بهترين ساخته هاي بيلي 
وايلدر، يعني »آپارتمان« و »ايرما خوشــگله« كنار هم 
قرار گرفتند و بازي كردند. در »آپارتمان« سي.سي ساده 
دل و از همه جا بي خبر كه كليد آپارتمانش را در اختيار 
روساي شركتش مي گذاشت تا بلكه در كارش پيشرفت 
كند، عاشق فرن دختر متصدي آسانسور مي شد كه هر 
روز صبح او را به طبقه مورد نظرش مي رساند. سي.سي در 
فيلم عاشق دختري شده كه پيشرفت كاري اش در گرو 

همراهي دخترك با رئيس شركت بود. 
4   سي.سي وقتي مي توانست در كارش پيشرفت كند 
كه دختر را از دست مي داد و وقتي به عشقش رسيد كه 
كارش را از دست داد! در »ايرما خوشگله«، نستور )جك 
لمون( پليسي بود كه وظيفه برقراري آرامش و امنيت را 
بر عهده داشت. اما او عاشق دختري شد كه روسپي شهر 
بود. عشقي كه او را مجبور مي كرد به شكل يك پيرمرد 
انگليسي به نام لرد بايرون دربيايد تا به اين وسيله توجه 
ايرما )شرلي مك لين( را بيشتر معطوف به خود كند. از 
طرف ديگر و در هر دو فيلم چهره ساده و روستايي جك 
لمون در تقابل با زيبايي پيچيده و فريبنده  شهري شرلي 
مك لين بود كه جواب مي داد. لمون شبيه به وردست يك 
وسترنر بود و مك لين شبيه به زني اغواگر كه از دل يك 

نوآر دهه 1940 سربرآورده باشد.
5   اگر دو دهــه 1950 )تثبيت رويــاي آمريكايي( 
و 1970 )نابــودي كامل روياي آمريكايــي( را دو دهه  
اســتثنايي و منحصربه فرد در متن جامعه آمريكايي به 
حســاب آوريم، دهه  1960 به عنوان واسط اين دو دهه، 
دوران گذار زندگي آمريكايی ها به حساب مي آيد. دهه اي 
كه در آن ترور رئيس جمهور محبوب )جان.اف. كندي( و 
آغاز جنگ در منطقه اي دهشتناك )ويتنام( سير تغيير و 

تحولات را سريع تر كرد. 
6   »انقلاب جنسيتي« دهه پنجاه آمريکا نمود جالبی 
در اين دو فيلم وايلدر پيدا می کند. شمايل تثبيت شده  
زن در دهه  50 سينماي آمريكا، آدري هپبورنِ شيرين، 
ساده و به دور از پيچيدگي بود كه مردان جذاب )ويليام 
هولدن و همفري بوگارت در »سابرينا«، گريگوري پك در 
»تعطيلات رمي« و گري كوپر در »عشق در بعد از ظهر«( 
را عاشــق خود مي كرد. اما زني از دهه  شصت در خاطر 
همگان به عنوان شمايل ثبت شد كه اتفاقا خود هپبورن 
آن را بازي مي كرد، يعني هالي در »صبحانه در تيفاني« 
)بليك ادواردز، 1961(؛ كاراكتري به شــدت پيچيده، 
دچار مشكلات بسيار كه دنبال آزادي در زندگي اش است 
و دقيقا نمي داند كه چه مي خواهد. در همين دوران بود 
كه بيلي وايلدر »آپارتمان« و »ايرما خوشگله« را ساخت. 
اينجا ديگر خبري از زوج بي عيــب و نقص گري كوپر و 

آدري هپبورن در »عشق در بعد از ظهر« نبود. 
7   كاراكتر مردانه  فلانگان كــه از جذابيت هاي ويژه 
يك مرد بهره مند بود، تبديل به سي.ســي. بكســتر و 
نستوري شد كه پر از ضعف هاي شخصيتي بودند. ظاهر 
دخترانه و معصوميت بيش از حد آريان در »عشــق در 
بعد از ظهر« بدل به قيافه  پسرانه فرن كيوبليك و شيطنت 
و فريبندگي ايرما شــد. اگر در »ســابرينا« )1954( و 
»عشــق در بعدازظهر« )1957( مردان داستان بودند 
كه سرانجام آن را مشخص مي كردند، در »آپارتمان« و 
»ايرما خوشگله« اين وظيفه بر عهده  شخصيت هاي زن 
داستان بود تا تكليف را يكسره كنند. زوج لمون/مك لين 
حاوي ويژگي هايی بود كه ارتباط مستقيمي با دهه 60 
)دوران گذار( داشت؛ تغيير ويژگي هاي جنسيتي. در هر 
دو فيلمي كه اين زوج با هم بازي كردند، شرلي مك لين 
مرد داســتان بود و جك لمون زني كه تحت تاثير مرد 

همراهش قرار مي گيرد.

داستانهایعامهپسند
کسریولایی

کلاسيکببينيم
آپارتمان/بيلیوایلدر/1960

مدیسامهرابپور

بهنام مظاهری  
هفتصبح

آلبومجدیداحســانخواجهاميری،»این
روزها«،باهمکاریعليرضــاافکاریدر
آهنگسازیکهیکیدوهفتهایهستبه
بازارآمده،باردیگرقدرتموســيقاییو
هنریاینخوانندهرابهنمایشگذاشــته
است.ایناثردرادامهروندرشدموسيقی
پاپایرانی،تلاشمیکندتاپيوندیميان
احساساتنوســتالژیکومعاصربرقرار
کندوشــنوندهراباموضوعاتروزمرهو
عميقدرگيرکند.یکیازنکاتبرجســته
اینآلبوم،تنظيمهایمدرنوملودیهای
ملایمودلنشيناســتکهباصدایخاص
خواجهاميریهماهنگــیخوبیدارد.از
طرفی،افکاریباتجربهونگاهدقيقخود،
توانستهاسترنگآميزیویژهایبهقطعات
بدهد،تاجاییکههرآهنگمانندپردهای
ازیکداستانمستقلبهنظرمیرسد.اما
آنچهاینآلبومرابيشــترمتمایزمیکند،
شعرهاییاستکهبهموضوعاتعاطفی،
اجتماعیوحتیفلســفیمیپردازند.به
نظرمیرسدکهخواجهاميریدراینآلبوم
تلاشکردهتاازمنطقهامنهميشگیخود
کمیفاصلهبگيرد.برخیازقطعاتاوحسی
ازجسارتونوگراییرامنتقلمیکنند،در
حالیکههمچناندرچارچوبموســيقی
پاپباقیماندهاند.مثلًادریکیازآهنگها،
میتوانحسســرگردانیوپرسشگری
دربارهوضعيتجهانمعاصررالمسکرد،
حسیکهشایددرآثارقبلیاوکمتردیده

شدهاست.
استعارهوشــعردرآلبوم:هرآهنگاین

آلبوم،مانندیکنامهناتمامازقلببهذهن
است؛نامهایکهگاهباصدایبلندوگاهدر
سکوت،احساساتانســانیرابهچالش
میکشــد.برایمثال،یکیازقطعاتبه
شکلیاستعاری،بهاميدوانتظارپرداخته
است؛انگارمخاطبدریکایستگاهمتروک
ایستادهوصدایقطارهایعبوریراگوش
میدهد،بیآنکهمطمئنباشدقطاریبرای

اوخواهدآمد.
نقدفنــی:ازنظرتکنيکی،اســتفادهاز
تنظيمهایآکوســتيکوالکترونيکدر
کنارهم،نوعیتنوعصوتیایجادکردهکه
بهجذابيتآلبومافزودهاست.بااینحال،
برخیمنتقدانمعتقدندکهخواجهاميری
همچنانمیتوانستازفضایملودیهای
تکراریفاصلهبيشتریبگيرد.دربرخی
قطعات،ممکناستاحســاسکنيدکه
ملودیبهنوعــیتداعیکنندهآثارقبلی

اوست.
جمعبندی:آلبوم»اینروزها«،گواهیاست
برتواناییاحسانخواجهاميریدرتطبيق
بازمانهودرعينحالحفظاصالتهنری
خود.اینآلبومنهتنهابــرایطرفداران
قدیمیاوجذاباســت،بلکــهمیتواند
شــنوندگانجدیدیرانيزبهخودجذب
کند.شایدبزرگتریننقطهقوتایناثر،
همانحسیاســتکهبعدازشنيدنآن
دردلباقیمیماند؛یکحسشــيریناز

بازنگریونگاهبهدرون.
آلبوم»شک«اثرحميدحامیهمازجمله
آلبومهاییاستکهدرروزهایگذشتهوارد
بازارشدهکهیکیازخاصترینوغنیترین
آثارموسيقاییاومحسوبمیشودکهدر
فضایپاپکلاســيک،تلفيقیازتکنيک

واحســاسراارائهمیدهد.اینآلبومبه
تازگیمنتشرشدهوبازتابهایمختلفیاز
طرفشنوندگانومنتقداندریافتکرده
است.درادامه،تحليلیدربارهایناثرارائه

میشود.
فضایموسيقاییوتنظيمها

آلبوم»شــک«ازنظرتنظيموســاختار
آهنگها،تلاشیبرایبازگشتبهاصالت
وکيفيتدورانطلاییموسيقیپاپایران
است.تنظيمهایاینآلبوم،ازملودیهای
عاشــقانهوگاهیتلخبهرهمیبردکهبا
صدایقدرتمندحامیبهاوجمیرســند.
استفادهازســازهایزندهوتنظيمهای
پرجزئياتدربرخیقطعاتبهخوبیحس
نوســتالژیکوعميقآثاراورایادآوری

میکند.
متنومحتوایترانهها

اشــعاراینآلبــومعمدتاًحــولمحور
احساساتپيچيدهانســانیمانندعشق،
شــک،اميدونااميدیمیچرخند.برخی
قطعاتبااســتفادهازاستعارههایقویو
زبانشاعرانه،ذهنشــنوندهرابهچالش
میکشندواورابهســفریدرونیدعوت
میکنند.برایمثــال،دریکیازقطعات،
احساساتمتناقضعشقوشکباترکيب

جملاتمتضادبهتصویرکشيدهشدهکه
باعثعمقبخشيدنبهفضایعاطفیقطعه

شدهاست.
صدایحامی:روایتگراحساسات

حامیباصدایشــفافوتکنيکیخوددر
اینآلبومهمچنانتوانستهاستبهعنوان
یکیازبرجستهترینخوانندگانایرانی،
جایگاهخودراتثبيتکنــد.اودراجرای
قطعات،ازتمامظرفيتصدایشبهرهبرده
واحساساتیهمچونغم،اشتياقوحتی
عصيانرابهگونهایانتقــالمیدهدکه
مخاطبنهتنهاشــنونده،بلکههمسفراو
میشــود.صدایاو،مثلهميشه،یکیاز
قویترینعناصراینآلبوماستودرکنار
تنظيمهاواشعار،انسجامکلیاثرراتضمين

میکند.
روایتداستانیآلبوم

یکــیازجذابيتهای»شــک«،روایت
داستانیومفهومیآناست.قطعاتاین
آلبومبهگونهایکنارهمقرارگرفتهاندکه
گوییفصولمختلفیککتابهســتند؛
هرکدامداستانیازعشق،ازدستدادن
یااميدبــهآیندهرابيــانمیکنند.این
هماهنگینشانمیدهدکهحامینهتنهابه
کيفيتتکتکقطعاتتوجهداشته،بلکه

بهانسجامومعنایکلیآلبومنيزاهميت
دادهاست.

چالشهاوبازخوردها
باوجــودکيفيــتبالایآلبــوم،برخی
شــنوندگانمعتقدندکهفضایآنبرای
مخاطبانیکهبهدنبالآثارپاپسادهترو
کمپيچيدگیهســتند،ممکناستکمی
سنگينباشد.همچنين،تمایلاتآلبومبه
سمتموســيقیجدیوتکنيکالممکن
استبخشیازمخاطبانعامرابهچالش
بکشــد.اماهمينویژگیهاباعثشــده
استکهآلبوم»شــک«برایدوستداران
موسيقیفاخرواحساسی،بهیکتجربه

منحصربهفردتبدیلشود.
نتيجهگيری

آلبوم»شک«یکســفراحساسیوفنی
بهدنيایموسيقیاستکهنهتنهاکيفيت
اجراییحميدحامیرابهنمایشمیگذارد،
بلکهبااشــعاروتنظيمهایپيچيده،یک
تجربهعميقومتفــاوتبهمخاطبانخود
ارائهمیدهد.اینآلبومنشانمیدهدکه
موسيقیپاپایرانهمچنانمیتوانددر
عينحالکهازالمانهایکلاســيکبهره
میبرد،باتفکروخلاقيتبهســليقههای

خاصترنيزپاسخدهد.

اين هفته شاهد رقابت نزديک دو فيلم در گيشه 
بوديــم؛ موزيــکال »خبيث« بــا نقش آفرينی 
سينتيا ارِيو و آريانا گرانده مجموعا 160 ميليون 
دلار فروخت که ســهم عمده ای از اين فروش 
برمی گشت به گيشه  آمريکای شمالی. در عوض 
»گلادياتــور 2« مجموعــا 220 ميليون دلار 
فروخته، در حالی که فروش داخلی فيلم بيشتر 
از 50 ميليــون دلار نيســت. در نتيجه رقابت 
نزديک ميان يک فيلم با حال و هوای دخترانه و 
اکشن تاريخی و مردانه  ريدلی اسکات، در داخل 
و خارج از آمريــکا نتايج متفاوتــی را به دنبال 

داشته است. 
»جادوگــر شــهر آز« بــرای آمريکايی ها 
محبوبيت وصف ناپذيری دارد که به نوستالژی 
يک داستان کودکانه يا فيلم خاطره انگيز ويکتور 
فلمينگ در سال 1939 )با نقش آفرينی جودی 
گارلند( محدود نمی شــود و طی چند نسل به 
فرهنگ عامه  نفوذ کرده، مخصوصا ميان ساکنان 
ايالت های جنوبی. در نتيجه اينکه هر چند سال 
يک يار به بهانه ای، استوديوها ياد دنيای خيالی 

آز و نوشــته های فرانک باوم بيفتند، 
جای تعجب ندارد. بعد از »آز بزرگ و 
قدرتمند«، اقتباس نه چندان موفق 
ســم ريمی در دهــه  گذشــته که 
چگونگی شکل گيری شمايل جادوگر 
شهر آز و ديگر شخصيت های قصه را 
به تصوير می کشيد، اين بار نوبت جان 
ام. چو بــوده تــا با تجربه  ســاخت 
فيلم های موفقی چــون دنباله های 
»استپ آپ« و »آسيايی های خرپول«، 
با »خبيث« داستان جادوگر خبيث 
غرب و جادوگر نيک شمال را سال ها 
پيش از حوادث داســتان »جادوگر 
شــهر آز« روايــت کنــد. فيلــم با 
واکنش های عموما مثبت مواجه شده 
و تحسين منتقدان را به دنبال داشته 
است. قسمت دوم »خبيث« هم قرار 
است که سال آينده به روی پرده برود.
در مقابــل، »گلادياتور 2« تا الان 
امتيازات نســبتا بالايی از منتقدان 
گرفته امــا واکنش هــای مردمی و 
غيررسمی در شــبکه های اجتماعی 
ســويه  منفی بيشــتری دارد و فيلم 
جديد ريدلی اسکات را يک حماسه  
پرزرق و بــرق هاليــوودی توصيف 
کرده اند که در بحث منطق روايی يا 
شخصيت پردازی با فيلم اصلی قابل 
مقايسه نيست. ســوژه  اصلی بحث و 
دعوا، صحت و دقــت تاريخی وقايع 
فيلم اســت که ظاهرا زيادی تخيلی 

شده و آب بستن در کف کولوسيوم و رها کردن 
کوســه برای لت و پار کــردن گلادياتورها فقط 
بخــش کوچکــی از آن به حســاب می آيد. در 
مجموع سه بازيگر اصلی فيلم يعنی پل مسکال، 
پدرو پاسکال و دنزل واشــنگتن فراتر از انتظار 
ظاهر شده  و چشــم ها را به خود خيره کرده اند. 
خود ريدلی کهنســال هم از کار مسکال جوان 
حسابی خوشــش آمده و او را برای نقش اصلی 
فيلم بعدی اش انتخاب کرده است. البته با توجه 
هزينه  بالايی کــه برای توليــد »گلادياتور 2« 
صرف شده )به روايتی نزديک به 300 ميليون 
دلار( که بخشی از آن به دليل توقف چندماهه  
پــروژه در دوران اعتصــاب بازيگــران و 
فيلمنامه نويسان بوده، استوديو روی فروش فيلم 
حســاب ويژه ای باز کرده و تمام ابزارهای لازم 
بــرای تبليغــات را بــه کار گرفته؛ تــا اينجا 
»گلادياتور 2« افتتاحيه موفقی را رقم زده است. 
از وقتی که اعلام شــده کريســتوفر نولان 
به زودی توليد فيلم بعدی خودش را آغاز خواهد 
کرد، هر هفته به يک بهانــه نام اين کارگردان و 

پــروژه  کنجکاوی برانگيــزش در ميــان اخبار 
سينمايی به چشم می خورد. در حالی که هنوز 
جزئياتی از خط داســتانی و فضای فيلم آشکار 
نشده، بعد از مت ديمون، تام هالند، زندايا و آن 
هاتاوی، حالا رابرت پتينســون هــم به جمع 
بازيگران فيلم پيوسته تا شاهد تقابل غيرمنتظره  
بتمن و اسپايدرمن باشيم! نولان در نظر دارد که 
اوايل سال ميلادی آينده فيلم را جلوی دوربين 
ببرد تا در تابستان 2026 مهمان سينماها باشد. 
هنوز اطلاعات فيلم به صورت رســمی منتشر 
نشده و همه چيز در حد گمانه زنی است. بعضی ها 
می گويند که نولان می خواهد يک فيلم ترسناک 
گوتيک درباره  خون آشام ها بسازد که داستان آن 
اوايل قرن بيستم اتفاق می افتد و گروهی ديگر از 

يک تريلر آينده نگرانه خبر می دهند.
البته در روزهای گذشته خبرهای مربوط به 
دو پروژه  کنجکاوی برانگيز ديگر هم منتشر شد. 
ادوارد برگر بعد از مينی سريال »پاتريک ملرُز«، 
اقتباس جديد از »در جبهه غرب خبری نيست« 
و امسال با »محفل سری«  يکی از چهره های مهم 

جريان اصلی سينماست و با پيشنهادهای ريز و 
درشت استوديوها مواجه شــده. فعلا برگر دو 
پروژه را در دست دارد؛ اول يک درام درباره  قمار 
و شــرط بندی که با حضور کالين فارل و تيلدا 
سوئينتن برای نتفليکس ساخته می شود و بعد 
هم يک تريلر هاليوودی عظيم درباره  ســفر در 
زمان که نقــش اصلی اش را آســتين باتلر ايفا 
می کند؛ در توصيف اين فيلم گفته اند که تلفيقی 
خواهد بود از »تاپ گان« و »اينتراستلار« و هنوز 
زمان دقيق برای شــروع فيلمبرداری مشخص 
نشــده اســت. جی. جی آبرامز هم کــه بعد از 
شکست »جنگ ستارگان: خيزش اسکای واکر« 
هنوز فيلمی را جلــوی دوربين نبرده، برای يک 
پروژه  مرموز که در اســتوديوی بــرادران وارنر 
ساخته می شــود، روی گلن پاول، جنا اورتگا، 
ساموئل ال. جکسون و اما مک کی دست گذاشته  

است. 
اضافه شدن سرويس های استريم، مناسبات 
بازار در سينما را پيچيده تر کرده است. نمونه اش 
همين فيلم »گرگ ها« محصول اپل بود که اوايل 

پاييز بر روی ســرويس اســتريم اين کمپانی 
منتشر شد و با توجه به حضور جرج کلونی و برد 
پيت کنجکاوی زيادی پيرامون آن وجود داشت؛ 
تا جايی که در هفته اول انتشــار هم فيلم آمار 
بازديد بالايی را ثبت کرد. اما نتايج نشان می دهد 
که فيلم در حد انتظار عمل نکــرده و چند روز 
قبل، جان واتس کارگردان فيلم در گفت وگو با 
وبسايت کولايدر توضيح داده که به احتمال زياد 
ديگر خبری از ســاخت دنباله برای »گرگ ها« 
نخواهد بود، در حالی که فيلم با نيت شکل دادن 
يک فرنچايز جديد به توليد رسيد. ابتدا قرار بود 
که فيلم اکران گسترده  جهانی داشته باشد اما 
فقط شــش هفته مانده به تاريخ نمايش، اپل از 
تغيير برنامه خبر داد و اعلام کرد که فيلم بعد از 
يک هفته اکران محدود، بر روی سرويس استريم 
منتشر خواهد شــد و بعد از اين نيز پروژه های 
سينمايی اپل به سمت اکران گسترده نمی روند. 
پيش از اين نيز رســانه ها از دســتمزد چند ده 
ميليون دلاری دو ســتاره  اصلی فيلم خبر داده 
بودند که هــم کلونی و هم پيــت چنين آرام و 
ارقامی را تکذيب کردند. در هر صورت 
بايد ديد که سياســت های سينمايی 

اپل در ادامه چگونه پيش می رود.
ظاهرا ايــن ميل بــه پروژه های 
هيجان انگيز فقط بــه پيت و کلونی 
محدود نمی شود و ستارگان با نزديک 
شدن به کهنسالی، هوس ماجراجويی 
به سرشــان می زند. در حالی که ليام 
نيسون اعلام کرد بعد از فيلم آخرش 
با عنوان »آمرزش« ديگر سراغ اکشن 
نخواهــد رفت، دنزل واشــنگتن که 
ظاهــرا ايــن روزهــا از حضــور در 
»گلادياتور 2« حسابی سر ذوق آمده، 
بعد از پيوســتن به جهان سينمايی 
مارول اعلام کرده که در قسمت های 
چهارم و پنجم سری فيلم های اکشن 
»اکوالايــزر« هــم جلــوی دوربين 
می رود. علاوه بر اين، واشــنگتن در 
جريان گفت و گو با مجله  اســکواير، 
نقبی هم به خاطرات گذشته شده و 
برای مثال از اسکار سال 2000 گفته 
که با اهدای جايزه بهترين بازيگر مرد 
به کوين اسپيسی )برای فيلم »زيبايی 
آمريکايی«( اوقاتش حسابی تلخ شده 
و ديگر قيد حواشی مربوط به اسکار و 
رقابت برای جايزه را زده. هرچند که 
واشــنگتن دو ســال بعد برای »روز 
تمريــن« برنــده  جايزه شــد و در 
ســال های گذشــته نيز با »پرواز« و 

»حصارها« نامزدی را تجربه کرد. 

دربارهدوآلبومازدوچهرهمعروفموسيقی
پاپایران

شک در این روزها
خفه شو و ورق بده!

آنچه پنهان می ماند

وکيــل زن جوانی که در مکزيــک با پرونده هــای ريز و 
درشت ســروکله می زند، با پيشــنهادی مواجه می شود 
که نمی تواند رد کند. سرکرده  مخوف يکی از کارتل های 
بزرگ می خواهد تغيير جنسيت بدهد و با هويتی متفاوت، 
دنبال زندگی تازه ای برود. خانم وکيل بايد کارهای اداری 
مربوط به عمل جراحی، حساب سازی برای حفظ دارايی ها 
و انتقال خانواده  رئيس به کشوری ديگر را انجام بدهد. همه 
چيز طبق برنامه صورت می  گيرد اما دو سال بعد سروکله  
اميليا پرز )رئيس کارتل سابق( پيدا می شود؛ اميليا دلتنگ 
خانواده و درصدد جبران گذشته  تاريک است. پس خانم 
وکيل يک بنياد خيريه راه می انــدازد و اميليا را به عنوان 
يکی از اقوام نزديک به همسر و فرزندانش معرفی می کند... 
»اميليا پرز« به عنوان يک کمــدی درام موزيکال جنايی 
معرفی شده و در آن هر چيزی به چشم می خورد، از فساد 
دولتــی و کارگران محروم مکزيکی گرفته تا ســوژه های 
بحث برانگيز جنسيتی و حتی ســلنا گومز که به زحمت 
اســپانيايی صحبت می کند! همه چيز در قالب يک قصه  
ساده و شورانگيز پيش می رود که به تمام شخصيت های 
اصلی حق و فرصت می دهد تا احساســات خود را بيرون 
بريزند. گرچه با هيچ منطق و پيش فرضی چنين ترکيبی 
جذاب و درگيرکننده به نظر نمی رسد، در عمل فيلم شما 
را به درون خودش می کشد؛ درست مثل موقعی که پای 
بساط يک رمال نشسته ايد و اتمسفر محفل باعث می شود 
تا غيرعقلانی ترين چيزها را باور کنيد. بخش زيادی از اين 
تاثيرگذاری را بايد مديون زبان و جغرافيای فيلم دانست 
و البته تسلط ژاک اوديار در اجرا که هر جا لازم بوده از بند 
واقع گرايی رها شــده و ترانه های کاميــل و کوريوگرافی 
دامين ژاله و حضور بازيگران هــم کارش را تکميل کرده 

است. 
اگر شــلوغی و هياهو را کنار بزنيم، »اميليــا پرز« درباره  
سايه  ای اســت که گذشــته روی زندگی ما می اندازد و 
چگونگی کنار آمدن با دنيايی که ديگران ساخته اند. برای 
کسانی که به آمرزش باور دارند، هميشه راهی برای رهايی 
و بخشايش گناهان پيدا می شود اما سخت ترين کار دفن 
کردن گذشــته در وجود خود آدم است؛ کاری که همه از 

پس انجامش برنمی آيند. 

آنچه باقی می ماند

يک دختر و پسر جوان انگليسی بر حسب تصادف رانندگی 
با هم آشنا می شوند؛ به هم دل می بازند، زندگی مشترکی 
را شروع می کنند، صاحب فرزند می شوند و در نهايت بايد 
با چالش سخت بيماری زن دست و پنجه نرم کنند که به 
سرطان بدخيم مبتلاســت؛ اين خلاصه  داستان »ما در 
زمان زندگی می کنيم« ساخته  جديد جان کراولی است 
که البته به صورت غيرخطی روايت می شود و تماشاگر را 
در لحظاتی اشباع شده از احساسات متناقض غرق می کند. 
معمولا وقتی پای مفهوم رابطه وسط باشد، با چند رويکرد 
اصلی در قصه گويی و فصل های متفاوتی از درام مواجهيم: 
دوران آشنايی و ماجرای به هم رسيدن دو طرف که همه 
چيز زير غباری از افسون و شيفتگی پنهان شده، روزهايی 
که واقعيت به ايده آل ها غلبــه می کند و ارتباط به چالش 
کشيده می شود و نهايتا وقتی که رابطه به دليل مشکلات 
ذاتی يا بحران های خارجی به سمت فروپاشی می رود. »ما 
در زمان زندگی می کنيم« ســعی دارد تا هر سه فصل را 
موازی پيش ببرد و با الگوی معمول کمدی-رمانتيک ها 
)که بهترين لحظــات رابطه را برجســته می کنند( روی 
بزنگاه های ســخت و تاريک يک ارتباط انســانی دست 
می گذارد و زوجی را به تصوير می کشد که تک تک لحظات 
خود را با ديگری شريک شده اند. برای همين، صميميت 
دو شخصيت در لحظه های ســخت و معمولی از نمايش 
تنانگی بيشتر تاثير می گذارد. طبعا بدون وجود دو بازيگر 
اصلی، نتيجه متفاوت از کار درمی آمد؛ اندرو گارفيلد يادآور 
پسران آسيب پذيری اســت که از نگاهش نگرانی بابت از 
دســت دادن دختر قصه می بارد و فلورنس پيو حتی در 

سکوت می تواند تجسمی از احساسات ناگفته باشد.
در نهايت فيلم به هدفش می رســد و با اين شيوه  روايت 
نشــان می دهد که خاطرات و لحظه هايــی که با ديگری 
قسمت می کنيم، هيچ وقت به پايان نمی رسند و در وجود 
ما به حيات ادامه می دهند. چنين کارکردی وابسته است 
به تاثيرگذاری حداکثری در صحنه ها. پس شــخصيت ها 
در خدمت ساختار روايت و برانگيختن احساسات تعريف 
شــده اند و نه برعکس؛ چيزی که محدوديت »ما در زمان 
زندگی می کنيم« به حســاب می آيد و لزوما نشانه  ضعف 

يا نقص نيست. 

خاطرات و مصائب تکرارناپذیر
هفتهدویستونودودوم:دربارهدوفيلم»اميلياپرز«

و»مادرزمانزندگیمیکنيم«

   کفش های قرمز )1948(
The Red Shoes

کافی اســت پــای صحبت های فيلمســازانی چــون مارتين 
اسکورسيزی و فرانسيس فورد کوپولا بنشينيد و ببينيد که با چه 
شوق و ذوقی درباره  اين فيلم امريک اسپرگر و مايکل پاول حرف 
می زنند تا بفهميد که چطور يک فيلم می تواند نسلی را شيفته و 
مسحور خودش کند. »کفش های قرمز« را امروزه به عنوان يکی 
از بزرگ ترين آثار تاريخ سينمای بريتانيا می شناسند. زمانی که 
به روی پرده رفت، بافت بصری تکنی کالر و ظرافت و خلاقيتی 
که برای نمايش حرکات باله صرف شــده بود، کارکردی شبيه 
جادو داشت. برخلاف اکثر موزيکال های هاليوودی آن سال ها، 
»کفش های قرمز« داستانش را با تلخی و تاريکی پيوند می زند 
و اجازه نمی دهد که رويا به واقعيت غلبــه پيدا کند اما همين 
تجربيات انسانی و ميل به ديده شدن و رهايی کاراکتر اصلی را 
که با رقص گره خورده، طوری بازتاب می دهد که راهی غير از 

غرق شدن در دنيای فيلم باقی نمی ماند.

   چترهای شربورگ )1964(
The Umbrellas of Cherbourg

اگر می خواهيد بدانيد که چرا روايت شــورانگيز و عاشــقانه  
ديمين شزل با وجود تحسين و تمجيدهای همگانی خيلی ها 
را تحت تاثير قرار نــداد و فقدان اصالت فيلــم در پرداختن 
به فراز و نشيب های رابطه قابل چشم پوشــی نبود، بايد اين 
موزيکال فرانسوی و يکی از منابع الهام »لالاند« را تماشا کنيد. 
طبعا وقتی صحبت از موزيکال می شــود، همه ياد نمونه های 
هاليوودی در ســال های دور می افتند کــه رقص و آواز حتی 
در نمونه های معمولی و متوسط هم در سطح بالايی از کمال 
قرار داشــت و روی قصه ســايه می انداخت. اما ژاک دمی از 
قالب موزيکال به شکل متفاوتی اســتفاده می کند تا به يک 
ابزار سينمايی جديد برای احساسات شخصيت ها برسد. يک 
باور قديمی درباره  داستان های عاشقانه می گويند که کشش 
و شور واقعی فقط زمانی جلوه  اساسی دارد که قصه با دريغ و 
حسرت تمام شود. حتی اگر با چنين فرضيه ای موافق نباشيد، 
»چترهای شــربورگ« با همين رويکــرد می تواند به قلبتان 
خراش بيندازد و در اين راه يکی از مهم ترين دارايی های فيلم، 

حضور کاترين دنوو است. 

   شبح بهشت )1974(
Phantom of the Paradise

نام برايان دی پالما بيشتر از تمام سينماگران هم نسل خودش 
با افراط در سينما گره خورده اســت. به همين دليل وقتی به 
دهه  هفتاد و هشتاد ميلادی رجوع می کنيم، بازتاب پررنگی 
از روح زمانه و جريان های سينمايی فراگير همان دوران را در 
فيلم هايش می بينيم. »شبح بهشــت« هم هرچند در گيشه 
شکســت خورد، مقدمه فيلم های ديگری شد که المان هايی 

از گلم  راک را با فيلم های ترســناک ترکيب می کردند. اينجا 
با داستانی انتقامی طرفيم که الهامات آشکاری از »فاوست«، 
»تصوير دوريان  گری«  و »شــبح اپرا« دارد و داستان آن در 
پشت صحنه صنعت موسيقی می گذرد. در زمان اکران، بيشتر 
جنبه های مربوط به موسيقی در »شبح بهشت« مورد توجه 
قرار گرفت اما سليقه بصری و اتمسفر خاص آن هم در کالت 

شدن فيلم بی تاثير نبود.

   تامی )1975(
Tommy

کن راســل را همه با فيلم های نامتعارف می شناسند و حتی 
با مرور خلاصه داســتان هم به غرابت کارهايش پی می بريد. 
يک پســر کور و کر و لال را تصور کنيد که بعد از قهرمانی در 
مسابقات پين پال، به پيشوای يک فرقه مذهبی تبديل می شود ! 
تعجب نکنيد اگر چنين ايده  عجيب و غريبی بيشتر  قطعات 
موسيقی راک و سايکدليک سال های دهه شصت ميلادی را 
به ياد می آورد، چون کن راسل »تامی« را بر اساس آلبوم اپرای 
راک گروه هو ساخت و فيلم با استقبال مواجه شد. به هر حال 
راک روح دهه هفتاد را فرياد مــی زد و اين موج خيلی زود به 
سينما هم رسيد. جالب اينجاســت که کن راسل همان سال 
يک فيلم موزيکال ديگر هم داشــت؛ »ليتسومانيا« به مراتب 

عجيب تر بود و به همين دليل در گيشه شکست خورد.

   باگزی مالون )1976(
Bugsy Malone

می گويند از همان زمانی که فيلم های گنگستری در هاليوود 
رواج پيدا کردند و امثال هــاوارد هاکس و رائول والش با الهام 
از خلافکارهای واقعی مثل آل کاپون، شخصيت های متناقض 
و جذاب ســينمايی را به روی پرده آوردند، اين فرضيه وجود 
داشت که ميل به قدرت نمايی و کشتار، از کودکی سرکوب شده  
گنگســترها می آيد و خيلی اوقات مسلسل دست آن ها حکم 
اسباب بازی را پيدا می کند. آلن پارکر در اولين فيلم بلندش، 
با چنين منطقی سراغ روايت سرگذشت يکی از گنگسترهای 
بدنام در دوران رکود بزرگ و منع فروش مشروبات الکلی رفت 
اما به جای آنکه طبق رويکرد غالب آن  سال ها يک درام جنايی 
با حضور ســتارگانی چون وارن بيتی بســازد، فيلم را تبديل 
کرد به يک موزيکال کمدی که بچه ها نقش شــخصيت های 
قصه را بازی می کردند! گرچه »باگزی مالون« آن قدر تجربه 
نامتعارفی بود که با واکنش های ضدونقيضی مواجه شــود، 
تحسين های منتقدان سرشناس و محافل معتبر سينمايی به 
ماندگاری فيلم در تاريخ سينما کمک کرد و آلن پارکر را هم 

در کانون توجه قرار داد. 

   دیوار  )1982(
The Wall

برخلاف فيلم های ديگر اين فهرســت و آنچه به طور معمول 

از يک اثر موزيکال انتظار داريم، در مورد »ديوار« موســيقی 
به ابزاری برای بيان احساســات و پيش بردن روايت تبديل 
نمی شود و اصلا کليت فيلم قرار است که ترجمانی سينمايی 
از موسيقی پينک فلويد باشد. زمانی که »ديوار« ساخته شد، 
پينک فلويد يکی از مهم ترين پديده های دنيا بود؛ بيشــتر از 
هر متفکر و سياستمداری می توانست از مرزهای جغرافيايی 
عبور کند و بيشتر از هر شخصيت داستانی محبوبی به ذهن و 
خلوت طرفدارانش راه يافته بود. در نتيجه حتی برای شنيدن 
موســيقی و ديدن روايت سرگذشت شخصيت خيالی پينک 
که قرار بود تجســمی عينی از ترانه های گروه باشد، جماعت 
بی شماری حاضر بودند تا به سينما بروند. به همين دليل بعد 
از چند دهه، همچنان ســايه  پينک فلويد در فيلم از کارهای 
خلاقانه و حتی ديوانه وار آلن پارکر ســنگين تر است و عموما 
»ديوار« را به عنوان يک ضميمه بصری به ياد می آورند نه يک 

فيلم متعارف.

   رقصنده در تاریکی )2000(
Dancer in the Dark

يکی از تلخ ترين فيلم هايی که ممکن اســت تماشــا کنيد و 
در عين حال از تک تک لحظات آن لذت ببريد؛ درســت مثل 
زندگی واقعی که معمولا بــه تراژدی پهلو می زنــد اما به ما 
می آموزد که چطور با ابزارهايــی چون هنر راهی بياييم برای 
تحمل اين ســختی و دوام آوردن. لارس فون تريه در امتداد 
مسيری که با جنبش سينمايی دگما آغاز کرده بود، »رقصنده 
در تاريکی« را هم با دوربين ديجيتال و به شيوه ای غيرمعمول 
فيلمبرداری کرد. داستان درباره  زنی است که به دليل بيماری 
مادرزادی دارد بينايی اش را از دست می دهد. پسر خردسالش 
هم به اين بيماری مبتلاست و اگر به موقع زير عمل جراحی 
نرود، بينايی اش به خطر می افتد. مــادر ترجيح می دهد که 
از خودش بگذرد و با تمام وجود بــرای تامين مخارج درمان 
پسربچه کار کند. وقتی همان اندک پول جمع شده هم مورد 
ســرقت قرار می گيرد، مادر دست به خشــونت می زند و کار 
خودش را می سازد. بدون شــک مهم ترين عنصر »رقصنده 
در تاريکی« بيورک اســت که حضوری معجزه آســا دارد و با 
موسيقی اش به فيلم روح بخشــيده. البته بعدا معلوم شد که 
رابطه  ميان فون  تريه و بيورک سر صحنه به مرز دشمنی و آزار 
رسيده بود؛ گاهی اوقات جنون مشترک به خلق يک اثر هنری 

منحصر به فرد منجر می شود!

   خوشبختی خانواده کاتاکوری )2001(
Happiness of Katakuris

تصميم گرفتن درباره بعضی فيلم ها اصلا ساده نيست چون به 
دليل تخطی از قراردادها، نمی فهميد که با اثری ساختارشکن 
سروکار داريد يا يک تجربه ناکام و  خام دستانه. پس در تماشای 
دوباره شايد نظرتان نســبت به فيلم تغيير کند . اين موزيکال 
نامتعارف و ماکسيمال تاکاشی ميکه نيز چنين وضعيتی دارد 

و با گذر زمان مورد بازنگری قرار گرفت. داستان درباره چهار 
نســل از اعضای خانواده کاتاکوری است که جملگی مصداق 
شکست و سرخوردگی اند اما بعد از خريدن يک خانه قديمی و 
ماجراهايی که به دنبال دارد، زندگی همه شان تغيير می کند. 
در نظر بگيريد که حتی با معيارهای ســينمای ژاپن هم اين 
فيلم عجيبی به حســاب می آيد و لحن روايــت به کمدی و 

سوررئاليسم نزديک می شود.

   سوئینی تاد: آرایشگر شیطانی خیابان فلینت )2007(
Sweeney Todd: Demon Barber of Flint Street

هميشــه اين ميل عمومی برای پل زدن از برادوی به هاليوود 
وجود داشــته و عموما نمايش های موزيکال معروف و موفق 
دستمايه  اقتباس  سينمايی قرار می گيرند. در هزاره  جديد هم 
اين ميل شــدت گرفت و نمودش را در موفقيت فيلمی چون 
»شــيکاگو« می بينيم که ميراث باب فاســی در دستان راب 
مارشال و بيل کاندن جلوه و جلايی تازه پيدا کرد. اما »سوئينی 
تاد« با موارد مشابه تفاوت های اساسی دارد و حتی در کارنامه  
خود استفن ساندهايم بزرگ اثری کم نظير به حساب می آيد؛ 
روايتی از يک انتقام خون بار و گروتسک که در آن آواز پيوند 
می خورد به تيغ های خون آلود و پيراشکی هايی که با گوشت 
قربانيان سوئينی تاد درست شــده اند. تيم برتون پيش تر در 
قالب انيميشــن و در همکاری با دنی الفمن علاقه خودش به 
موزيکال و حال و هوای تاريک را نشان داده بود اما »سوئينی 
تاد« گامی بلندتر بود و به يکی از قله های کارنامه اش تبديل 
شــد. لندن ويکتوريايی چرک و مخوف و جانی دپی که ديگر 
اثری از شــفقت و طنازی در اجرايش به چشــم نمی خورد، 

تاريکی مطلوب برتون را به اوج خودش می رسانند.  

   آنت )2022(
Annette

اگر به تعداد انگشت شــماری ســينماگر زنده برسيم که با 
هر فيلمشــان می توانند انتظارات مخاطــب و قراردادهای 
متعارف را به بازی بگيرند، بدون شک لئوس کاراکس يکی 
از آن هاســت. بعد از يک عمر فيلمسازی در فرانسه، »آنت« 
اولين پــروژه  بين المللــی کاراکس بود که طبعا با ســليقه  
مخاطب جريان اصلی سازگاری بيشتری داشت اما همچنان 
غرابت عنصر اصلی فيلم به حســاب می آيد. داستان درباره  
ارتباط ميان يک استندآپ کمدين با ستاره  موسيقی است 
که موفقيت زن، مرد را آزار می دهد و نهايتا باعث می شود که 
از سر جنون و حسادت دست به قتل بزند. اما صدايی که به 
دختر آن ها ارث رسيده، حکم کابوس شومی را پيدا می کند 
که مرد را به نابودی می کشاند. البته در حاشيه  اين عاشقانه  
ناآرام، با خوانشــی انتقادی از مصرف گرايی حاکم بر صنعت 
سرگرمی هم مواجه می شويم. تاثير موسيقی اسپارکس در 
فيلم اگر از حضور آدام درايور و ماريون کوتيار بيشتر نباشد، 

کمتر نيست. 

اشکانجاویدی|اینروزهاحرفوصحبتدربارهژانرموزیکالزیاد
اســت.چندهفتهقبلبودکه»جوکر:جنونمشترک«باواکنشهای
منفیمواجهشــدوفيلمیکیازبزرگترینشکســتهایتجاری
درســالهایاخيرراتجربهکرد،هرچندکهبهعنوانیکموزیکال

جنونآميزطرفدارانخاصخودشراهمداشت.بعدنوبتبهانتشار
»اميلياپرز«رسيدکهبعدازدرخششدرجشنوارهکن،حالابهیکیاز
مدعيانفصلجوایزتبدیلشدهوالانهمسالنهایسينمابهتسخير
»خبيث«درآمدهاست.بههمينبهانهبدنيســتکهمروریداشته

باشيمبهتعدادیازفيلمهایموزیکالغيرمعمولدرتاریخسينماکه
چندانباقراردادهایرایجژانرسازگارنيستندومسيرمتفاوتیراطی
میکنند؛بعضیازعناوینماندگارشدهاندوتعدادیهمجزوکشفهای

قدرنادیدههستند.

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟
کيوانحسينيان|بهپایانسالميلادینزدیکمیشــویموهفتهبههفتهرقابتميانمدعيانفصلجوایزشدتساحره ها علیه گلادیاتورها

میگيرد.اینبارنوبتریدلیاسکاتبودتابادنبالهفيلممحبوبشبهسينماهابازگرددامارقيبیسرسختفعلاجلوی
راهشراسدکرده؛اقتباسیتازهوموزیکالازدنيایخيالی»جادوگرشهرآز«.

فراتر از تجربه معمول 
دیدن و شنیدن

نگاهیدوبارهبهفیلمهایموزیکالنامتعارف

اسکار به چه زبانی حرف می زند؟
دربارهفیلمهایغیرآمریکاییمهمامسال

بخش مهمــی از رقابت های فصــل جوايز 
مربوط می شــود به فيلم هــای خارجی که 
برای کســب جايــزه اســکار بهترين فيلم 
بين المللــی تــلاش می کننــد و يکــی از 
برگ های برنده  استوديوها و پخش کنندها 
به حساب می آيند. تا جايی که در سال های 
گذشــته با موفقيت »انگل«، کمپانی نئون 
)پخش کننــده( به بازيگــری قدرتمند در 
سينمای مستقل تبديل شــد. گسترش و 
تنوع در ميان اعضای آکادمی باعث شده که 
حداقل در سال های اخير، خارجی ها سهم 
بيشتری را از نامزدی ها و جوايز اصلی به خود 

اختصاص بدهند. برای مثال در سال گذشته، 
دو پديده  مهم سينمای اروپا »آناتومی يک 
سقوط« و »منطقه موردنظر« بودند که هر 
دو در ترکيــب نهايی نامزدهای اســکار جا 
گرفتند و جوايز مهمی را بــه خانه بردند. يا 
می شود به »در جبهه غرب خبری نيست«، 
»مثلث غم«، »ماشين مرا بران« و »انگل« 

در سال های گذشته اشاره کرد. 
امســال هم اروپايی ها با چند اثــر مهم در 
رقابت هــای فصــل جوايز حضــور دارند؛ 
»اميليا پرز« ساخته  ژاک اوديار که به زبان 
اســپانيايی ساخته شــده، نماينده  فرانسه 

است و »سابســتنسِ« کورالی فارژا و »اتاق 
مجاورِ« پدرو آلمودوار نيز بعد از درخشش 
در جشــنواره کن و ونيز، در جوايز اروپايی 
هم مــورد توجه قــرار گرفته انــد. اما نکته 
اينجاست که هر دو عنوان به زبان انگليسی 
و با ستارگان هاليوودی ســاخته شده و در 
نتيجه از صف رقابت برای اســکار در رشته 
بهترين فيلم بين المللی بيرون می روند. به 
همين دليل شايد شــرايط امسال بيش از 

هميشه به نفع ژاک اوديار باشد.
اوديــار يکــی از مهم ترين ســينماگران 
فرانسوی معاصر اســت که درخشش »يک 

پيامبر« در سال 2009 باعث شهرت جهانی 
او شد. فيلم های بعدی اوديار هم مورد توجه 
قرار گرفتند و حتی »ديپــان« نخل طلا را 
برای او به همراه داشــت اما هنوز دوستش 
به اسکار نرسيده است. اگر ساير رقبا را مرور 
کنيم، به آثاری چون »دختری با ســوزن«، 
»من هنوز اينجــا هســتم«، »داهومی«، 
»ورميليو« و »بانوان لاپاتا« برمی خوريم که 
همگی می توانند به کشف های جذاب امسال 
تبديل شوند. با اين وجود فعلا »اميليا پرز« 
در صدر فهرست قرار دارد و از شانس بالايی 
برای بردن اسکار به فرانسه برخوردار است. 



ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3925  سه شنبه  6 آذر  1403

   گزارش

بعد از به ثمر رســاندن گلی روی اشــتباه  دروازه بان 
بلندقامت حريف، ســتاره مصــری لیورپول دومین 
گل خود در  مسابقه با ســاوتهمپتون را از روی نقطه 
پنالتی به ثمر رســاند.  او با ضربه ای مهارنشــدنی به 
ســمت دروازه جنوبی ســنت مری درحالی که  گلر 
حريف با تمام وجود برای مهار توپ خیز برداشته بود، 
دومین گل  خود و سومین گل لیورپول را وارد دروازه 
ساوتهمپتون کرد تا قرمزها از  يک بازی خارج از خانه 
با حداکثر امتیاز بیرون بیايند. صلاح بعد از اين  گل به 
ظاهر ساده خوشحالی غريبی کرد و ناگهان با کندن 
کیت  تیره رنگ لیورپول از تنش اقدام به نمايش بدن 
عضلانی خود رو به  دوربین های تلويزيونی و هواداران 

در ورزشگاه کرد. 
البته در دنیای فوتبال اين کريســتیانو رونالدو است 
که به داشتن بدن  عضلانی مشــهور است  اما محمد 
صلاح هم دست کمی از او ندارد. به  خصوص که ستاره 
مصری امسال يکی از سرحال ترين فصول خود را در 
 فوتبال اروپا پشت سر می گذارد و نشان می دهد فعلا 
قصد ترک اين  سطح از رقابت های فوتبال اروپا و انتقال 

به عربستان را ندارد.  
تابستان گذشــته شــايعات درباره انتقال صلاح به 
عربستان به اوج  رسیده بود، ولی کیست که باور کند 
او با اين درخشــش در بالاترين  سطح فوتبال و با اين 

ژست خاص خود در نمايش عضلات پیچ در  پیچش 
می خواهد به اين زودی به حاشیه برود؟ 

محمد صلاح يک شنبه شــب بار ديگر ستاره اصلی 
لیورپول بود. قرمزهای بندر  آنفیلد بار ديگر شــاهد 
نجات تیم شان توسط ستاره مصری بودند.  دو گل او 
در نیمه دوم بود که باعث شد لیورپول باخت 2-1 را با 
 پیروزی 3-2 عوض کند و فاصله اش با منچسترسیتیِ 

پپ گوارديولا را  به 8 امتیاز افزايش دهد.  
لیگ برتر همیشه غیرقابل پیش بینی است و تا پیش 
از روشن شــدن موتور  گلزنی صلاح در دقیقه 65 به 
نظر می رسید ســاوتهمپتون قعرنشــین  می خواهد 
صدرنشین را شکســت بدهد. اما در سنت مری گويا 
 فراموش کرده بودنــد که لیورپول يکــی از بهترين 

فوتبالیست های حال  حاضر دنیا را دارد.  
تعداد کل گل های صلاح برای لیورپول به عدد 223 
رسید.  صلاح در اين فصل هم آمار درخشانی با پیراهن 
لیورپول داشته  اســت. او در همه رقابت ها 18 بازی 
برای تیم آرنه اشلوت انجام داده و تا  امروز 12 گل زده 

و 10 پاس گل داده است.  
اين پیروزی لیورپول از دو جهت اهمیت داشت. اول 
اينکه فاصله  آنها با سیتی را به 8 امتیاز رساند و عملا 
کورس قهرمانی را تا اطلاع  ثانوی يک تیمی کرد.  اما 
لیورپول در حالی به شــکل دراماتیک پیروز شد که 

چند روز  ديگــر در اروپا بايد به مصــاف رئال مادريد 
برود. ديدار با رئال مادريد  همیشه برای لیورپول مهم 
بوده اما اهمیت بازی با غول اســپانیايی  برای صلاح 
بیشتر از همه است. ستاره مصری از زمانی که در يک 
 مصاحبه از انتقام گرفتن از رئال صحبت کرد، بارها و 
بارها توسط  هواداران اين تیم مورد انتقاد قرار گرفته 
و حتی تمسخر شده اســت.  صلاح حالا يک فرصت 
ايده  آل در اختیار دارد تا انتقامش را از تیم  بحران زده 

آنچلوتی بگیرد.  
تیم آرنه اشلوت به رئال نشان داد که در مجازات  کردن 
حريف به خاطر اشتباهاتش تبحر دارد. ساوتهمپتون 
در اين بازی  سه اشتباه کرد و سه گل خورد. با توجه 
به بالا بودن آمار اشتباهات  دفاعی در اين فصل برای 
رئال مادريد به نظر می رســد آنها مقابــل  لیورپول 
شب سختی خواهند داشــت. تیم آنچلوتی به مصاف 
لیورپولی  می رود کــه در حال حاضر بــا اقتدار هم 
صدرنشین لیگ برتر انگلیس  است و هم صدرنشین 

لیگ قهرمانان اروپا.  
رئال بیش از هر بازيکن ديگــر لیورپولی بايد نگران 
صلاح باشــد. فرعون  مصری در اين فصل مسئول به 
ثمر رسیدن 60 درصد کل گل های  تیمش بوده است. 
او بدون شــک مقابل رئال مادريد انگیزه ای مضاعف 

 برای گلزنی خواهد داشت.  

   امتیاز: اول
تیم ملی 16 امتیاز از 6 بازی اين مرحله گرفته که بهترين 
عملکرد بین تمام تیمهای آســیايی حاضر اســت. هیچ 
تیمی نتوانسته بیشــتر از 16 امتیاز کسب کند و تیم ملی 
از اين حیث و به صورت مشــترک با ژاپن، بهترين است. 
البتــه تفاوت های زيــادی در رنکینگ حريفــان ايران و 
ژاپن ديده می شــود. مثلا رقیب اصلی ايران در گروهش 
ازبکســتان اســت که در رنک 58 دنیا قرار دارد. قطر هم 
تیم 46 رنکینگ فیفاست و امارات در رده 68 ايستاده اما 
استرالیا که همگروه ژاپن است تیم 24 رنکینگ فیفاست و 
عربستان هم در رنک 59 قرار دارد. کاملا مشخص است که 
سطح تیم های اين گروه از گروه ايران بالاتر است و نتیجه 

گرفتن در آن سخت تر است.

   برد: اول
بیشترين تعداد برد بین 18 تیم آسیايی حاضر در مرحله 
ســوم مقدماتی جام جهانی 2026، پنج تاست که توسط 
ايران و ژاپن کســب شده اســت. تیم ملی از اين نظر هم 
بهترين عملکرد را داشته و صدرنشین است. در اين فاکتور 
هم می توان به تفاوت سطح گروه ايران و ژاپن اشاره کرد 
و متوجه شد که ژاپن کار بزرگ تری انجام داده و موفق تر 

عمل کرده است. 

   باخت: اول
فقط 3 تیم آســیايی هنوز در اين مرحله رنگ باخت را 
نديده اند: ايران در گروه اول، کــره جنوبی در گروه دوم 
و ژاپن در گروه ســوم. اين يعنی 3 صدرنشین آسیايی 
مقدماتی جام جهانی هرگز زمین بــازی را بدون امتیاز 
ترک نکرده اند. در گروه ايران که قابــل پیش بینی بود 
شاگردان قلعه نويی به هچ کدام از حريفان شان نبازند و 
خب تا اينجا اين اتفاق نیفتاده اما در گروه ژاپن احتمال 
باخت اين تیم به عربستان و استرالیا هم وجود داشت اما 
ســامورايی ها به هیچکدام از رقبای خود 3 امتیاز کامل 

را نداده اند.

   گل زده: دوم
تیم ملی 12 گل در ايــن دوره مقدماتی در 6 بازی زده و 
معدل هر بازی 2 گل را ثبت کرده است. فقط يک تیم در 
آسیا بیشتر از ايران گل زده: ژاپن با 22 گل زده. ايران به 
همراه امارات )که 8 تا از 12 گلش را وارد دروازه قطر کرده 
است( و کره جنوبی، صاحب دومین خط حمله برتر آسیا 
هستند. از 12 گل ايران؛ 10 گل در 3 بازی اخیر و مقابل 
قطرِ تحلیل رفته، کره شمالی و قرقیزستان به ثمر رسیده 
اما ژاپن در 3 بازی اول مقابل چین، بحرين و عربستان 14 
گل زد و در تمام بازی ها هم موفق به گلزنی شده است. اما 

تیم ما در ازبکستان نتوانست دروازه اين تیم را باز کند.

   گل خورده: چهارم
و دقیقا در اين آيتم است که تیم ملی نه تنها  اول نیست 
بلکه بین 3 تیم اول هم قرار ندارد. ايران با 5 گل خورده 
و به صورت مشــترک با ازبکســتان، کره جنوبی، اردن 
و اســترالیا صاحب چهارمین خط دفــاع برتر مقدماتی 
جام جهانی در آسیاست. بالاتر و بهتر از ايران، ژاپن )2 گل 
خورده(، عراق )3 گل خــورده( و امارات )4 گل خورده( 
قرار دارند. می بینید که حتی امارات که در گروه ماست، 
کمتر از ما گل خورده   و اين بزرگ ترين انتقادی اســت 
که به تیم قلعه نويی وارد است اما دوستان در کادر فنی 
معتقدند ضعفی وجود ندارد و گل های خورده تیم ملی 

روی اشتباهات فردی و اتفاقات به ثمر می رسد.

   کلین شیت: سوم
تیم ملی در نیمــی از بازی های مقدماتــی جام جهانی، 
کلین شیت کرده است: 3 بازی ابتدايی برابر قرقیزستان، 
امارات و ازبکستان. از اين نظر فقط 3 تیم بهتر از تیم ملی 
بوده اند: عراق با 5 کلین شیت )آنها فقط در يک بازی گل 
خورده اند: 3 گل از کره جنوبی( و ژاپن و ازبکســتان با 4 
بازی بدون گل خورده. البته تیم ما هم در 3 بازی اول خود 

گلی دريافت نکرده بود اما در هر 3 بازی بعدی گل خورد 
و آمار کلین شیت های بیرانوند در عدد 3 متوقف ماند.

   گلزنی: دوم
تیم ملی فقط در يکی از 6 بــازی مقدماتی جام جهانی 
موفق به زدن گل نشده است: ازبکستان. اين يعنی ايران 
به همراه ازبکستان، قطر، کره جنوبی و چین روی پله دوم 
گلزنی قرار دارد و فقط يک تیم را بــا عملکردی بهتر از 
خود می بینند: ژاپن که در هر 6 بازی موفق به باز کردن 

دروازه رقبايش شده است.

   اختلاف: دوم
تیم ملی به عنوان صدرنشــین گروه اول بــا تیم دوم، 
3 امتیاز فاصلــه دارد. اين دقیقا همــان فاصله امتیازی 
صدرنشــین گروه دوم )کره جنوبی( با تیم دوم )عراق( 
است. فقط ژاپن به عنوان صدرنشین گروه سوم، فاصله 
امتیازی بیشتری با تیم تعقیب کننده اش دارد: 9 امتیاز 
بیشتر از استرالیای 7 امتیازی. اختلاف امتیاز تیم ها در 
گروه ما تقريبا طبیعی اســت و چیز عجیبی نیست اما 
اختلاف ژاپن با تیم دوم گروهش از پیش بینی ها بیشتر 
اســت و اين به دلیل امتیازات زيادی است که استرالیا و 

عربستان در مصاف با ديگر تیم ها از دست داده اند.

جوان 19 ساله ای که 5 پنالتی را در 
یک بازی گرفت

روز يکشنبه در يکی از بازی های مرحله يک شانزدهم نهايی جام حذفی 
و در ورزشگاه فولادآرنا تیم های فولاد خوزستان و فولاد هرمزگان مقابل 

هم قرار گرفتند. يک تیم لیگ برتری در مقابل هم نام لیگ دويی اش! 
پیش بینی می شد فولاد خوزستان به راحتی بتواند حريف لیگ دويی اش 

را شکست بدهد و بدون دردسر به مرحله يک هشتم نهايی صعود کند. 
اما در عمل شاهد اتفاقات ديگری بوديم. فولاد خوزستان بالاخره در 
دقیقه 42 و با ضربه سر محمدجواد محمدی که روی سانتر ساسان 

انصاری   دروازه میهمان را باز کرد اما در نیمه دوم فولاد نجاحی از روی 
نقطه پنالتی گل مساوی را وارد دروازه اديب زارعی دروازه بان فولاد کرد. 

بازی در 90 دقیقه با همین نتیجه به پايان رسید و در وقت های اضافی 
هم اتفاق مهم نیفتاد و در ضربات پنالتی بود که »سوپرمن« جديد فولاد 

ظهور کرد.
ضربه پنالتی اول هر دو تیم توسط فواد نجاحی و لوسیانو پريرا تبديل به 

گل شد. اديب زارعی دروازه بان 19 ساله فولاد از اين لحظه وارد عمل 
شد و 3 پنالتی متوالی هرمزگانی ها را که توسط امیرارسلان دلاوری، 
علیرضا اسلامی و میلاد قنبری زده شد مهار کرد. در اين میان میزبان 

هم دو پنالتی را توسط سینا اسدبیگی و حمید بوحمدان از دست داد و 
فقط ابوالفضل عطار پنالتی اش را گل کرد. بعد از پنالتی چهارم هر دو 

تیم، نتیجه 2 بر يک به سود فولاد خوزستان بود.
مظفر خسرو پنالتی پنجم هرمزگانی ها را گل کرد و نوبت به پنالتی 

پنجم فولاد رسید که اگر گل می شد کار تمام بود. اما در میان بهت و 
حیرت همه يکی ديگر از بازيکنان باتجربه فولاد يعنی ساسان انصاری 

پنالتی اش را از دست داد تا دو تیم بعد از 5 پنالتی به تساوی 2-2 
برسند.

بعد نوبت به پنالتی های يک و يک رسید. هر دو تیم پنالتی ششم 
خودشان را گل کردند. بعد از آن هم هر دو تیم پنالتی هفتم را از دست 
دادند. اديب زارعی که پنالتی هفتم حريف را گرفته بود شاهکارش را 
با گرفتن پنالتی هشتم تکمیل کرد و علی نعمتی با گل کردن پنالتی 

هشتم فولاد بازی را تمام کرد.
البته اينکه ضربات پنالتی به پنالتی هشتم کشیده شايد باعث شود اين 

تصور به وجود بیايد که دروازه بان فولاد هرمزگان هم چند پنالتی را 
مهار کرده است اما واقعیت اين است که از 4 پنالتی از دست رفته فولاد 
3 تا به بیرون رفت يا به تیرک دروازه برخورد کرد و مرادی فقط يکی را 

گرفت. در آن سو اما اديب زارعی 5 پنالتی را با شیرجه درست مهار کرد! 
فوق ستاره جديد فوتبال ايران متولد 27 فروردين 1382 در بوشهر 

است. او سابقه بازی در شاهین بوشهر و تراکتور را هم دارد و در ابتدای 
اين فصل به فولاد پیوست.

منبع: فوتبالی
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شجاع باشید آقایان کاسادو و کونده!
نمی دانیم اين جمله را از کسی شنیده ايم يا ابداع خودمان است اما جمله بدی نیست و می گويد: »تیم شبیه 
مربی اش می شود.« اين جمله درباره بارســلونا هم صدق می کند. وقتی سرمربی تیم مقابل رسانه ها به بازی 
ضعیف و بد تیمش اعتراف می کند، معلوم اســت که بازيکنانش هم تیتیش مامانی می شــوند و وقتی اشتباه 
می کنند جلوی دوربین ها معذرت خواهی هم می کنند. مارک کاسادو بازيکن جوان بارسلونا که بعد از اخراجش، 
اين تیم دو گل خورد و مقابل سلتاويگو متوقف شــد، بعد از بازی گفته: »من دوست دارم از تیم و از هواداران 
عذرخواهی کنم. تصمیمی که من امروز گرفتم مشخصا تصمیم درستی نبود.« ژول کونده هم که مقصر اصلی 
گل اول ســلتاويگو بود گفته: »از اول بازی ضعیف کار کردم و اين ناشی از عدم تمرکز من بود. اشتباه بزرگی 
مرتکب شدم و متاسفانه بهای آن را به سنگین ترين شکل ممکن پس داديم. مطمئنم که بدون اشتباه من امروز 
برنده می شديم.« قشنگ معلوم است که جوان هستند و بلد نیستند چطور فضا را مديريت کنند. عذرخواهی 
چه صیغه ای است ديگر؟ آقای کونده! مگر تو دو هفته پیش در يک بازی 3 پاس گل ندادی؟ چرا به خاطر يک 
اشتباه عذرخواهی می کنی؟ همین امشب يکی از آن 3 پاس گل را استوری کن و زيرش شجاعانه بنويس: »هر 
خرابی را می شود درست کرد جز ذات خراب.« آقای کاســادو! شما مگر پديده امسال تیم نیستی؟ بچه جان! 
ديگر عذرخواهی نکن. تو هم هر وقت خراب کردی عکست با پیراهن تیم را بگذار و بنويس: »به سلامتی همه 

کسانی که نان بازوی شان را می خورند نه نان آدم فروشی!« ای بابا! من تا کی بايد به شما ياد بدهم؟

گل های ما که همه تاکتیکی هستند!
رحمان رضايی مصاحبه مفصلی کرده و مثل همه اعضای تیم ملی انتقادها از نمايش اين تیم را مخرب دانسته 
و خواهان انتقاد سازنده شده است! او البته مرز بین انتقاد سازنده و مخرب را هم مشخص کرده و گفته: »انتقاد 
آنجا سازنده است که يک آمار و ارقامی بدهید و آن را جلوی طرف مقابل بگذاريد.« آمار می خواهید؟ خوردن 4 
گل از دو تیمی که در رنکینگ فیفا تیم های صد و خرده ای جهان هستند! آمار می خواهید؟ خوردن دو گل در 
5 دقیقه از کره شمالی و قرقیزستان! آمار می خواهید؟ 20 شوت و 3 شوت در چارچوب از ما مقابل قرقیزستان 
و 7 شوت و 6 شوت در چارچوب از قرقیزستان! کافی است؟ ايشان در ادامه گفته اند: »مثلا گل هايی که دو بازی 
آخر خورديم را مثال بزنم. بازی با کره شمالی، بازيکن پايش را بلند می کند، توپی که می خواهد سانتر شود، 
يکباره منحرف می شــود و به درون دروازه می رود. حتی گل دوم هم يک توپی بود که از لای پنج نفر خیلی 
تصادفی رد شد و خورد به پای يکی و به داخل دروازه رفت، اين از بازی کره شمالی. از بازی با قرقیزستان هم، 
يک پنالتی داديم. گل دوم فکر می کنم بچه ها مقداری تمرکز نداشتند. توپی که دفع شد، دوباره کمانه کرد و 
برگشت. بازيکن سر زد و گل شد. ولی گل های ايران چطور؟ همه گل ها بر حسب تاکتیک و کار تیمی  است.« 
بله خب! همه گل های حريفان شانسی و روی اشتباه فردی است. اما گل های ما همه تاکتیکی است! گل صالح 
حردانی مدافع راست تیم ملی را ببینید. همیشه در تمرينات می رود و وينگر چپ می ايستد و همین جوری 

گل می زند! شما درست می فرمايید استاد.

صلاح می خواهد 
پادشاه فوتبال 

جهان باشد
سال های درخشان رونالدو 

و مسی تمام شد؛ حالا  نوبت 
فرمانروایی فرعون است

آمارهای فریبنده
تیم ملی از نظر آماری نتایج خوبی گرفته که قابل 
کتمان نیست اما واقعیت های مهمی در زیر این 

آمارها پنهان مانده اند
طبق فرمت جدید فیفا، قاره کهن در ایــن دوره رقابت های جام جهانی  
8/5سهمیه دارد. مقایسه تیم ملی با 17 تیم دیگر در آیتم های تاثیرگذار 
نشان می دهد که در یک برآیند کلی ایران فقط نسبت به ژاپن، عقب تر 

است و اوضاع کاملا خوب و مناسبی دارد. اما با چند بند و تبصره خاص!

وینیسیوس ۳ هفته خانه نشین شد
وينیســیوس جونیور که در برتری 3 بر صفر يکشنبه شب رئال مادريد 
مقابل لگانس در هفته چهاردهم لالیگای اسپانیا، 90 دقیقه بازی کرد 
و پاس گل اول رئال را در دقیقه 43 برای کیلیان امباپه ساخت؛ با اعلام 
رسمی اين باشگاه دچار مصدومیت شده اســت. باشگاه رئال مادريد با 
انتشار بیانیه ای اعلام کرد: در پی آزمايشات انجام شده روی وينیسیوس 
جونیور مشخص شــد که او از ناحیه عضله دو سر ران پای چپ آسیب 
ديده است. باشگاه رئال مادريد مدت زمان دوری او از مستطیل سبز را 
اعلام نکرده اما شبکه راديويی »کوپه« از خانه نشینی سه هفته ای اين بال 
برزيلی خبر داد. به اين ترتیب انتظار می رود وينیسیوس جونیورر بازی با 
تیم های لیورپول )لیگ قهرمانان اروپا(، ختافه، اتلتیک بیلبائو، جیرونا، 
آتالانتا )لیگ قهرمانان( و رايووايکانو را از دست بدهد. کارلو آنچلوتی که 
اين فصل با بحرانی به نام مصدومیت ها دست و پنجه نرم می کند، در حال 
حاضر مصدومانی همچون آئورلین چوامنی، لوکاس واسکز، روديگو، دنی 

کارواخال، ديويد آلابا و ادِر میلیتائو را در تیمش دارد.

فن نیستلروی سرمربی لسترسیتی می شود؟
باشگاه لسترسیتی روز يکشنبه در پی شکست 2 بر يک خانگی شنبه 
شب روباه ها مقابل چلسی در هفته دوازدهم لیگ برتر انگلیس، به دلیل 
تداوم نتايج ضعیف اين تیم، تصمیم به اخراج اســتیو کوپر ســرمربی 
44 ساله خود گرفت و بن داوســون، دنی آلکوک و اندی هیوز به طور 
مشترک تمرينات لســتر را تا زمان انتخاب ســرمربی جديد مديريت 
خواهند کرد. پايگاه خبری »TEAMtalk« انگلیس در اين خصوص 
گزارش داد؛ مديران باشگاه لسترسیتی که در جست وجو برای انتخاب 
سرمربی جديد هستند، با رود فن نیستلروی وارد مذاکره شده اند تا او 
را جانشین اســتیو کوپر کنند. اين مربی هلندی که سابقه مربیگری 
پی اس وی آيندهوون را دارد و مورد توجه باشــگاه هامبورگ هم قرار 
گرفته، تابستان اخیر به عنوان دستیار اريک  تن هاگ در منچستريونايتد 
مشعول به کار شد و سرانجام پس از اخراج هموطنش و تا پیش از روی 
کار آمدن روبن آموريم، به طور موقت هدايت شیاطین سرخ را برعهده 
گرفت و در 4 بازی آمار 3 برد و يک تســاوی را از خود برجای گذاشت. 
لستر در 12 بازی اول خود آمار 2 برد، 4 تساوی و 6 شکست را بر جای 
گذاشته و در حال حاضر با 10 امتیاز در رده شانزدهم جدول 20 تیمی 

لیگ برتر جای دارد. 

رقابت چهار باشگاه بزرگ اروپا برای جذب 
آردا گولر

علاوه بر آرســنال؛ اســتون ويلا، میلان و يوونتوس نیز علاقه زيادی 
به هافبک تهاجمی 19 ســاله ملی پوش ترکیه ای ســفیدهای مادريد 
دارند. گولر قبلًا برای مشتريان غیرقابل دسترس به نظر می رسید زيرا 
خامه ای های مادريد برای حفظ بازيکن خــود و ادغام او در تیم اصلی 
کارلو آنچلوتی به طور مستمر تلاش می کردند. با اين حال، اين ملی پوش 
جوان با استعداد ترکیه از شرايط در سانتیاگو برنابئو  راضی نبود. اکنون 
به نظر میرســد که او می تواند به دنبال انتقال قرضی برای به دســت 
آوردن جايگاهی در ترکیب اصلی تیم ديگری برای بیشتر بازی کردن 
باشد. آرسنال قبلًا در موقعیت مشابهی قرار داشته و مارتین اودگارد را 
از وايکینگ های مادريد به خدمــت گرفت. اين ملی پوش نروژی که به 
عنوان يکی از بزرگ ترين استعدادهای شگفت انگیز به برنابئو آمده بود، 
هرگز فرصت زيادی برای اثبات خود در جمع خانه سفیدهای مادريد 
نداشت و در نهايت به صورت قرضی به توپچی های شمال لندن پیوست 
و سپس قرارداد او با آرسنال دائمی شد. آرسنال می تواند مقصد خوبی 
برای گولر باشد، همانطور که در مورد اودگارد بود، اگرچه او شايد برای 
حضور در استون ويلا هم وسوسه شود زيرا شانس بیشتری برای حضور 

در ترکیب اصلی اين تیم خواهد داشت.

اعلام رقم قرارداد اســتقلالی ها؛ ۴۳5 میلیارد 
برای ۲۷ بازیکن

باشگاه استقلال به طور رسمی رقم مجموع قرارداد بازيکنان و کادر فنی 
اين تیم برای فصل بیست و چهارم لیگ برتر را اعلام کرد که بر اساس آن، 
مبلغ پايه قرارداد 22 بازيکن داخلی و پنج بازيکن خارجی اين باشگاه، 
مجموعاً 435 میلیارد و 650 میلیون تومان است. همچنین طبق اعلام 
باشگاه استقلال، رقم قرارداد پايه مدير تیم و اعضای کادر فنی استقلال 
که متشکل از سه عضو داخلی و ســه عضو خارجی است، مجموعاً 64 

میلیارد و 887 میلیون تومان است.

سرمربی تیم ملی قطر در آستانه برکناری
فدراســیون فوتبال قطر تصمیم به قطع همکاری با تین تین مارکس 
لوپس، سرمربی تیم ملی فوتبال اين کشور گرفته است و اين تصمیم 
را به زودی اعلام خواهد کرد. تیم ملی قطر شــش روز پیش در مرحله 
انتخابی جام جهانی 2026 بــا نتیجه دور از انتظــار 5 بر صفر مقابل 
امارات شکســت خورد تا با هفت امتیاز در جايگاه چهارم جدول گروه 
A انتخابی جام جهانی در قاره آسیا بايستد و شانس کمی برای صعود 
مستقیم به جام جهانی داشته باشد. لوپس پس از اين مسابقه نه فقط 
به خاطر شکست سنگین، بلکه به خاطر عملکرد ضعیف و سطح پايین 
تیمش مورد انتقــاد قرار گرفت. فلیکس ســانچس و ژاوی هرناندس، 
سرمربیان فعلی و سابق السد شانس خود را برای هدايت تیم ملی قطر 
از دست داده اند. منابع خبری هنوز به نام گزينه اصلی جانشینی لوپس 
پی نبرده اند، اما برخی گمانه زنی ها از احتمال سرمربیگری کريستوف 
گالتیه سرمربی فعلی الدحیل در تیم ملی خبر داده اند. به ويژه اينکه قطر 
از اول دی بايد در مسابقات فوتبال کشورهای عربی شرکت کند. قطر 
در جام ملت های آسیا 2023 با سرمربیگری مارکس لوپس توانست به 
قهرمانی رقابت ها دست يابد و در دور گروهی انتخابی جام جهانی 2026 

با تیم ملی کشورمان همگروه است.

پرونده مطهری و استقلال به فیفا رفت
استقلال در نیم فصل سال گذشته قرارداد ارسلان را به صورت يکطرفه 
فسخ کرد تا جا برای جذب اوســتون اورونوف باز شود اما جواد نکونام 
سرمربی وقت استقلال برای لجبازی با علی خطیر مدير عامل وقت اين 
باشگاه، اورونوف را نخواست و شرط جذب او را خريد فرشید اسماعیلی 
و فرشید باقری اعلام کرد. علی خطیر هم پکیج فرشیدها را جذب نکرد و 
درنهايت فسخ قرارداد مطهری، منجر به عقد قرارداد با میلاد فخرالدينی 
شد. باتوجه به اينکه مطهری بخشی از قرارداد خود را از تراکتور دريافت 
کرده، اکنون طبق توافق گذشته فقط 4-5 میلیارد تومان از استقلال 
طلب دارد و عجیب است که چرا مديران استقلال تا اين لحظه اقدامی 
برای پرداخت اين مبلغ انجام نداده انــد و او برای گرفتن مطالباتش از 
استقلال، به فیفا شکايت کرده است.  ظاهرا اين اقدام ارسلان مطهری 
به اين علت انجام شده که مديران باشگاه استقلال نسبت به صحبت های 
او بی توجه بودند و اهمیتی به پرداخت مطالبات ارسلان نداده اند. به هر 
روی مطهری اکنون از فیفا کمک گرفته و بار ديگر شــاهد ارسال يکی 
ديگر از پرونده های فوتبال ايران به بالاترين نهاد فوتبالی جهان هستیم.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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شلیک شتاب زده مامور پلیس به یک متهم
حکم قصاص مامور پلیس به اتهام قتل یک متهم شکسته شد

اوایل زمستان ســال ۹۹ ماموران پلیس در 
یکی از خیابان هــای منطقــه نعمت آباد به 
راننده یک دستگاه پراید که در حاشیه خیابان 
متوقف شده بود مشکوک شدند و خواستند 
تا به بررســی خودرو بپردازند. امــا راننده به 
محض روبه رو شدن با ماموران،سوار خودرو 

شد تا بگریزد. 
 استعلام پلاک خودرو نشان می داد سرقتی 
اســت. راننده برای اینکه فرار کند دنده عقب 
حرکت کرد و به ماشین پلیس کوبید. در این 
میان یکی از ماموران به نام جــواد به متهم 
ایست داد. اما متهم 35 ســاله به نام کامبیز 

سعی داشت هر طور شده فرار کند.
 به این ترتیب مأمور پلیس  ســه تیر هوایی 
شلیک کرد و سپس لاستیک خودرو را نشانه 
رفت. اما یکی از تیرها در قلب کامبیز نشست و 
او  بلافاصله با آمبولانس به بیمارستان منتقل 
شــده بود ولی ســاعتی بعد به خاطر شدت 

خونریزی جان سپرد.

   اولین محاکمه 
با مرگ کامبیــز اولیــای دم، از مامور پلیس 
شکایت کردند و جواد به اتهام قتل عمدی در 
شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 

از خود دفاع کرد.
در ابتدای جلسه پدر و مادر قربانی  درخواست 

قصاص را مطرح کردند.
سپس مامور پلیس در جایگاه ویژه  ایستاد و  

به تشریح ماجرا پرداخت.
متهم گفت: من و همکارم در حال گشت زنی 
در منطقه نعمت آباد بودیم که به راننده ای که 
داخل خودرو پارک شده نشسته بود مشکوک 
شدیم. او در حال پیاده شدن از ماشین بود و  
ما می خواستیم ماشــین او را بازرسی کنیم. 
اما کامبیز به محض دیدن ما، بلافاصله سوار 
ماشــین شــد تا فرار کنند. او دنده عقب  به 
ماشــین پلیس کوبید و می خواست هرطور 
شــده  بگریزد که  من به او ایست دادم و سه 
تیر هوای شــلیک کردم اما او توجهی نکرد. 
من با به کارگیری قانون اســتفاده از سلاح، 
لاستیک خودرو را نشانه رفتم اما چون خودرو 
کامبیز در  حرکت بود ناخواسته یکی از تیرها 
به دســت او برخورد کرد و ســپس در قفسه 
ســینه اش نشســت. من واقعا قصد کشتن 
کامبیز را نداشــتم و فقط می خواســتم او را 

متوقف کنم.
او ادامه داد اســتعلام پلاک خودرو او نشان 
داده بود ماشــین سرقتی اســت و به همین 

خاطر به سمت ماشین شلیک کردم.

   شکسته شدن حکم دادگاه
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و قتل 
را شبه عمد تشخیص داده و مامور پلیس را به 

پرداخت دیه محکوم کردند.
اما با اعتراض اولیای دم به این حکم پرونده در 
دیوان عالی کشور تحت رسیدگی قرار گرفت 
و قضات عالی رتبه اعــلام کردند چون گلوله 
به قلب قربانی برخورد کرده قتل شــبه عمد 
نیست. به این ترتیب مامور پلیس بار دیگر در 
شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 

از خود دفاع کرد.

   دومین دادگاه
در ابتــدای این  جلســه وکیــل اولیای دم 
روبه روی قضات ایستاد و درخواست قصاص 

را مطرح کرد.
 نوبت دفاع به جواد که رسید گفت: وکیلم از 

من دفاع می کند.
 سپس وکیل متهم به دفاع پرداخت و گفت: 
اصابت گلولــه به قلب غیر مســتقیم صورت 
گرفته. گلولــه پس از عبور از دســت با قلب 
برخورد کرده است. از این رو درخواست دارم 

تا کارشناسان این موضوع را بار دیگر بررسی 
کنند. موکلم با به کارگیری قانون استفاده از 
سلاح، دست به شــلیک زده و اگر هم در این 
زمینه قصوری صورت گرفته تقاضا دارم این 
موضوع از سوی کارشناســان بررسی شود. 
چراکه مقتول از دســتور پلیس تمرد کرده و 
قصد فرار داشته است. سپس نماینده فراجا 
روبه روی قضات ایســتاد و گفت: این پرونده 
برای بررسی به کمیسیون فراجا ارجاع نشده. 
به همین خاطر تقاضا دارم به کمیسیون ارجاع 
شود تا در آنجا بررســی شود. اما آنچه روشن 
است این است که مامور پلیس قصد داشته به 
دست متهم شلیک کند و علم و آگاهی نداشته 
که ممکن است گلوله پس از برخورد با دست 
وی و رد شدن از استخوان با قلب برخورد کند.

 در این میــان وکیل اولیای دم برخاســت و 
گفت: مامــور پلیس بالاتنــه قربانی را هدف 
قرار داده و با عــدم رعایت به کارگیری قانون 
استفاده از سلاح، دست به شلیک زده است.

کامبیز در موقعیتی قرار داشته که سمت چپ 
و راســت او خودرو متوقف شده  بوده. پشت 
او نیز ماشین پلیس قرار داشــته و  مقابلش 
یک خاکریز بوده. فیلم  دوربین مداربســته 
گواه این ماجراست که او راه فرار نداشته. به 

همین خاطر با خودرو پلیس برخورد می کند 
و سپس می ایستد و وقتی ماموران در خودرو 
او را گشــودند او روی زمین افتاد که در فیلم 
مشخص است گلوله با قلب او  برخورد کرده 
اســت. از این رو برای مامــور پلیس تقاضای 

صدور حکم قصاص را دارم.
  در پایان جلســه قضات وارد شور شدند و با 
توجه به مدرک های موجود در پرونده مامور 

پلیس را به قصاص محکوم کردند.

  شکسته شدن حکم قصاص
این بار با اعتراض مامور پلیس به حکم صادره، 
پرونده بار دیگر در دیوان عالی کشــور تحت 
رســیدگی موشــکافانه قرار گرفت و قضات  
عالی رتبه حکم قصاص را شکستند و خواستار 
رســیدگی دوباره به پرونده شــدند. قضات 
دیوان عالی کشور خواستند تا بار دیگر نحوه 
به کار گیری قانون اســلحه از ســوی مامور 
پلیس به صورت دقیق و از سوی کارشناسان 
بررسی شود. همچنین روشــن  شود مامور 
پلیس چطور و از چه زاویه ای به قربانی شلیک 

کرده است.
به این ترتیــب پرونده برای تکمیل شــدن 

تحقیقات به دادسرا برگردانده شد.

دزد سابقه دار که پس از رهایي از کمپ ترک 
اعتیاد با تهدید چاقو و وحشیانه ۱۸ گوشی 
موبایل را از عابران سرقت کرده بود پای میز 

محاکمه درخواست عجیبی را مطرح کرد.
او از شــاکی ها خواســت تا به خاطر مادر 
بیمارش اعلام گذشــت کنند. رسیدگی به 
این پرونده از یک سال قبل با شکایت یک زن 
جوان آغاز شد. او که به پلیس آگاهی رفته 
بود گفت: صبح به دانشگاه می رفتم و در حال 
صحبت تلفنی با  یکی از هم کلاســی هایم 
بودم که یک پسر جوان به من نزدیک شد. 
او از پشت سر گوشــی موبایلم را قاپید و با 

موتور فرار کرد.
 با این شکایت تلاش برای ردیابی دزد جوان 
آغاز شد که دومین شکایت به پلیس رسید. 
این بار نیز گوشــی موبایل یک مرد جوان از 

سوی سارق خشن قاپیده شده بود .
در حالی که چند شکایت مشــابه دیگر به 
پلیس رســیده بود فرضیه ســریالی بودن 
گوشــی قاپی ها قوت گرفــت و تحقیقات 

پلیسی وارد مرحله تازه ای شد.
   18شکایت مشابه

شمار شــکایت ها به ۱۸ فقره افزایش یافته 
بود که ماموران با اطلاعاتی که از شــاکی ها 
گرفتند یک مجرم سابقه دار به نام کوروش 
را بازداشــت کردند.بررسی ها نشان می داد 
او چندین ســابقه حمل هروئیــن و  ضرب 
و جرح با شمشــیر در پرونده اش دارد و به 
تازگی از کمپ ترک اعتیاد گریخته اســت 
.همچنین در بررســی ها مشــخص شد که 
درست در همان روزی که کوروش از کمپ 
رهایی یافته بود نیز یک فقره گوشی سرقت 

کرده بود.
کوروش 24ساله تحت بازجویی قرار گرفت و 
گفت: من به مواد مخدر معتاد بودم.به همین 
خاطر خانواده ام به زور مــرا به کمپ ترک 
اعتیاد فرستادند. اما من به سختی توانستم 
از کمپ فرار کنم و چون پولی نداشــتم از 

همان روز شروع به موبایل قاپی کردم.
کوروش به اتهام ۱۸ فقره موبایل قاپی خشن 
در شــعبه ۱3 دادگاه کیفری یک اســتان 

تهران از خود دفاع کرد.
   پشیمانی در دادگاه

در ابتدای جلســه شــاکی ها به تشــریح 
شکایتشان پرداختند و برای دزد سابقه دار 

اشد مجازات خواستند.
وقتی متهم روبه روی قضات ایســتاد گفت: 
من شــرمنده شــاکی ها هســتم و از آنها 

عذرخواهی می کنم. اما مــن فقط قاپیدن 
گوشــی موبایل دو نفر از آنها را قبول دارم. 

۱6شاکی دیگر را نمی شناسم.
متهم ادامــه داد: من مادر بیمــاری دارم  و 
تقاضا دارم شاکی ها به خاطر مادرم گذشت 

کنند .
سپس وکیل وی روبه روی قضات ایستاد و 
گفت: مادر کوروش به شدت بیمار است و از 
من تقاضا کرده به خاطر او رضایت شاکی ها 
را جلب کنم تا بتواند بــار دیگر فرزندش را 

ببیند.
در این میان یکی از شاکی ها که زنی جوان 
بود برخاست و گفت: متهم آنقدر وحشیانه 
به سمتم حمله کرد و گوشی موبایلم را قاپید 
که با گذشت چندین ماه از این ماجرا هنوز 
جرات ندارم به تنهایی از خانه بیرون بروم. 

حتی  وقتی کسی پشت ســرم راه می رود 
وحشــت به جانم می افتد و مــن به خاطر 
همین ترس و وحشــت برای متهم تقاضای 

مجازات دارم.
شاکی دیگر که مردی جوان بود گفت: چند 
روز بعد از قاپیده شدن گوشی موبایلم یک 
گوشی جدید خریدم و جایگزین آن کردم. 
مشــکل من قاپیده شدن گوشــی موبایلم 
نیســت. من حاضر به گذشت نیستم چون 
متهم با چاقو به سمتم حمله کرد و با تهدید 
گوشی موبایلم را دزدید که همین حرکتش 
باعث ایجاد رعب و وحشــت و ایجاد شوک 
روانی برای من شد. به همین خاطر برای او 

اشد مجازات می خواهم.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رای 

صادر کنند.

سرقت های سریالی گوشی در روزهاي رهایی از کمپ ترک اعتیاد
سارق سابقه دار در دادگاه دزدی های پی در پی را گردن نگرفت

دستگیری متهم بعد از قتل رفیق در شیراز
فرمانده انتظامی شهرســتان شــیراز گفت: فردی که 2 روز گذشته، 
دوست خود را به قتل رسانده بود، با رایزنی های مستمر پلیس، تسلیم 

قانون شد. 
سرهنگ اســماعیل زراعتیان در تشــریح این خبر اظهار کرد: در دوم 
آذرماه ســال جاری، یک فقره درگیری منجر به مجروحیت مردی 40 
ساله در یکی از محله های شهرستان شــیراز به پلیس گزارش شد که 

بلافاصله مامورین جهت بررسی موضوع در محل حاضر شدند.
سرهنگ زراعتیان با بیان اینکه مجروح به بیمارستان منتقل و پس از 
چند ساعت به دلیل شــدت جراحات وارده فوت مي كند، ادامه داد: در 
تحقیقات اولیه مشخص شد قاتل 36 ساله به دلیل اختلافات شخصی با 

سلاح سرد دوست خود را به قتل رسانده و متواری شده است.
فرمانده انتظامی شیراز به پیگیری های فنی و تخصصی ماموران پلیس 
برای دستگیری متهم اشاره كرد و گفت: با رایزنی های مستمر پلیس و 
همکاری معتمدین؛ متهم به قتل، خود را به کلانتری معرفی و تسلیم 

قانون شد.
سرهنگ زراعتیان با قدردانی از احساس مسئولیت شهروندان در حفظ 
امنیت اجتماعــی و همکاری با خادمان خــود در فرماندهی انتظامی، 
خاطر نشان کرد: زنده نگه داشتن فرهنگ کدخدا منشی در زمان بروز 
اختلاف بین افراد در محلات و خانواده ها، نقش بسزایی در کاهش وقوع 

جرائم تاسف بار مشابه دارد.

هلاکت سارق مسلح در درگیری با پلیس 
رئیس پلیس آگاهی اســتان فارس گفت: در درگیری سارقان مسلح با 
پلیس در بلوار مدرس شیراز؛ سارق مسلح کشته، هم دست وی دستگیر 

و یک قبضه اسلحه کمری و مهمات مربوطه نیز کشف شد.
سرهنگ کاووس حبیبی بیان کرد: ساعت ۱6:45 روز گذشته چهارم 
آذرماه، مأموران پلیس آگاهی اســتان حین گشت زنی در بلوار مدرس 
شهر شیراز، به یک دســتگاه تویوتا کمری با 2 سرنشین مشکوک و با 
استعلام شماره پلاک مطلع شدند که خودرو هفته گذشته در یکی از 

محله های این شهرستان سرقت شده است.
سرهنگ حبیبی افزود: کارآگاهان پلیس با هماهنگی قضایی به راننده 
دستور ایست و اخطار دادند؛ که بدون توجه اقدام به فرار و پس از طی 
مســافتی تعقیب و گریز از خودرو پیاده و به سمت مأموران تیراندازی 

کرد  که در درگیری متقابل توسط پلیس به هلاکت رسید.
سرهنگ حبیبی با اشــاره به ازدحام جمعیت، عنوان کرد: سرنشین  و 
هم دستِ سارق مسلح قصدِ متواری شدن داشت که با هوشیاری مأموران 
دستگیر و در بازرسی از خودرو تویوتا کمری مسروقه، یک قبضه اسلحه 

کلت و مهمات مربوطه نیز کشف شد.
این مقام انتظامی با بیان اینکه فرد دستگیر شــده ســوابقی از جمله 
مشــارکت در قتل عمد، نزاع و درگیری منجربه جرح در پرونده خود 
دارد، خاطر نشان کرد: در سوابق فرد 40 ساله به هلاکت رسیده و شرور 
نیز سوابقی چون سرقت مســلحانه، تجاوز به عنف، حمل موادمخدر و 

همکاری در فراری دادن متهمانِ جرائم امنیتی به چشم می خورد.
او خاطر نشــان کرد: در این خصوص پرونده تشکیل و به همراه متهم، 

خودرو سرقتی و آلات جرم به مرجع قضایی ارجاع شد.

  خرده حادثه 

     گزارش دو
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  گالری   

روز شصتم جنگ لبنان؛ زمزمه هایی برای آتش بس 
یک روز پس از حمله سنگین اسرائیل به بیروت و شلیک ۲۵۰ پرتابه توسط حزب الله به سوی تل آویو، 
برخی رسانه ها گزارش دادند که »پیشرفت هایی« در مذاکرات آتش بس میان دو طرف رخ داده است. 
با این حال جزئیات هنوز ناروشن است. در میانه حملات متقابل حزب الله لبنان و ارتش اسرائیل، طبق 

گزارش های تأییدنشده چندین رسانه اسرائیلی از جمله روزنامه  هاآرتص  و شبکه تلویزیونی  کان ، دولت 
اسرائیل به طور موقت با پیش نویس طرح آمریکا برای آتش بس با حزب الله  موافقت  کرده است. با این 
حال گفته شده جزئیات این توافق هنوز روشن نشده و نحوه اعلام آن نیز نامشخص است. به گزارش 
شبکه کان و به نقل از یک مقام اسرائیلی »هیچ چراغ سبزی نشان داده نشده و مسائل همچنان حل 

نشده اند«. منابع امنیتی لبنان پیش تر گفته بودند طرح پیشنهادی آمریکا یک دوره اولیه آتش بس ۶۰ 
روزه میان اسرائیل و حزب الله را در نظر گرفته است. در این مدت ارتش اسرائیل از لبنان عقب نشینی 

می کند و نیروهای مسلح ارتش لبنان در امتداد مرز میان دو کشور مستقر خواهند شد. وبسایت 
 اکسیوس  نیز به نقل از مقامات اسرائیلی گزارش داده است بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل روز 

یکشنبه ۴ آذر )۲۴ نوامبر( نشستی را با حضور چندین وزیر ارشد کابینه و رؤسای دستگاه ها و نهادهای 
اطلاعاتی در رابطه با مذاکرات آتش بس با حزب الله تشکیل داده است. یکی از مقامات بلندپایه اسرائیلی 

به اکسیوس گفت، در این جلسه برای  موافقت اولیه  و حرکت به سمت آتش بس تصمیم گرفته شده 
است و به احتمال فراوان دولت اسرائیل در هفته جاری موضع رسمی خود را اعلام خواهد کرد. دو مقام 

آمریکایی مطلع نیز به اکسیوس گفته اند  حزب الله و اسرائیل به توافق نزدیک شده اند اما هنوز چیزی 
نهایی نشده است . دن شاپیرو، مسئول ارشد در زمینه سیاست خاورمیانه   در پنتاگون روز دوشنبه ۵ آذر 
)۲۵ نوامبر( وارد اسرائیل شده و قرار است با یسرائیل کاتس، وزیر دفاع و چند تن دیگر از وزرای کابینه 

نتانیاهو دیدار کند. در همین حال اسرائیل و حزب الله روز یکشنبه حملات سنگینی را علیه یکدیگر 
ترتیب دادند. ارتش اسرائیل اعلام کرد حزب الله در این روز حدود ۳۵۰ پرتابه به خاک این کشور شلیک 

کرد. برخی از این پرتابه ها توسط پدافند هوایی اسرائیل رهگیری شدند اما برخی دیگر به شماری از 
خانه ها در مرکز این کشور اصابت کرده و خساراتی را برجای گذاشتند. حزب الله همچنین از حملات 

موشکی و پهپادی به پایگاه دریایی »اشدود« در جنوب اسرائیل و همچنین پایگاه های نظامی در مرکز 
تل آویو در روز یکشنبه خبر داد. در مقابل اسرائیل نیز اهدافی را در حومه جنوبی بیروت بمباران کرد. 

یک روز پیش تر اسرائیل حملات گسترده ای در لبنان انجام داده بود که به گفته وزارت بهداشت لبنان 
 به کشته شدن ۸۴ تن انجامید . دولت لبنان روز یکشنبه اعلام کرد به دلایل ایمنی و امنیتی تمامی 

کلاس های درس حضوری در روز دوشنبه به حالت تعلیق درآمده اند. )آسوشیتدپرس(

    تیلور سوئیفت با این شمایل در گردهمایی »شب دختران« نیویورک شرکت و نظر 
عکاسان را به خود جلب کرد. )ایکس(

   

برخی از دانش آموزان 
در سوئد به دلیل فشار 

اجتماعی و تبلیغات، 
مجبور به خرید کلاه های 

فارغ التحصیلی با 
قیمت های بالا شده اند. این 
موضوع نگرانی هایی درباره 

تأثیرات مالی و روانی  روی 
خانواده ها ایجاد کرده 

است. مادری در سوئد از 
هزینه ۳۶۳۹ کرونی کلاه 
فارغ التحصیلی دخترش 

انتقاد کرد و آن را انتخابی 
احمقانه دانست. او به 

افزایش هزینه های تحصیل 
و فشار مالی بر خانواده ها 

اشاره کرد. )رویترز(

   
به تازگی در میان دختران نوجوان مدرسه ای در ژاپن 

چالشی عجیب به راه افتاده است. آن ها در این چالش از 
چسب حرارتی برای ایجاد اشک های سه بعدی استفاده 

کرده و این قطرات را روی صورت شان می چسبانند. 
این سبک آرایشی که به نام »آرایش اشک سه بعدی« 

شناخته می شود، ظاهر احساسی و آسیب پذیر به 
دختران می بخشد گویی در حال گریه هستند. در واقع 
هدف از این ترند ایجاد حس همدردی است و دختران 

تلاش می کنند با استفاده از این سبک آرایشی، ظاهری 
لطیف تر و شکننده تر به خود بدهند. این سبک ابتدا در 
برنامه ژاپنی»نینوسان« معرفی شد و از آن زمان توجه 

دختران دبیرستانی ژاپن را جلب کرده است. فرآیند 
آرایش شامل ریختن چسب حرارتی روی سطحی صاف 
)مانند یک ورقه پلاستیکی( است. پس از خنک شدن و 
سخت شدن، این قطرات به دقت جدا شده و با استفاده 

از چسب مژه مصنوعی به صورت چسبانده می شوند. 
این چالش شبکه های اجتماعی در ژاپن و چین با 

انتقادات زیادی روبه رو شده است. )تیک تاک(

    مردم اوکراین برای بزرگداشت نسل کشی هولودومور در موزه ملی کی یف شمع روشن 
کردند. )ای پی ای(

    جنیفر لارنس در دوران بارداری و استراحت خود بیشتر در اجتماع حاضر می شود و 
از این فرصت برای درآمدزایی استفاده می کند. در این تصویر، لارنس زیورآلات و عینک 
برندهای لوئوه و فیبر فیلو را استفاده کرده و برای این دو برند تبلیغ کرده است. )ایکس(

ک 
کمی

 
   

شمارش معکوس برای حیات روی زمین به صدا در آمده اما بشر نمی تواند برای خانه و محل زندگی خود، تصمیمی جزم بگیرد، درست مثل خرس قطبی این کارتون که 
در حال غرق شدن است اما همچنان از امضای توافقنامه اقلیمی خودداری می کند . کارتونی از کارتون موومنت

 

  سایت نگار جهان

ناامیدی اوکراینی ها  در نبردکورسک
یک مقام نظامی ارشد اوکراینی روز یکشنبه به 

»یورونیوز« گفت که اوکراین بیش از ۴۰ درصد از 
زمین هایی که در جریان ضدحمله گسترده خود در 
منطقه کورسک روسیه تصرف  کرده بود را از دست 

رفته می بیند. به گزارش این خبرگزاری، پس از آن که 
نیروهای اوکراینی ضدحمله ای ناگهانی انجام دادند و 
مسکو را دو سال و نیم پس از تهاجم خود به اوکراین 

غافلگیر کردند، روسیه ده ها هزار نیروی نظامی به 
کورسک اعزام کرد. گفته شده اوکراین در اوج این 

ضدحمله حدود ۱۳۷۶ کیلومتر مربع از کورسک را 
کنترل می کرد، هرچند منابع نظامی کی یف می گویند 

این میزان اکنون به ۸۰۰ کیلومتر مربع کاهش یافته 
است. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، 
درباره وضعیت منطقه اظهار نظر کرده و گفته هدف 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، بیرون راندن 
نیروهای اوکراینی از این منطقه تا ۲۰ ژانویه سال 

آینده است. به گفته وی: »تمام این قضایا، تمام این 
حملات نمایشی با موشک های جدید فقط برای نمایش 
نیستند. او ]پوتین[ این مأموریت را تعیین کرده است.« 

زلنسکی در بیانیه خود همچنین گفت که ژنرال های 
ارتش اوکراین باید برای تقویت روحیه در کنار سربازان 

در سنگرها باشند. او گفت: »برای من ژنرالی که در 
سنگر نبوده است ژنرال نیست، با وجود تمام تجربیاتش. 

با تمام احترامی که قائلم، امروز سخت ترین وضعیت 
در خط مقدم و در سنگر است.« مقامات روسیه اعلام 

کردند که بیش از ۱۲۰ هزار غیرنظامی پس از ضدحمله 
اوکراین به کورسک در ماه آگوست تخلیه شدند. این 

ضدحمله بسیاری را شوکه کرد، زیرا نیروهای اوکراینی 
چندین روستا را تصرف کرده و صدها اسیر گرفتند  که 
بزرگ ترین حمله به خاک روسیه از زمان جنگ جهانی 

دوم بود. به گفته یورونیوز، جنگ روسیه و اوکراین از 
هفته پیش شاهد شدیدترین درگیری ها از زمان آغاز 

جنگ بوده است. این تشدید با تغییر سیاست جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا آغاز شد  که به کی یف اجازه داد 

با موشک های دوربرد آمریکایی عمق خاک روسیه را 
هدف قرار دهد. مسکو بلافاصله پس از آن با یک سلاح 
بالستیک تجربی جدید به اوکراین حمله کرد. )العربیه(

جان کری: »پیش بینی ناپذیری« ترامپ 
در مذاکرات یک مزیت است
جان کری، وزیر امور خارجه سابق آمریکا و 

مذاکره کننده ارشد دولت بایدن در امور اقلیمی، گفت: 
»پیش بینی ناپذیری دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 

آمریکا، می تواند در تقابل با دشمنان یک مزیت باشد.« 
کری در ۲۱ نوامبر در رویدادی به میزبانی مؤسسه سیاست 

دانشگاه هاروارد گفت: »او پیش بینی ناپذیری را به یک مزیت 
تبدیل می کند که در واقع می تواند به سود شما تمام شود.« 
کری در پاسخ به سؤالی درخصوص مذاکرات آمریکا درباره 

ایران و خاورمیانه گفت: »این که طرف مقابل درگیرِ شما 
شود و نداند چه منظوری دارید، به سود شما خواهد بود. این 

مسئله می تواند به تیم سیاست خارجی ترامپ در مذاکره 
با قدرت های خارجی آزادی عمل بدهد، زیرا این امکان را 

برای ترامپ فراهم می کند که قبل از ارائه پیشنهادات عملی 
شروط خود را مطرح کند.« کری، نامزد ریاست جمهوری 

دموکرات ها در سال ۲۰۰۴ که درنهایت انتخابات را به جورج 
دابلیو. بوش، رئیس جمهور وقت آمریکا واگذار کرد، گفت 

که باور دارد ترامپ می خواهد با ایران و دیگر دشمن آمریکا، 
چین، به توافق برسد. کری افزود امیدوار است ترامپ بتواند 
عملکرد خوبی از خود نشان دهد و در مسائل کلیدی بهتر از 
دولت های قبلی مذاکره کند. کری با اشاره به مذاکرات اخیر 

جو بایدن با شی جین پینگ، رهبر چین، گفت: »فکر می کنم 
ترامپ سعی دارد که ثابت کند مذاکره کننده بهتری است. 

برای او آرزوی موفقیت می کنم. امیدوارم از پسِ این کار 
برآید.« او با اشاره به ایران گفت: »معتقدم که رئیس جمهور 
منتخب می تواند به چند طریق باب مذاکرات بسیار مهمی 
را باز کند. و امیدوارم که بتواند. امیدوارم که موفق شود.« 

در عین حال، کری به دلیل خروج آمریکا از توافق هسته ای 
ایران در سال ۲۰۱۵ از ترامپ انتقاد کرد؛ توافقی که کری 

در دولت اوباما به امضای آن کمک کرده بود. به گفته کری، 
»این توافق جدی ترین توافق هسته ای آمریکا از دهه ۱۹۵۰ 

محسوب می شد.« )اپک تایمز(

خرها ارزشمندتر از خودروهای لوکس؛ 
حیوانی که در کمبود سوخت ناجی 

جنگ زدگان غزه است
امینه ابو مغاصیب تمام معیشتش به یک حیوان وابسته 

است: الاغی که یک گاری را می کشد و او از آن برای حمل 
و نقل مردم در غزه استفاده می کند، جایی که جنگ بیش 

از یک ساله باعث کمبود شدید سوخت برای خودروها 
شده است. او که اهل شهر دیر البلح در مرکز غزه است، به 
خبرنگار خبرگزاری فرانسه گفت: »قبل از جنگ، من شیر 

و ماست می فروختم و کارخانه شیر را از من می خرید«؛ 
او در حالی که افسار حیوانش را در یک دست و یک چوب 
برای کنترل گاری اش در دست دیگر داشت، افزود: »حالا 
هیچ درآمدی به جز این گاری و خر ندارم.« پیش از جنگ 

در غزه، دیدن گاری هایی که با الاغ کشیده می شدند، 
منظره ای رایج بود. اما کمبود سوخت و ویرانی در این 

سرزمین از زمان آغاز جنگ میان اسرائیل و حماس در 
سال گذشته، این گاری ها را به یکی از معدود وسایل نقلیه 

باقی مانده در این منطقه تبدیل کرده است. آوارگان غزه 
که از جنگ یا حملات هوایی اسرائیل می گریزند، با اثاث 

و وسایل خود بر این گاری ها سوار می شوند تا به مکان 
امنی برسند. در واقع این گاری های خرکش تقریباً برای 
بسیاری از اهالی غزه تنها وسیله حمل و نقل است. »مروا 

یس« از این گاری ها برای رفت وآمد با خانواده اش استفاده 
می کند. او گفت: »۲۰ شِکِل )۵.۴۰ دلار( برای سفر از 

دیر البلح به نصیرات می پردازم. قیمت زیاد است، اما در 
این شرایط همه چیز معقول به نظر می رسد.« فاصله این 
مسیر حدود پنج کیلومتر )سه مایل( است. او که معلم و 

مادر سه فرزند است به خبرگزاری فرانسه گفت: »اوایل، از 
سوار شدن روی گاری با خر خجالت می کشیدم، اما حالا 

هیچ گزینه دیگری ندارم.«

  افزایش قیمت ها
بر اساس گزارش فائو، نهاد غذا و کشاورزی سازمان 

ملل متحد، تا اوت ۲۰۲۴ تاکنون ۴۳ درصد از چارپایان 
بارکش غزه اعم از خر، اسب و قاطر در جنگ کشته 

شده اند و تنها ۲ هزار و ۶۲۷ رأس از این حیوانات باقی 
مانده است. امینه ابو مغاصیب گفت که تنها هزینه جاری 

او خوراک حیوانش است. او روی گاری اش نشسته بود، 
یک ارابه که شامل چند تخته چوب به هم متصل شده 
و روی یک قاب فلزی سوار است و چهار چرخ دارد. اما 

قیمت خوراک هم برای انسان ها و هم حیوانات به شدت 
افزایش یافته است. امینه به خبرگزاری فرانسه گفت: 

»من خرج در رفته، تنها روزی ۲۰ شِکِل از مشتریانی که 
کنار جاده سوار و پیاده می شوند، درمی آورم.« او افزود: 

»این خر را قسطی خریدم، خر اولم در جنگ بر اثر اصابت 
ترکش در دیر البلح کشته شد.« خرید الاغ جدید برای او 

۲ هزار و ۵۰۰ شِکِل هزینه داشته است.

 گاری خرکش »ارزشمندتر از طلا«
اسرائیل در مراحل اولیه جنگ سال گذشته محاصره ای 
تقریباً کامل بر غزه اعمال کرد که همین موضوع توزیع 

کمک ها و کالاها را پیچیده تر کرده است. کمبود سوخت، 
جاده های آسیب دیده از جنگ، غارت، و همچنین 

درگیری ها در مناطق پرجمعیت و جابجایی مکرر بسیاری 
از ۲.۴ میلیون جمعیت غزه، به این کمبودها دامن زده 

است. در یک ارزیابی که نهادی تحت حمایت سازمان ملل 
در این ماه انجام داد اعلام شده است که ساکنان شمال غزه 
در آستانه قحطی قرار دارند و نهاد امداد و اشتغال آوارگان 

فلسطینی سازمان ملل، انروا نیز اعلام کرد که میزان 
کمک های ورودی به این سرزمین به پایین ترین سطح در 
ماه های اخیر رسیده است. یوسف محمد، یک جوان ۲۳ 

ساله آواره که از شمال غزه به خان یونس در جنوب آمده، 
گفت که الاغ او به »راه نجات« خانواده اش تبدیل شده 
است. او گفت: »وقتی جنگ شروع شد، کرایه خودروها 
بسیار گران بود. چاره ای جز اتکا به خرم نداشتم. خدا را 

شکر که وقتی مجبور شدیم خانه مان را ترک کنیم، الاغ 
داشتم.« هشداری که مقامات نظامی اسرائیل برای دستور 

تخلیه مکان ها می دهند، به طور معمول مقدمه ای برای 
حمله و بمباران است. در این حالت هزاران نفر به همراه 

اسباب واثاثیه راهی جاده ها می شوند و گاری های خرکش 
می توانند یکی از معدود راه های خروج از منطقه خطر 

باشند. )یورونیوز(

نخست وزیر عراق اعلام کرد   
جمعیت این کشور از ۴۵ میلیون 

نفر فراتر رفته است. )آناتولی(

45
23

صادرات ماشین آلات از ترکیه در 
بازه زمانی ژانویه تا اکتبر امسال 

به بیش از ۲۳ میلیارد دلار رسیده 
است. )آناتولی(

  کیوسک

وال استریت ژورنال از پیوند و 
ارتباطات بین تیم کوک، مدیر کمپانی 

اپل و دونالد ترامپ برای تمرکز بر 
افزایش تولید آمریکایی خبر داد. 

نیویورک تایمز، عکس و تیتر یک 
خود را به وضعیت وخیم انسانی در 
غزه اختصاص داد و برای نجات مردم 
مظلوم این باریکه طلب کمک کرد. 

ریدلی اسکات: واکین فینیکس می خواست 
»گلادیاتور« را نیمه کاره رها کند

ریدلی اسکات، فیلمساز مشــهور بریتانیایی و کارگردان »گلادیاتور« فاش کرد 
که واکین فینیکس، بازیگر مشهور آمریکایی که در آن زمان تازه کار خود را در 
سینما آغاز کرده بود، وسط کار دلزده شد و می خواست فیلم را نیمه کاره رها کند. 
فینیکس در گلادیاتور در نقش شخصیت منفی کومودوس ظاهر شد؛ در حالی که 
راسل کرو، بازیگر استرالیایی، در نقش مکسیموس یا همان گلادیاتور که قهرمان 
فیلم بود بازی کرد. هر دو نامزد اسکار بهترین بازیگر مرد شدند و کرو جایزه را برد. 
اسکات می گوید فینیکس در همان حالی که لباس شاهزاده ای اش را به تن کرده 
بود، ناگهان گفت: »این کار از عهده من خارج است«. اسکات شگفت زده شده و 
پرســیده بود: »چی می گی؟!« و کرو هم گفته بود: »این کار خیلی غیرحرفه ای 
است«. وقتی از اسکات پرســیدند چطور فینیکس را متقاعد کرد تا ادامه دهد، 
پاسخ داد: »من می توانم مثل یک برادر بزرگ تر یا پدر رفتار کنم. در عین حال من 
دوست خوبی برای واکین هستم. گلادیاتور در آغاز برای هر دوی ما یک آزمون 
سخت بود.« فینیکس و اسکات در سال ۲۰۲۳ بار دیگر در فیلم تاریخی »ناپلئون« 

همکاری کردند. )العربیه(

ون
و ز
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وحشت مسافر هواپیما از دیدن 
»موجود فضایی« در کابین!

تصویر عجیب و غریبی از یک مسافر 
هواپیما منتشر شده که بسیاری آن 
را با شــخصیت معروف فیلم »ای.
تی.« مقایسه کرده اند. به گزارش یک 
پست در شبکه اجتماعی ایکس که 
بیش از ۲۵.۶ میلیون بازدید داشته، 
این تصویر باعث ایجاد وحشت میان 
کاربران شده اســت.  شخصی که 
این تصویر را گرفته، در توضیح آن 
نوشته اســت: »خودم داشتم باعث 
می شــدم هواپیما فرود اضطراری 
انجام دهد!« این عکس وحشتناک، 
فردی را نشــان می دهد که با یک 
هودی مشکی و چشــمی بزرگ و 
ترسناک به دوربین نگاه می کند، در 
حالی که چرخ دستی نوشیدنی در 
حال عبور از کنار اوست. این تصویر 
باعث حیرت کاربران ایکس شــده 
است. یکی از کاربران نوشت: »آیا این یک موجود فضایی است؟«  دیگری گفت:  »من جای 
او بودم، می پریدم بیرون!«  کاربران دیگری نیز این تصویر را با شخصیت فضایی فیلم »ای.

تی.« مقایسه کردند. با این حال، برخی کاربران نکته اصلی را کشف کردند. برخلاف تصور، 
این تصویر یک موجود فضایی را نشان نمی دهد. حقیقت این است که فرد در تصویر هودی 
خود را به صورت وارونه به سر کرده است. کاربر دیگری توضیح داد: »به نظر می رسد که او 
به شکلی عجیب به شما نگاه می کند، اما در واقع آنچه در تصویر می بینیم، آن طرف سر 
اوست و به دلیل هدفون که در گوشش قرار دارد، ترسناک و عجیب دیده می شود.« )العین(

  ینگه دنیا  انتخابات آمریکا  حادثه روز

نشریه پولیتیکو روز شنبه ۲۴ نوامبر در یادداشتی به 
قلم مایکل هرش به این موضوع پرداخت که دونالد 
ترامپ، چهل وهفتمین رئیس جمهوری ایالات متحده 
آمریکا، پس از روی کار آمدن با مهم ترین رویدادهای 
جهانی از جمله جنگ روسیه و اوکراین، جنگ غزه 
و تنش ها در خاورمیانه چگونه مواجه خواهد شــد. 
هرش در این یادداشــت می نویســد: »آن هایی که 
ترامپ را می شناسند، می گویند ترامپ جنجال آفرین 
که تمایل دارد وضعیت موجود را به هم بزند، همان 
ترامپ کتاب »هنر معامله« نیز هســت. کســی که 
خود را استاد مذاکره معرفی می کند و در دوره قبلی 
ریاست جمهوری اش تلاش می کرد با دشمنان آمریکا 
در سراسر جهان معامله کند. او اکنون نیز قصد دارد 
دوباره همان کار را انجام دهد.« این ویژگی است که 
ترامپ همچنان آن را حفظ کرده است؛ چنانچه رابرت 
اوبراین، آخرین مشاور امنیت ملی ترامپ در اولین 
دوره ریاست جمهوری او، نقل کرده که به ترامپ گفته 
است: »شــما یک برپاکننده صلح  شناخته خواهید 
شد.« تحلیلگر پولیتیکو ادامه می دهد: »مشکل این 
است که حتی ترامپ هم در دوره قبل، در دستیابی 
به توافق موفق با چین، ایران و کره شمالی شکست 
خورد. واقعیت این است در چهار ســالی که او کاخ 
سفید را ترک کرده، جهان بسیار دگرگون شده و او 
با جهانی بسیار خشن تر و شرایطی بسیار سخت تر 

نسبت به دفعه قبل مواجه است؛ به طوری که حتی 
جنگ های اوکراین و خاورمیانه هم که همه طرف ها 
را خسته کرده اند، به احتمال زیاد به  این زودی ها به 

پایان نمی رسند.«

   تشدید جنگ روسیه و اوکراین
ترامپ در مبارزات انتخاباتی  تاکید می کرد که »حتی 
قبل از اینکه رسما رئیس جمهوری شوم« به جنگ 
روسیه و اوکراین پایان خواهم داد. با این حال آنچه 
در حال حاضر رخ داده این است که رئیس جمهوری 
روسیه همچنان در حال تجمع نیروهایش در جنوب 
شرق اوکراین به منظور آماده سازی برای یک حمله 
جدید اســت و در هفته گذشــته، پوتین برخی از 
بزرگ ترین حملات موشکی چند ماه اخیر به اوکراین 
را انجام داد. در همین حــال، اوکراین با کمبود نیرو 
مواجه است. این هفته، جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا، با صدور اجازه استفاده از موشک های دوربرد 
به اوکراین برای حمله به خاک روســیه، تلاش کرد 
تا قبل از ترک قدرت، قدرت چانه زنی بیشــتری به 
کی یف بدهد. اوکراین هم بی درنــگ از آن ها برای 
حمله به روسیه استفاده کرد و این امر به تهدید دوباره 
مسکو به جنگ هسته ای منجر شد. این اقدام بایدن 
باعث شد مایکل والتز، مشــاور امنیت ملی ترامپ، 
بگوید: »این یک پله دیگر از نردبان تشدید تنش است 

که هیچ کس نمی داند به کجا خواهد رسید.« ترامپ 
بارها گفته بزرگ ترین خطری که آمریکا با آن مواجه 
است »جنگ جهانی سوم« است و فقط او می تواند 
از آن جلوگیری کند. در چنین شرایطی، با اینکه به 
نظر می رسد این لحظه موقعیت خوبی برای ترامپ 
باشد تا بتواند توانایی اش را نشان دهد، نه پوتین و نه 
اوکراینی ها در حال حاضر کوتاه نمی آیند. علاوه بر 
این، حتی در داخل حزب جمهوری خواه هم بسیاری 

از اعضا همچنان از اوکراین حمایت می کنند.

   تنش های روزافزون در خاورمیانه
در حالی که انتظار می رود نتانیاهو نسبت به بایدن، به 
تسلیم شدن در برابر خواسته ترامپ تمایل بیشتری 
داشته باشد، رهبر اسرائیل از نظر سیاسی در موقعیتی 
قوی تر از گذشــته قرار دارد و باید دید که او واقعا به 
جنگ پایان خواهد داد یا نه. امروز و با تغییرات اخیر 
در کابینه اسرائیل، نتانیاهو حمایت بیشتری به دست 
آورده و احتمالا می تواند حداقل به مدت یک ســال 
دیگر در قدرت باقی بماند. درست است که نیروهای 
دفاعی اســرائیل مدتی اســت که می گویند اهداف 
نظامی آن ها در غزه محقق شــده است و واشینگتن 
پست هم پیش تر گزارش داده بود که اسرائیل در حال 
آماده کردن یک توافق آتش بس با حزب الله لبنان به 

عنوان »هدیه« به ترامپ است. )ایندیپندنت(

کامالا هریس، معاون رئیس جمهور ایالات متحده، 
پس از شکست در انتخابات ۲۰۲۴ در برابر دونالد 
ترامپ، در حال آماده شــدن برای ترک کاخ سفید 
است  اما آینده سیاسی او چه می شود؟ این سوالی 
است که این روزها اذهان و رسانه ها را با خود معطوف 
کرده است. طبق نظرسنجی های اولیه، دموکرات ها 
همچنان تمایــل دارند هریــس را در رقابت های 
ریاست جمهوری ۲۰۲۸ ببینند  اما برخی تحلیلگران 
گمانه زنــی می کنند که او ممکن اســت به دنبال 
موقعیت دیگری باشــد یا حتی خارج از سیاست 
انتخاباتی فعالیت کند. کیت مایدر، استراتژیســت 
دموکرات، در ایــن باره گفت: »او هنوز مســیری 
طولانی پیش رو دارد و به عنوان یک سیاســتمدار 
جوان در آمریــکا، پایگاه حمایتی قــوی ای ایجاد 
کرده اســت که احتمالًا پس از انتخابات نیز ادامه 

خواهد یافت.«
انتخابات ۲۰۲۴ برای دموکرات ها شــبی سخت و 
دردناک بود. ترامپ توانســت ایالت های چرخشی 
را بــه نفع خــود تمــام کنــد و حتــی در برخی 
مناطق دموکرات نشــین پیشــرفت داشته باشد. 
جمهوری خواهــان نیز کنترل کنگره را به دســت 
گرفتند و سه گانه قدرت در واشنگتن را از آن خود 
کردند. هریس در ســخنرانی خود پس از پذیرش 
شکست گفت که هرگز دســت از مبارزه نخواهد 

کشید. جوئل گلدشــتاین، استاد بازنشسته حقوق 
دانشــگاه ســنت لوئیس و متخصص امور معاونان 
ریاست جمهوری، تأکید کرد »هریس یکی از معدود 
معاونان رئیس جمهوری در تاریخ مدرن اســت که 
برای ریاست جمهوری تلاش کرده و شکست خورده 
است. تاریخ نشــان می دهد که هر یک از این افراد 

مسیر متفاوتی را پس از شکست دنبال کرده اند.«
نظرسنجی مؤسسه برکلی نشــان می دهد حدود 
نیمی از رأی دهندگان کالیفرنیا از ورود هریس به 
رقابت فرمانــداری ۲۰۲۶ حمایت می کنند. برخی 
تحلیلگران معتقدند این تصمیم ممکن است شانس 

او برای شرکت در انتخابات ۲۰۲۸ را کاهش دهد اما 
به معنای کنار رفتن همیشگی او از سیاست نیست. 
تحلیلگران بر این باورند که هریس می تواند به چهره 
اصلی مقاومت دموکرات هــا در برابر ترامپ تبدیل 
شــود. فرد هیکس، استراتژیست دموکرات، گفت: 
»صرف نظر از مسیری که انتخاب می کند، هریس 
همچنان یک شــخصیت تأثیرگذار و تغییرآفرین 
برای حزب دموکرات باقی خواهد ماند.« هنوز برای 
پیش بینی دقیق آینده هریس زود است، اما انتظار 
می رود او نقشی کلیدی در بازسازی حزب دموکرات 

ایفا کند. )العین(

کامالا هریس پس از ترک کاخ سفید چه کار می کند؟ترامپ در مسیر برقراری صلح با چه مشکلاتی روبه رو است؟

چین   و  نقشه    شکار   شاه    ماهی
اندیشکده نظامی چینی به حزب کمونیست پیشنهاد داده برای نرم کردن ترامپ به سراغ ایلان ماسک برود

براساس اطلاعاتی که به دست یوآن هانگ بینگ، استاد 
سابق حقوق دانشگاه پکینگ و مخالف حکومت چین در 
استرالیا رسیده، یک اندیشکده نظامی چینی به رهبری 
حزب کمونیست این کشــور توصیه می کند که روابط 
اقتصادی و دوستانه خود را با ایلان ماسک، میلیاردر حوزه 
فناوری، تقویت کند تا روی دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
منتخب آمریکا، در رابطه با واکنش به مسئله تایوان اعمال 
نفوذ داشته باشــد. به گفته منبع خبری یوآن در حزب 
کمونیست چین، ژانگ یوشیا، معاون کمیسیون مرکزی 
نظامی حزب کمونیســت چین، با ۹ نفر از کارشناسان 
ارشد جغرافیای سیاسی و استراتژیست های نظامی ارتش 
آزادی بخش خلق و وزیر امور خارجه تشکیل جلسه داد تا 
گزارش جدید اندیشکده نظامی چینی را در رابطه با تأثیر 
احتمالی انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا بر جغرافیای سیاسی به 
نگارش درآورند. یوآن پس از بازبینی گزارش گفت که این 
گزارش به رهبری حزب توصیه می کند که روابط  آمریکا 
و چین را چگونه مدیریت کند. همچنین در این گزارش 
به درستی پیش بینی شده بود که ترامپ به کاخ سفید 

بازمی گردد.
یکی از توصیه هــای راهبردی این گزارش به ماســک، 
مدیرعامل تسلا، اسپیس ایکس و شبکه اجتماعی ایکس، 
مربوط می شود. جبهه متحد حزب کمونیست چین  که به 
طور رسمی به عنوان دپارتمان جبهه کاری متحد شناخته 

می شود، به طور مستقیم به کمیته مرکزی حزب که تحت 
ریاست شی قرار دارد پاسخگو است. جبهه متحد فعالیت 
هزاران گروه را برای مداخله سیاســی خارجی، سرکوب 
اظهارات و اقدامات مخالفان، گردآوری اطلاعات و تسهیل 
انتقال فناوری به چین هماهنگ می کند. درنهایت، حزب 
کمونیســت چین از جبهه متحد برای پیشــبرد منافع 
اقتصادی، سیاسی و امنیتی خود در سراسر جهان بهره 
می گیرد. شی جبهه متحد را »ســلاح جادویی« حزب 
کمونیســت چین می داند. به گزارش رسانه های دولتی 
چین، شی در دســامبر ۲۰۲۳ با نمایندگان دیپلماتیک 
چین در پکن ملاقات کرد و به آنها گفت که »باید از ابزار 

مؤثر جبهه متحد به نحو احسن استفاده کنند.«
به گفته یوآن، به دلیل روابط اقتصادی گسترده مدیرعامل 
تسلا با چین و اظهارنظرهای قبلی او در حمایت از پکن در 
رابطه با تایوان، ماسک جزو اولویت های حزب کمونیست 
چین است. ترامپ در ۱۲ نوامبر ماسک را به عنوان رهبر 
اداره جدید بهره وری دولت خود منصوب کرد تا بهره وری 
دولــت آمریکا را بهبود بخشــد. این اداره جــزو کابینه 
محسوب نمی شود و تأثیر مســتقیم چندانی بر مسائل 
خارجی نخواهد داشت. ماسک همچنین از اعضای مجمع 
راهبردی و سیاست گذاری ترامپ بود که رئیس جمهور 
سابق آمریکا آن را در آغاز اولین دوره ریاست جمهوری 
خود تشکیل داده بود. با این حال، ماسک در سال ۲۰۱۷ 

به دلیل مخالفت با تصمیم ترامپ مبنی بر خروج آمریکا 
از توافق اقلیمی پاریس استعفا داد. البته به عقیده یوآن، 
بعید است که راهبرد این اندیشکده برای اعمال نفوذ در 
ترامپ از طریق ماسک مؤثر واقع شود چرا که به اعتقاد او، 
تیم منصوبان ترامپ در دولت از سیاستمدارانی تشکیل 
شده که شــناخت خوبی از حکومت و حزب کمونیست 
چین دارند و ترامپ قصد دارد به افزایش قدرت این کشور 
پایان دهد. یوآن گفت که امیدوار است ماسک و اعضای 
خانواده او درصورت تماس کارکنان حزب کمونیست چین 
وجدان خود را زیر پا نگذارنــد. در این گزارش همچنین 
چند توصیه دیگر به شی شــده که از جمله می توان به 
تقویت بیشــتر کمک های نظامی و اقتصادی به روسیه، 
درهم شکســتن ائتلاف های مختلــف آمریکا در عرصه 
جهانی و تقویت روابط سیاسی با جبهه مقاومت خاورمیانه 

علیه آمریکا اشاره کرد.
یوآن همچنین به توصیه دیگر این گزارش اشاره کرده که 
به تسریع روند اشــغال تایوان به دست حزب کمونیست 
چین تا قبل از سال ۲۰۲۷ مربوط می شود. شی به ارتش 
دستور داده که خود را تا سال ۲۰۲۷ برای حمله به تایوان 
آماده کند؛ جزیره ای خودمختار که حکومت چین آن را 
استانی مرتد می داند. برخی از کارشناسان امور چین بر این 
باورند که اگر آمریکا اقدامات تلافی جویانه خود علیه چین 
را تقویت کند، شی جین پینگ در مسائلی نظیر تایوان و 
دریای جنوبی چین عقب نشینی خواهد کرد. به گفته یوآن، 
اقتصاد داخلی چین در حال حاضر به شدت بحرانی است 
و با توجه به فشار فزاینده جنگ تجاری و رویارویی های 
دیپلماتیک که بــا ورود ترامپ به کاخ ســفید افزایش 
خواهد یافت، پیش بینی می شــود که بحران اقتصادی 
چین شدیدتر شود. در این زمینه هم ماسک که کارخانه 
و ممالک بسیاری در چین دارد می توان نقش مهمی ایفا 
کند. همچنین گزارشات غیررسمی مبنی بر این است که 
احتمال دارد ماسک در دور تازه مذاکرات هسته ای ایران 
با قدرت های جهانی نیز شرکت داشته باشد . اینطور که 
پیداست، اگرچه نقش ماســک چندان وجهه رسمی در 
دولت ترامپ ندارد اما شــواهد و قرائن نشان می دهد که 
نفوذ شخصی او در ترامپ راهگشا و کلید قفل های رابطه 

کشورهای دیگر با آمریکاست. )اپک تایمز(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و لگانس

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و لگانس

مسابقه فوتبال بین تیم های نانت و لهاروه
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مسابقه فوتبال بین تیم های اسپورت رسیف و سانتوس

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و لگانس

   شاخص

اقتباس ســینمایی از تئاتر موزیــکال »بدجنس« در 
ســینماهای آمریکا بــا چندین رکوردشــکنی همراه 
بود. پیش از اکران این فیلم موزیکال، فیلم ســینمایی 
»شیکاگو« که در سال ۲۰۰۲ اکران شد مدتی   طولانی 
رکورد فروش را با فــروش ۳۰۶.۸ میلیون دلاری حفظ 
کرده بود تا اینکه فیلم ســینمایی »بینوایان« با فردش 
۴۴۲.۷ میلیــون دلاری رکورد را شکســت. از آن پس 
فیلم های موزیکال متعددی به تولید رسیدند و برخی از 
آن ها به فاجعه ای چون »گربه ها« بدل شدند. یونیورسال 

این هفته بــه این ناکامی هــای تجاری پایــان داد و با 
»بدجنس« ۱۶۴.۲ میلیون دلار در هفته اول فروخت. 
برخی از رکوردهایی که قسمت اول »بدجنس« شکسته 

و »ددلاین« گردآوری کرده را در ادامه مرور می کنیم.
  پرفروش ترین افتتاحیــه داخلی و جهانی برای یک 
اقتباس ســینمایی از تئاترهای برادوی. این رکورد به 
»بینوایان« ســال ۲۰۱۲ با ۱۰۳ میلیون دلار و فروش 
داخلی »به سوی جنگل« ســال ۲۰۱۴ با ۳۱ میلیون 

دلار اختصاص داشت.

  پرفروش ترین افتتاحیه جهانــی و داخلی کارنامه 
»آریانا گرانده«

  پرفروش تریــن افتتاحیه داخلی برای یک ســتاره 
پاپ. پیش تر لیدی گاگا با فیلم »ستاره ای متولد شده 
است« ۴۲.۵ میلیون دلار، هری استایلز با »نگران نباش 
عزیزم« و فروش ۱۹.۳ میلیون دلاری، بریتنی اسپیرز 
با »چهارراه ها« و فــروش ۱۴.۵ میلیون دلاری، تیلور 
ســوئیفت با »گربه ها« و فروش ۶.۶ میلیون دلاری در 

رده های بعدی قرار می گیرند. )۳۰نما(

فیلم سینمایی »بدجنس« رکورد شکنی کرد
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- شاعر تبریزی- جمع هدیه- ویرگول

2- یــار پشــتک در ژیمناســتیک- از 
سنگ های قیمتی-  زادگاه انیشتین

3- شــیوه و روش- ضروری و لازم- تکبر 
و خودبینی

4- محروم بودن- اقناع شنوایی
5- کوچک و جالب و ظریف- همنشــین 

و هم صحبت
6- میســر بودن- از حروف مقطعه قرآن 

کریم- بسیار کوتاه قد
7- خوراک طیور - به تنهایی- پر و آکنده

8- جلگه وســیع- پر شــدن- بلندترین 
شب سال

9-  کشــور جزیره ای در جنوب آفریقا و 
اقیانوس هند- دومین شــهر بزرگ فلات 

تبت - پایتخت اتریش
10- خلیجــی در ایتالیا- نفــس بلند- به 

پایان رسیده
11- ویرایش مطلــب- موجودی خیالی و 

ترسناک
12- خواهرزاده ارسطو- پژمرده شدن

13- ورقه چاپی تبلیغاتی- کوتاه و ناقص- 
نوعی پیوند در شیمی

14- سم و زهر- گل و گیاه معطر- زهرها
15- سست و ضعیف- نوعی پارچه ضخیم 

پرزدار- دانشمند معروف هندی

عمودي
 1- دریاچه ای در کانادا- ســقز فرنگی- 

کشف کننده
2- جایگاه- به غیر از آن- از درختان

3-  مرکــز اســتان مرکــزی- نظارت و 
مراقبت- نرمی و روانی

4- از شاعران ایرانی- سلمانی جدید
5- چاه کن- نوعی حریر

6- از فرزندان حضرت آدم)ع(- ویتامین 
انعقادخون- از کشــورهای آســیایی به 

پایتختی هانوی
7- ای دل- احتمال  داده  می شود- تنبل

8- جانور تک سلولی- آخر و پایان- یکی 
از علائم اولیه ابتلا به کرونا

9- سوره قلب قرآن  کریم- زهر کشنده- 
درخت مخروطی شکل

10- مهــارت- حرف نازی هــا- ناگواری 
اوضاع

11- فلز سکه زنی- شهری در استان گیلان
12- معادل فارسی کاغذ استنسیل- کسی 

که تازه به مال و ثروت رسیده باشد
13- ماده ای در خون- حاکم زمان حضرت 

داوود)ع(- شهری در آریزونا
14- رنگین- شــهرداری قدیــم- ایالتی 

در آمریکا
15- جمله دستوری- برد آن معروف است 
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کنسول
بمب منتظر! نسل هفتم

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اشیر
 ایزد

 آب زن
 بریا
 بونه
 تالا

 غزوه
 همزه

5 حرفي :
 اورست
 بورسا
 بیهار
 تکبیر
 توپکا

 دفترک
 دلفان
 راوند
 لاپاز

 نایین
 نوادا
 نیریز
 وینگو
 یزداد

6 حرفي :
 اتیوپی
 ادینده
 زرندیه
 هاییتی

7 حرفي : 
 ایستایی
غزنویان

8 حرفي :
 باغ هرندی

 دارالبقا
 داروسازی
 موزه شهدا

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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پیشبینیکرزنازآیندهخوزستان
   بعد از آنکه موضوع وجود منابع نفتی در جنوب ایران مطرح شد، 
بسیاری از افراد و گروه های سیاسی آینده روشنی را برای خوزستان 
متصور شدند. کرزن از جمله کسانی اســت که چنین تصوری را در 
کتاب خود مطرح کرده بود. با این  منظور از پیش بینی خوزســتان 
روشن، چپاول اموال نفتی آن بود که از طریق اقدامات خاص انگلیس 

از طریق تامین امنیت آن با ترفندهای مختلف به وجود آمد:
   لرد کرزن در کتاب ایران و قضیه ایران که حدود 20 سال پیش از این 
تاریخ تدوین کرده بود، آینده درخشانی را برای خوزستان پیش بینی 
می کرد. او از سوابق فعالیت هایی که قبلًا برای کشف نفت انجام گرفته 
بود اطلاع داشت، از کاکس هم انتظار می رفت هرگونه که خود می داند 
اقدامات لازم و فوری به عمل آورد. در حقیقت روند حوادث بر اتخاذ هر 
نوع تصمیم گیری پیشی گرفت، چاه های نفت مسجدسلیمان فوران 
کرد و دور جدیدی در تاریخ سیاسی و اقتصادی ایران آغاز شد. نخستین 
چیزی که اذهان را به خود مشغول می داشــت، مسئله لوله کشی از 
مسجدسلیمان به یکی از بنادر خلیج فارس بود. اطمینان وجود داشت، 
این کار پس از مذاکره با خوانین بختیاری و شیخ خزعل خالی از اشکال 
خواهد بود. بزرگترین نگرانی این بود که: »آیا شرکت های بزرگ نفت 
آمریکا و هلند و همچنین روسیه تزاری در مقابل این فعالیت ها که توأم 
با ورود یک رقیب سرسختی در صحنه معاملات نفتی است ساکت و 
صامت خواهند نشست؟ آیا در راه حصول پیروزی های نهایی مقامات 
انگلیسی موانع ایجاد نخواهند کرد؟ آیا شرکت های ذی نفع برای اینکه 
در قسمت بهره برداری نفت منابع خوزستان هم نظارتی داشته باشند، به 
تلاش و تکاپو نخواهند افتاد؟ آیا شرکت نفت برمه تمام هزینه های مورد 
نیاز این منطقه را تأمین خواهد کرد؟« پاسخ سوالات به این شکل داده 
شد که وزارت دریاداری انگلیس رأساً ابتکار عمل را در دست گرفت و 
با کمک های بی دریغ چرچیل دولت بریتانیا سهام عمده شرکت را از 

آن خود کرد. 
منبع: حسین آبادیان، بحران مشروطیت در ایران ) موسسه  

مطالعات و پژوهش        های سیاسی(

دورهصفویهوفساددربازارسکه
   یکی از فســادهایی که در دوره صفویه بســیار رواج داشت، فساد 
پولی بود و یکی از دلایلش به ضرب ســکه های تقلبی بازمی گشــت. 
ضرب سکه های تقلبی به دلیل عدم وجود ساختارها یا نهادهای پولی 
پیشرفته و مدرن بود. از این رو طبیعی بود که ضرب سکه های تقلبی 

رواج زیادی پیدا کند.
   در سفرنامه سانسون می خوانیم:  فساد و بدی وضع پول از آنجا ناشی 
شده است که اشخاصی را که سکه تقلبی تهیه می کنند و در مملکت 
رواج می دهند خوب تعقیــب نمی  نمایند یا اگر تقلب آنها را کشــف 
می کنند فقط به گرفتن رشوه و پول از آن ها اکتفا می کنند و آن ها را 

مجازات نمی  نمایند. 
   متجاوز از 10 سال است که در ایران برای تجدید سکه و اصلاح 
پول فعالیت می کنند، شاه سکه  های خوش عیار و بسیار خوب ضرب 
زده است و در شــهرهای اصفهان و ایروان و دادیان و تبریز و اردبیل 
و همدان و هویزه به جریان انداخته اســت ولی به محض اینکه این 
سکه  ها از ضرابخانه بیرون  می  آید و به دست مردم می رسد با وجودی 
که شــاه خارج کردن ســکه را از مملکت قدغن اکید کرده اســت، 

هندی ها سکه  های نو را از مملکت خارج می کنند. )کافه تاریخ(

طولانی چرت نزنید؛ 
این خطرات در کمین است

به گفته محققان، افرادی که در طول روز بیش از ۳0 دقیقه 
چرت می زنند، بیشتر در معرض خطر چاقی و فشار خون بالا 
قرار دارند. به گزارش خبرآنلاین، طبق آخرین مطالعات، 
چرت های طولانی تر سبب اختلال در عادات غذایی شبانه 
و همچنین الگوی خواب می شــوند. محققان در این باره 
می گویند چرت های نیمروزی بیش از ۳0 دقیقه می توانند با 
افزایش شاخص توده بدنی، فشار خون بالاتر و بروز بیماری 
قلبی و دیابت مرتبط باشند. نتایج نشــان داد چرت زدن 
بیشتر از نیم ســاعت در میانه روز با افزایش خطر چاقی 
مرتبط است. چاقی یک نگرانی رو به رشد است که بیش از 
1 میلیارد نفر را در سراسر جهان تحت تأثیر قرار می دهد. 
تجمع چربی در بدن به نحوه هضم غذا در طی فرآیندهای 
متابولیک مرتبط است. خواب، بی تحرک ترین حالت بدن 
است و تداوم این حالت ممکن است به تدریج سبب افزایش 
وزن شود. همچنین چرت های طولانی مدت باعث می شوند 

تا مدت ها بعد از بیدار شدن احساس کسالت کنید.

سایر مضرات چرت طولانی
  اختلال در خواب شــبانه: اگر چــرت زدن خیلی 
طولانی یا دیروقت باشد، ممکن است خواب شب را با 

اختلال مواجه کند.
  احساس گیجی: چرت های طولانی  معمولًا با احساس 
خواب آلودگی و گیجی همراه هســتند. وقتی از خواب 
بیدار شوید، ممکن است احساس کسلی و خستگی هم 
داشته باشــید، زیرا از مرحله عمیق تری از خواب بیدار 
شده اید. مطالعات هم چنین نشان می دهد که چرت زدن 
طولانی با بسیاری از بیماری های دیگر از جمله: فشار 
خون بالا، بیماری های عروقی، افسردگی، چاقی، التهاب 
و آرتروز، سکته مغزی، دیابت نوع دو، تضعیف عملکرد 

شناختی در افراد مبتلا به زوال عقل و ... مرتبط است.

هشدار؛ چند دقیقه مسواک بزنیم؟
  فقط یک بار در روز مسواک می زنید: مسواک کردن 
دندان ها فقط یک بــار در روز عادتی اســت که هرگز 
توسط دندانپزشکان توصیه نمی شود، زیرا باعث ایجاد 
پلاک های دندانی و التهاب می شود و اگر پیشرفت کند، 
بافت دندان از بین می رود، ریشه دندان آسیب می بیند، 

لثه و استخوان عفونی می شوند و دندان از بین می رود.
  لثه ها را نادیده می گیرید: اگر به آرامی دندان و لثه 
خود را مسواک نزنید و این کار را خشن انجام دهید، 
احتمالًا خطر از دســت دادن دندان برای تان وجود 
دارد. این التهاب در لثه باعــث تحریک بیماری های 
لثه و از دســت دادن دندان می شود و فشار زیادی به 

لثه ها وارد می کند.
  هنگام مسواک زدن عجله می کنید: اکثر افراد فقط 
۴۵ ثانیه صرف مسواک زدن می کنند اما حتماً مسواک 
زدن باید بیش از یک دقیقه طول بکشد. بهتر است دو بار 

در روز و هر بار 2 دقیقه مسواک بزنید.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

  قاب نوستالژی 1
رالی فرانسوی در ایران- سال ۱۳۵۰؛ این تصویر متعلق به رالی پاریس تا پرسپولیس در سال ۱۳۵۰ 

است.    قلعه ایزدخواست در سمت چپ تصویر قابل مشاهده است. این رالی در سال های  دهه ۵۰ نقش 
مهمی در معرفی جهانی ایران داشت.)انتخاب(

    قاب نوستالژی 2
پالایشگاه نفت آبادان – سال ۱۳۵۲؛ پالایشگاه آبادان در سال ۱۲۹۱ به عنوان نخستین 

پالایشگاه نفت خاورمیانه، توسط شرکت نفت ایران و انگلیس تأسیس شد و در طول 
سال های نخست، خوراک مورد نیاز آن )نفت خام( تنها از میدان نفتی مسجد سلیمان تأمین 

می شد. پالایشگاه نفت آبادان بزرگ ترین پالایشگاه نفت ایران به شمار می رود.

   
قاب نوستالژی 3
ویترین یک مغازه 
فروش پوشاک در 
تهران - دهه7۰. 

تی شرت نخی 
کره ای ۱۵۰۰ تومان. 

بلوز نخی ترکیه با 
صددرصد تضمین 
شست و شو ۱۵۵۰ 

تومان. )آژانس عکس 
ایران(

   
قاب مشاهیر  
آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی 
در  راهپیمایی ۲۲ بهمن در 
تهران -  دهه ۱۳8۰ 

    قاب تاریخ
ژوزف تولوزان مشهور به »حکیم طولوزان« )سمت راست تصویر( پزشک 

و همه گیرشناس فرانسوی بود که از سال ۱8۵8 میلادی با درخواست 
سفارت ایران به تهران آمد و بیش از ۳۰ سال به عنوان پزشک مخصوص 

ناصرالدین شاه در دربار ایران خدمت کرد. علاوه بر این، تولوزان در 
دارالفنون به آموزش علم طب به دانشجویان ایرانی می پرداخت. او در سال 

۱8۹7 میلادی در ایران از دنیا رفت و در گورستان دولاب تهران به خاک 
سپرده شد.)فرادید(
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